
Nummer Startprijs Beschrijving
1 € 50.000 WORLD STOCK BETTER ITEMS, (un)used/never hinged. From a French

dealer we received his stock better items of the World without France(this he
kept). In this lot only better stamps and sets, blocks, booklets from many
Countries, thousands of single items to be sold to collectors. This lot is ideal to
work out and sell piece by piece, in total there is an enormous value of only
good sellable material, a serious viewing is very needed to find out how much
this is really worth, on cards in 7 binders

2 € 25.000 WORLD TILL 2008, never hinged very large World wide collection brought
together in about 30 years by a collector who was living in the middle of the
Champagne Area near Reims in France. This collection contains many
Countries from A till Z with many Countries very complete collected. There are
many English and French Colonies, but also Asia etc., according to the heirs,
the owner spent well over €500.000,= on his collection over the years, only the
albums must have cost around €50.000,=. The collector collected single stamps
and sets, but also blocks and sheets and sometimes in pairs and blocks of four
etc. etc., all on self-made pages. An excellent collection to continue or to split up
as single collections. There is a huge amount of face value and an enormous
catalogue value. The heirs gave this collection to us with a must sell instruction,
that's why the start price is really low. You have to find out how much it is really
worth An absolute stunning collection with only never hinged material, totally
housed in 319 Safe albums

3 € 20.000 WORLD 1840-1940, (un)used/never hinged outstanding collection of many
Countries of the world with very much better stamps, sets and blocks with very
good Europe including nice Great Britain, Germany, Scandinavia etc., further
North and South America with very good U.S.A., African Countries etc., etc.,
according to vendor the total catalogue value in 2010 was around €500.000,=
Yvert, after this he kept on buying so now it is worth much more. A fantastic
collection to continue, or to sort out Country by Country, good viewing is a pré,
in 9 Yvert albums

4 € 10.000 WORLD BETTER STAMPS AND SETS, (un)used/never hinged highly
interesting accumulation of only better stamps and sets, also some blocks,
mostly material of what people always miss in their collection, ideal for the
Internet dealer to make hundreds of single lots, very high retail value, the photo
shows just a small section of what there is, in stockbook

5 € 8.000 WORLD, (un)used/never hinged stock of former dealer with only goodies he
took out collections he bought, for many years. In the lot an enormous amount
of good material what you can sell piece by piece on the internet, according to
the vendor the total catalogue value is around €300.000,=, an absolute stunning
lot to work out, housed in 8 stockbooks

6 € 7.500 WORLD TILL 1882, (un)used extremely old collection with Countries from A till
Z with very many expensive stamps included, many European Countries but
also good Asia including China 1/3 and the red revenue stamps, American
Countries, English Colonies etc., the quality is very variable, but the total
catalogue value is tremendous, good viewing is a must, in old Maury album

7 € 7.500 WORLD 1840-1930, (un)used fantastic old collection with very many stamps of
the classics with many high noted items inside, good part Asia with nice China
and much more, needs to be viewed page by page, the total catalogue value is
enormous, in 2 old thick Maury albums

8 € 5.000 WORLD, unused/never hinged very old dealer stock in an amazing way housed
unsorted with very much better and also high noted material, ideal to work out
and sort out Country by Country and set by set, the total catalogue value is
enormous, seldom offered like this, the start price is just a fraction of the
catalogue value, in thick stockbook

9 € 5.000 WORLD TILL 2012, (un)used/never hinged big dealer stock with a lot of
European Countries but also very good/interesting stock Antarctic French and



British, stock contains many good items and is of excellent quality, enormous
high catalogue- and new value, in 16 overfilled dealer stockbooks

10 € 4.000 WORLD CLASSICS, only classic stamps of many Countries with very strong
Greece with many Hermes Heads, South America with Brazil, very nice and
also good Spain etc., interesting for cancellations and also good covers there,
the value is enormous, highly interesting, in old stockbook, in cassette

11 € 2.500 WORLD WITHOUT EUROPE TILL 1935, (un)used highly interesting collection
with much popular material like English and French Colonies, but also very good
Asia, USA and South America, huge catalogue value, in 5 old Maury albums

12 € 2.500 WORLD, (un)used/never hinged extensive collection partly double collected with
very much material from many Countries including many better stamps and
sets, must be viewed with attention otherwise you miss the better material,
enormous value, in 15 mostly thick Schaubek albums

13 € 2.500 WORLD 1860-2010, (un)used/never hinged big collection many different
Countries, some European Countries, Falkland Islands, Canada, U.S.A. and
much more, in 57 Davo binders

14 € 2.000 WORLD 1840-1940, (un)used very old collection, partly double collected with
strong Europe, Asia incl. China with 1/3, U.S.A. etc., Hong Kong, Colonies and
much more, very high catalogue value, in 6 old Maury binders

15 € 2.000 WORLD 1850-1939, (un)used attractive old-fashioned collection with rare items
in between, some Countries very well collected, look carefully, also in the Asia
part, in 4 Excelsior and 3 Schaubek binders

16 € 2.000 WORLD MAINLY OLD, (un)used/never hinged impressive dealer stock selected
better items on stockcards. The catalogue value of this lot is enormous incl.
Europe, Asia, U.S.A. etc., etc., in 7 small binders

17 € 2.000 WORLD, (un)used/never hinged a completely indescribable lot with all kind of
better material from all kind of Countries, for sure there is strong USA, must
absolutely be viewed to see how much it is really worth, in 2 stockbooks

18 € 1.500 WORLD TILL 1940, (un)used old collection with much better with strong Great
Britain, USA incl. nice $1,= Columbus and many more, huge catalogue value, in
4 Yvert albums

19 € 1.500 WORLD, (un)used/never hinged very interesting collection with many Countries
with good Asia incl. better Japan, nice Europe with good Great Britain etc., very
high catalogue value, in nice quality, on cards, in binder

20 € 1.000 WORLD OLD-TIMER COLLECTION 1840-1899, (un)used interesting collection
with very much better specially in the Colonies very strong, huge catalogue
value, in Maury album

21 € 1.000 WORLD FORGERIES, highly interesting very old archive with mostly forgeries,
for the specialist, in small old ringbinder

22 € 750 WORLD TILL 1940, (un)used well filled collection with strong Europe and
English Colonies, high catalogue value, in old Yvert album

23 € 750 WORLD, (un)used/never hinged lot better items incl. Asia and English Colonies,
on loose pages, in folder

24 € 700 WORLD, (un)used/never hinged lot all kind of material from different Countries
with a high catalogue value, in 4 stockbooks

25 € 500 WORLD TILL 1910, (un)used old collection from Abyssinia till Zululand, in total
3.800 stamps including many better high noted with strong Asia etc., huge
catalogue value, in very nice illustrated Yvert album

26 € 500 WORLD WITHOUT EUROPE TILL 1924, (un)used collection with very much
material including good Asia and English colonies, high catalogue value, in old
Yvert binder

27 € 500 WORLD, (un)used/never hinged lot better classics of various Countries incl.
some certified, real beauties in this lot, in folder

28 € 300 WORLD 1845-1920, (un)used old-fashioned collection, in Schaubek binder
29 € 300 WORLD, (un)used very much all kind of material from many Countries, only



classic, in 5 very old small binders
30 € 250 WORLD, (un)used/never hinged lot with many stamps from many different

Countries, in 2 very well filled stockbooks
31 € 200 WORLD, (un)used/never hinged lot with some better noted items inside incl.

China, in Safe binder
32 € 200 WORLD, (un)used/never hinged lot incl. better Germany, in folder
33 € 150 WORLD, collections with mostly English and French Colonies, also good South

America, in 3 albums and 1 stockbook
34 € 150 WORLD, (un)used/never hinged part of dealer stock incl. some better items in

between, in stockbook
35 € 125 WORLD FISCAL STAMPS, (un)used lot with in total 238 Fiscal stamps with

Canada, India, Belgium etc., on 4 cards, in folder
36 € 125 WORLD PERFINS, Perfins of many Countries, highly interesting for the

specialist, in 3 small stockbooks, in cassette
37 € 100 WORLD PERFINS, about 400 stamps, mostly used including better ex., in

stockbook
38 € 100 WORLD, (un)used/never hinged collection various Countries, in stockbook
39 € 50 WORLD 1860-1940, (un)used collection various material, in Schaubek binder
40 € 2.000 EUROPE, (un)used/never hinged dealer stock mainly stamps from Austria,

better noted material only. The catalogue value of this lot is enormous, in Safe
binder

41 € 1.000 EUROPE MOSTLY ITALY AND SPAIN, (un)used/never hinged lot with only
better stamps and sets, huge catalogue value, ideal to sell piece by piece, in
ringbinder

42 € 900 EUROPE 1860-1980, mainly never hinged dealer stock incl. a lot of high noted
sets and blocks, in very fine condition, in Dealer stockbook

43 € 500 EUROPE TILL 1940, (un)used old collection in nice quality with better Greece,
Netherlands, Switzerland and Turkey and much more, according to vendor is
the total catalogue value around €30.000,=(Michel), ideal to split up, in 2 old
Yvert albums

44 € 400 EUROPE, (un)used/never hinged some better noted items, catalogue
value(vendor) €8.278,=, list enclosed, in stockbook

45 € 400 EUROPE 1850-1940, (un)used/never hinged collection various material from
various Countries, in Schaubek binder

46 € 300 EUROPE 1840-1920, (un)used collection incl. better noted classic stamps, in
folder

47 € 250 EUROPE TILL 1945, (un)used collection with many Countries including better,
catalogue value according to vendor €20.000,=++, ideal to split up and sell
Country by Country, in 2 old Kabe albums

48 € 200 EUROPE 1846-1940, (un)used collection, in good quality, in 2 Schaubek
binders

49 € 125 EUROPE, used lot various Countries, on stockcards, in binder
50 € 125 EUROPE, (un)used various Country collections, in 3 binders
51 € 100 EUROPE 1850-1915, (un)used collection with many old stamps, in binder
52 € 1.000 BALKAN STATES 1866-1996, (un)used/never hinged very good collection with

Serbia, Montenegro, Croatia, Yugoslavia, Fiume etc., also Occupation of
various Countries, very specialised, in 3 albums

53 € 175 EASTERN EUROPE TILL 1940, (un)used/never hinged collection incl. some
better noted stamps, in Schaubek binder

54 € 250 EUROPEAN COLONIES, collection with better English Colonies with much
Malaysia, in 3 albums

55 € 900 ASIA, (un)used/never hinged interesting lot mainly old, various Countries incl.
Japan and Korea, in folder

56 € 400 ASIA, collection mainly Japanese Occupation in South East Asia incl. a large
section Malaya, also covers inside this interesting lot, in Leuchtturm binder



57 € 350 ASIA, (un)used/never hinged lot with better India, Thailand, Dutch Indies etc.,
high noted stamps and sets included, interesting to split up, huge value, on
pages, in folder

58 € 150 ASIA, old collection with much material incl. China, English Colonies, French
Colonies etc., in 4 Zonnebloem albums

59 € 125 ASIA, mostly never hinged lot including better China, high catalogue value, in
stockbook

60 € 1.250 ASIA AND AMERICAN COUNTRIES TILL 1928, (un)used old collection with
much better material, also good English Colonies etc., huge catalogue value, in
Maury album

61 € 250 LATIN AMERICA, (un)used/never hinged collection all kind of material, in 1
Minkus and 1 Scott binder

62 € 125 LATIN AMERICA, mostly never hinged lot with sets and blocks of various
Countries, in stockbook

63 € 250 MIDDLE, NORTH AND SOUTH AMERICA INCLUDING U.S.A., (un)used mostly
older stamps including better, in stockbook

64 € 500 SOUTH AMERICA, collection classics only incl. rare stamps, proofs, nice blocks
of four etc., in stockbook

65 € 250 SOUTH AMERICA, (un)used interesting collection classics only, in stockbook
66 € 500 MIDDLE EAST, used/never hinged very nice collection mostly double

collected(used and never hinged) with sets, blocks and sheets, also many
imperf of many Countries, very interesting collection with a huge catalogue
value, on self-made pages, in 8 albums

67 € 500 THEMATICS, never hinged dealer stock various Thematics like lighthouses,
Sports etc., etc., in 5 thick stockbooks

68 € 125 THEMATICS, never hinged lot many different topics, in 3 stockbooks
69 € 750 THEMATIC ANIMALS, never hinged dealer stock mainly modern and very

modern stock all kind of Animals incl. a lot of birds etc., in 7 thick dealer
stockbooks

70 € 150 THEMATIC BASEBALL/TENNIS/CARS, never hinged big lot proofs in phases,
in complete sheet, in total over 5.500 stamps, very interesting, in 5 stockbooks

71 € 1.500 THEMATIC BIRDS, (un)used mostly never hinged fantastic collection with
mostly only older stamps, sets and blocks including the better items, also a nice
section of the Australian Swans issues, according to the vendor is the total
catalogue value €22.000,=++(Michel), absolute fine collection, in Lindner album

72 € 250 THEMATIC CHESS, never hinged nice collection with sets, blocks, sheets
including many better imperf etc., high value, in stockbook

73 € 150 THEMATIC DISNEY, never hinged dealer stock sets, blocks and Souvenir
sheets, in 4 albums

74 € 1.500 THEMATIC HORSES, (un)used/never hinged fantastic extensive collection of
horses on stamps, blocks etc., with Countries from A till Z including the better
high noted stamps, sets and blocks, also specialised like proofs etc., in every
book you will find surprises, a once in a lifetime collection, ex. collection J.B.
Westerhof, in 15 De Luxe Leuchtturm binders

75 € 150 THEMATIC JOHN F. KENNEDY, mostly never hinged collection incl. better sets
and blocks, high catalogue value, in 2 Safe binders

76 € 750 THEMATIC MUSHROOMS PROOFS, proofs of mostly English Colonies and
Korea North, sets and blocks, the owner paid a fortune for this, all just known in
very small quantities, extremely rare, in stockbook

77 € 300 THEMATIC SHELLS, never hinged very nice collection, never seen before so
complete, with sets, blocks, sheets etc., has cost very much, in thick stockbook

78 € 1.250 THEMATIC SHIPS, (un)used/never hinged enormous collection with stamps
from the whole world, old and modern, in 20 binders

79 € 500 THEMATIC MOSTLY SOCCER AND OLYMPICS, never hinged very good
collection with many better items, also imperf etc., huge value, ideal to sell



separate, in 2 stockbooks
80 € 400 THEMATIC TRAINS, mostly never hinged collection with mostly older material

with better stamps, sets and blocks, the total catalogue value is €5.500,=++, in
Lindner album

81 € 350 THEMATIC UPU AND MALARIA, never hinged extensive collection of this
popular topic including better material, in 7 stockbooks

82 € 250 W.W.F., never hinged lot, large number of blocks and sheets, in 3 very well filled
stockbooks

83 € 175 W.W.F., never hinged clean dealer stock incl. the blocks and sheets, in 3
albums

84 € 150 W.W.F., never hinged collection sets, blocks and small sheets, in stockbook
85 € 100 W.W.F., never hinged stock sheets only, in Davo binder
101 € 200 BELGIUM, (un)used/never hinged collection and selected items incl. Picture

Postcards, in big binder
102 € 350 BOLIVIA, (un)used/never hinged some selected better/rare items, in big binder
103 € 100 COLOMBIA 1859-1953, (un)used/never hinged collection and some rare items,

in big binder and a small binder
104 € 150 DENMARK AND DANISH WEST INDIES, (un)used/never hinged collection and

some better selected items, in big binder
105 € 1.000 FRENCH COLONIES, (un)used/never hinged collection and selected better

items incl. very high noted ones, in big binder
106 € 300 FRENCH COLONIES, (un)used/never hinged various collections and some

selected better items. Also some nice covers, in big binder
107 € 300 FRENCH NORTH WEST AFRICA, (un)used/never hinged collection and

selected better items, incl. covers, in big binder
108 € 300 FRENCH ALGERIA, MOROCCO AND TUNISIA, (un)used/never hinged

collection and selected stamps, in big binder
109 € 200 COCHIN CHINA 1871-1882, used some selected better items, in big binder
110 € 250 GABON, never hinged some selected rare items, in big binder
111 € 300 NEW CALEDONIA, (un)used/never hinged collections and selected better items

and some covers, in big binder
112 € 600 GERMANY 1856-1981, (un)used/never hinged collections and selected

better/rare items, in 3 binders
113 € 2.000 GREAT BRITAIN 1840-2000, (un)used/never hinged an absolute exciting lot

with many good/rare items from the classic period in very fine quality, also some
modern material present, in big binder

114 € 150 BRITISH OCCUPATION OF ITALIAN COLONIES, (un)used/never hinged some
selected items of this interesting material, in big binder

115 € 4.000 ENGLISH COLONIES, big lot incl. many different kind of interesting collections,
in 3 big binders and a stockbook

116 € 300 AUTRALIAN STATES, (un)used various collections incl. a nice collection Postal
Stationery, in big binder and small binder

117 € 400 BARBADOS, (un)used/never hinged collections and related better items, in big
and small binder

118 € 600 CANADA/NEW FOUNDLAND, (un)used/never hinged collections and selected
better stamps/Postal History, in big binder

119 € 400 MALAYA STATES 1882-1988, (un)used/never hinged various collections and
related items, in big binder

120 € 400 NEW ZEALAND 1915-2006, (un)used/never hinged collection and some
selected items, in 2 binders

121 € 350 NIGERIA, lot various material incl. a lot of Postal History, in 3 binders
122 € 1.000 SOUTH AFRICA, (un)used/never hinged very interesting lot incl. English and

German period with many Postal History items, in 1 big binder
123 € 750 ITALY/ITALIAN STATES, (un)used/never hinged selected better items, in big

binder



124 € 250 LUXEMBOURG 1907-1983, (un)used/never hinged various collections, in big
binder

125 € 350 NICARAGUA 1862-1994, (un)used/never hinged several collections incl.
covers, in 3 binders

126 € 350 PORTUGUESE COLONIES, (un)used/never hinged collection and selected
items incl. Postal History, in big binder

127 € 175 U.S.A. 1857-1965, (un)used/never hinged collection and doubles, old and
modern material, in 2 binders

151 € 600 WORLD PICTURE POSTCARDS, collection old picture Postcards, mainly from
Asia with much China and often used, in album

152 € 400 WORLD, various covers and stamps incl. interesting items, in folder
153 € 300 WORLD, interesting lot covers from different Countries, in small box
154 € 200 WORLD, lot covers and Stationery incl. Egypt, in flat box
155 € 200 WORLD, lot covers and Stationery incl. Nepal, in flat box
156 € 150 WORLD, lot old covers and Stationery incl. some nice English Colonies, in 4

albums
157 € 150 WORLD, lot covers and stationery incl. a lot of South America, in small box
158 € 150 WORLD, lot with covers incl. better Indochina, in small box
159 € 125 WORLD, lot old picture Postcards, all of them used and some of them with

interesting frankings, in small box
160 € 100 WORLD, lot covers many different Countries, in small box
161 € 100 WORLD, lot covers various Countries incl. Germany and Switzerland, in flat box
162 € 75 WORLD, collection Telegrammes, Radiogrammes etc., with some very

attractive/rare items, also some shares and a cover from Russia, in folder
163 € 60 WORLD, collection Stationery used and unused, old and modern, in 3 albums
164 € 60 WORLD, lot used and unused Stationery, in 2 binders
165 € 50 WORLD, lot stationery various Countries incl. nice illustrated ones, in folder
166 € 50 WORLD, small lot covers and Postcards incl. many from Asian Countries, in

folder
167 € 400 ASIA, lot covers and some stamps incl. China and Tibet, in folder
168 € 300 ASIA, lot covers and some stamps, in flat box
169 € 150 LEVANT, lot covers and cancellations, in folder
170 € 800 SCADTA, attractive lot with many covers incl. scarce items, in flat box
171 € 1.000 SHIPPOST CAMERON AND TODD-JESERUN, nice set up collection from this

scarce material, in folder
172 € 250 TIN CAN MAIL, collection covers from and sent to Tonga including covers from

New Zealand, U.S.A etc., in folder
173 € 250 W.O.II, Theresienstadt, lot various covers, on self-made pages, in folder
174 € 200 W.O.II, lot various Camps, on self-made pages, in folder
175 € 150 W.O.II, Sachsenhausen, lot various covers, on self-made pages, in folder
176 € 125 W.O.II, Buchenwald, various covers, on self-made pages, in folder
177 € 100 W.O.II, Dachau, various covers, on self-made pages, in folder
178 € 50 W.O.II, various material incl. undercover addresses, in folder
179 € 2.000 ZEPPELIN, nice collection of around 100 covers incl. better ones, in very fine

condition, ideal for dealer to sell piece by piece, in Lindner binder
180 € 250 CHINA, Postage Due, nr.98, $10.000,= pair of two stamps and nr.100,

$30.000,=, 66 pieces! on cover from South Africa to Shanghai 29-9-1948,
spectaculair franking!! in folder

181 € 100 EL SALVADOR, unused lot Stationery in superb condition, in 3 small boxes, in
box

182 € 1.250 FRANCE ARMEE/BUREAU DU PALAIS, lot with 5 rare covers of Bureau Du
Palais St.Cloud, Armeé d'Italie, Armeé du Roy and Armeé Reserve, all 5 with
certificate, in folder

183 € 75 FRANCE, lot old covers and Stationery, also 2 catalogues present, in 2 binders
184 € 50 FRANCE, collection old and modern covers, in 2 binders



185 € 40 FRANCE, small collection Bordeaux issue, 20c. blue, in binder
186 € 200 GERMANY, 439, 4 Mark brown "Graf Zeppelin Sud Amerika-Fahrt", two times

on very good quality cover to Switzerland 18-5-1930, in folder
187 € 50 GERMANY ELZAS 1943-1944, small lot parcel post cards, in folder
188 € 400 GREAT BRITAIN, lot Stationery used an unused, in small box
189 € 75 GREAT BRITAIN, lot mainly old covers and Stationery, in small box
190 € 1.750 ENGLISH COLONIES IN AFRICA, collection covers and Stationery collected on

different rates with much registered Post and nice sections with rare
cancellations, also interesting Boer War present, in 18 albums

191 € 500 ENGLISH COLONIES, collection covers incl. Airmails, Semi-Officials, bisected
and much more on self-made album pages, in folder

192 € 75 ENGLISH COLONIES, collection Stationery mainly old, used and unused, in 2
binders

193 € 50 ENGLISH COLONIES, lot covers and Postal Stationery mainly from Malaya, in
small box

194 € 50 ENGLISH COLONIES, small lot old covers incl. some nice Picture Postcards, in
small box

195 € 450 CHANNEL ISLANDS 1940-1948, nice collection covers incl. many bisected
stamps, in binder

196 € 300 ITALY, lot covers Occupation and Local Issues, in folder
197 € 400 ITALY, lot mainly old covers, including Italian Colonies, in flat box
198 € 250 JAPAN, lot old covers all of them sent to Austria, in folder
199 € 75 NEPAL, lot of 17 so called "Prime Minister Seals', in binder
200 € 1.000 PALESTINE, highly interesting lot with 150 till 200 old covers and Postal cards

with many better items, for the specialist, in small box
201 € 600 ROMANIA, nice set up collection mainly covers but also single stamps present

with nice cancellations, in 4 albums
202 € 1.000 RUSSIA, very interesting lot covers and Stationery, old good material, in small

box
203 € 100 RUSSIA, 397C/401C Zeppelin imperforated, on First day cover 15-5-1931, in

folder
204 € 200 TIMOR, registered Stationery with additional frankings(some stamps damaged)

through Netherlands Indies and Singapore to France, 14-9-1899, in folder
205 € 500 U.S.A. CARRIERS AND LOCAL POST, fine collection covers and stamps incl.

rare/scarce items, in folder
206 € 500 YUGOSLAVIA 1869-1945, collection covers and Stationery, in binder
207 € 175 BOSNIA HERZEGOVINA, lot covers and Postal Stationery incl. rare material, in

flat box
208 € 75 SERBIA 1878, Military Postcard, Russian-Turkish War, in folder
209 € 100 STAMP BOXES, 4 beautiful brass and wooden stamp boxes, decorated with

flower motif, birds and text, double or triple sections, nice lot, in small box
210 € 45 STAMP BOX, beautifully Art Noveau double section brass stamps box, with a

pierced lid with sunflower motif, in small box
501 € 5.000 WORLD DEALER STOCK, (un)used/never hinged an amazing and crazy dealer

stock with an enormous amount of better material from all over the World with
very strong Great Britain and English Colonies, specially in the African and
Asian part but many many other interesting stamps and sets, the total catalogue
value is huge, must be counted page by page to find out how much it is really
worth !!, in 2 enormous old authentic stockbooks and 1 thinner stockbook, in box

502 € 250 FRANCE COVERS/LETTERS, interesting lot with very much better classic
material, left overs of the Henk van der Vlist collection, must be viewed, in
albums and loose, in box

503 € 5.000 WORLD, lot with highly interesting material like good Great Britain and
Colonies, French Colonies, South America etc., absolute fine lot where you can
find surprises, according to vendor is the total catalogue value very well over



€100.000,=, many good items are there, good viewing recommended, in folders,
in box

504 € 200 BELGIUM, (un)used/never hinged collection and doubles incl. better noted, also
Face material etc., in 8 albums, 4 stockbooks and some loose, in 2 boxes

505 € 300 EUROPE OLD AND MODERN, (un)used/never hinged lot various collections
and doubles incl. nice Great Britain, in 5 albums and a small box, in box

506 € 100 YUGOSLAVIA, lot with various material, ideal to work out, in box
507 € 4.000 WORLD, very complicated but interesting lot with all kind of better Country

collections with very good Canada, Denmark, France, Norway, Romania,
Liechtenstein etc., much good material included, offered as one lot but ideal to
split up in 10 till 15 lots, viewing is a must, on pages, in box

508 € 250 GERMANY, various lots and collections incl. better, in 9 albums/books etc., in
box

509 € 5.000 WORLD HERITAGE, on request of the French heirs we have this lot in auction
with a must sell instruction, so low start price. In this lot an amount of good
material, there is already a few thousands Euro's of China with good classics,
but also good other material, we advise everyone to view this lot with the
highest attention, it's worth much and much more, ideal to sort out, in 27 books
and much in folders, in 3 big boxes and a suitcase

510 € 500 THEMATICS, never hinged collections of various thematics with much Sport
and Famous People, till very modern, high new value, in 27 stockbooks, in 2
boxes

511 € 100 WORLD, (un)used/never hinged lot all kind of collections incl. doubles, in 9
albums and on loose pages, in big box

512 € 5.000 WORLD EXTENSIVE SURPRISE LOT, this is a real surprise lot, according to
the vendor he spend more then €50.000,= over the last years for this. reserve
some time to view this with great attention, ideal to work out for a dealer, many
hundreds of single items are in this lot, very low start price, must be sold, in 2
big boxes

513 € FRANCE TELECARDS, very big collection of many thousands of Telephone
cards, only France, also Football cards incl. oldies, interesting, in 10 albums,
much loose etc., in 2 boxes

514 € 500 FRENCH COLONIES, various lots and stocks with much better older material,
high catalogue value, in 20 stockbooks, in box

515 € 1.500 BELGIUM TILL 1960, never hinged very good quality well organised dealer
stock, mainly on stockcards with good sets and sheets, catalogue value OBP
over €35.000,=, list enclosed, in plastic boxes and an album, in big box

516 € 750 WORLD, (un)used/never hinged big lot various Countries incl. Monaco, Russia,
Scandinavia and much more, in 10 albums, some folders and loose pages, in
big box

517 € 250 WORLD THEMATICS MAINLY MODERN, mainly never hinged lot all kind of
material incl. WWF, misprints and much more, in stockbook, folders, small
boxes and loose, in big box

518 € 5.000 FRANCE, an enormous lot with a very nice collection from 1849 till 2008 with
very much better never hinged material, further a big stock with mostly face
material in quantities till 2008 including blocks/sheets/booklets etc., we think
there is more then €10.000 of face material and much more material, on request
offered as one lot, absolute fine lot to sort out, start price is just a fraction of the
real value, in 24 albums and 5 stockbooks, in 3 boxes

519 € 400 WORLD, (un)used/never hinged big lot different Country collections and
doubles, old and modern material incl. Germany and Great Britain, in albums,
small boxes, folders and loose, in 8 boxes

520 € 150 FRANCE, lot with much material, in total high catalogue value, in total high
catalogue value, in 14 stockbooks etc., in box

521 € 1.000 GREAT BRITAIN COVERS, highly interesting lot various cover collections and



some nice Stationery, in 7 albums, 7 folders and 4 small boxes, in 2 boxes
522 € 150 WORLD, never hinged lot various Countries and thematics, on stock cards and

in bags, in box
523 € 150 WORLD, (un)used/never hinged lot all kind of material from various Countries,

in 7 stockbooks and on loose pages, in box
524 € 150 BRASIL, lot with various material, interesting to work out, in box
525 € 400 WORLD, (un)used/never hinged lot old and modern stamps incl. many from

Scandinavian Countries, in 11 stockbooks, in box
526 € 350 THAILAND, (un)used/never hinged lot all kind of material, old and modern incl.

doubles, in 5 albums, 3 folders and on stockcards, in box
527 € 250 WORLD, (un)used/never hinged various Country and Thematic collections, in 7

albums and some loose pages, in big box
528 € 300 RUSSIAN AREAS, (un)used/never hinged exceptional lot with a lot of old rare

stamps, in bags, in box
529 € 1.500 WORLD, (un)used/never hinged absolute interesting lot all kind of Countries

and Thematic collections and doubles, in 36 albums, 3 small boxes and many
folders, in 4 big boxes

530 € 200 WORLD, (un)used/never hinged lot various Country collections and some
Thematic collections incl. some very interesting items, in 18 albums and 3 small
boxes, in 2 big boxes

531 € 2.500 FRANCE FACE MATERIAL, huge lot with only face material till very modern
(2016), we think in total around €7.500,=++(face value), in 12 albums, you have
to count yourself! in binders and loose, in 2 boxes

532 € 125 WORLD COVERS, lot with large quantity covers from old till modern, low start
price, in big box

533 € 6.000 WORLD, unused/never hinged collections of various Countries with very strong
Belgium, Germany, Switzerland, Northern Africa, Russia etc., also very good
collection of Poland, we advise you to have a good look, absolute fine
collections, in 13 Yvert binders, in 3 boxes, the total catalogue value is
enormous

534 € 200 W.W.F., collection incl. doubles mint never hinged stamps, in 25 binders, in 3
big boxes

535 € 125 SPAIN, (un)used/never hinged lots and collections with various material, also
classics, in 13 albums/stockbooks, in box

536 € 600 W.W.I AND W.W.II, big lot enormous numbers of covers and Postcards, mainly
Fieldpost, in big box

537 € 200 GERMANY, lot around W.W.II stamps and covers incl. Propaganda cards etc.,
on pages and in small boxes, in big box

538 € 15.000 U.S.A. SPECIALISED 1847-2014, (un)used/never hinged one of the most crazy
collections of U.S.A. we ever had in auction. A real collection of a serious
collector who was crazy of this Country. The French collector did make many
trips to his most beloved Country and you will find that back in his stamp
collection. It is full of strange and rare material which you never see. Starting
from the first issue upto the modern part but also a great section "Back of the
Book" including a fantastic reference collection of Local stamps but also good
Revenues, Duck stamps complete, Airmails etc., further booklet collection and a
very nice accumulation of many covers starting from the first issue but also nice
flight covers etc. Also Confederate States, essays, Pré-cancels and much and
much more, literature also included, An absolute stunning collection we are sure
that the buyer will have a lot of fun!, This awesome collection in 70+
albums/stockbooks/catalogues and a few small boxes, in 9 big boxes

539 € 50 WORLD, (un)used/never hinged all kind of material, in albums and in bags, in
box

540 € 4.000 SWITZERLAND, (un)used/never hinged huge stock and leftovers from a dealer
with very much material including better, also covers and United Nations,



absolute fine lot to work out, according to vendor is the total catalogue value
approx. SF 200.000,=(SBK), in 40 albums, stockbooks, folders and 10 small
boxes, in 6 boxes

541 € 250 THEMATICS FLORA AND FAUNA, (un)used/never hinged very nice set up
collection Animals and Flowers, in 4 Schaubek binders, in box

542 € 150 WORLD, (un)used/never hinged lot stamps and covers from all over the World,
in 3 binders and 2 stockbooks, in box

543 € 2.000 GERMANY BUND, (un)used/never hinged fantastic specialised collection with
an enormous amount of better stamps and sets, also fdc's and covers, also
varieties and other rare material, enormous catalogue value, in 13
albums/stockbooks, in 2 boxes

544 € 175 EUROPE, (un)used/never hinged stock with many stamps, blocks and small
sheets, in 4 stockbooks and 3 folders, in box

545 € 300 WORLD, (un)used/never hinged various Country collections and doubles, in 9
stockbooks and a folder, in box

546 € 2.500 WORLD STOCK, used/never hinged an amazing stock with material sometimes
in huge quantities, the total catalogue value is amazing, must be viewed, in
stockbook, 1 sheetbook and 1 shoe box, in box

547 € 600 THEMATICS SHIPS, (un)used/never hinged nice collection old and modern
stamps, in 5 binders and some literature, in box

548 € 2.500 WORLD TILL 1935, various old collections with very much old material including
better items, must be viewed with attention, according to the vendor is the total
catalogue value €150.000,=+++, in 11 old Maury albums, in 2 boxes

549 € 250 THEMATICS HORSE/HORSE CARRIAGES POSTAL PICTURE CARDS,
extensive collection of this popular subject on Postal Picture cards from all over
the world, mostly older with many photo cards, highly interesting for the
specialist, in 5 thick albums and a pile of loose cards, in box

550 € 750 SWITZERLAND 1970-2013, never hinged collection single stamps and in blocks
of four, also sheets incl. the better ones, very high face value, also some coins,
in 3 albums, 4 stockbooks, on stockcards etc., in box

551 € 200 SWITZERLAND FDC'S, collection fdc's from the early begin till 2013, everything
as single and also as block of four on fdc, the total collection must have cost a
fortune as new issue, in 15 fdc albums and loose, in 2 boxes

552 € 150 UNITED NATIONS, never hinged lot modern Souvenir sheets, Special booklets
etc., also rare stamps with certificate present, in 2 binders, 2 small boxes and
some folders, in big box

553 € 300 LIECHTENSTEIN, (un)used/never hinged lot with all kind of lots and collection,
huge catalogue value, in 7 albums/stockbooks etc., in box

554 € 250 SWITZERLAND, (un)used/never hinged various material including better high
catalogue value, in stockbooks, some loose etc., in box

555 € 500 WORLD, big lot with all kind of material including interesting items, low start
price, in books and boxes, in 3 boxes

556 € 100 WORLD, lot with all kind of mostly standard material, in 38 mostly stockbooks
and a few small boxes, in 3 big boxes

557 € SPECIALTIES, lot with all kind of specials, like silver and gold stamps, photo
card made of Chinese stamps, stamp box etc., in box

558 € 1.500 WORLD, (un)used/never hinged collections of the whole world with strong
English Colonies, Asia incl. nice China and Japan, Europe with good Germany,
Scandinavia etc., absolute fine lot to sell book by book in total about 80.000
different stamps, list enclosed, in 68 stockbooks, in 5 boxes

559 € 250 BELGIUM, lots and collections incl. better ones, high catalogue value, in 11
albums/stockbooks, in box

560 € 2.000 WORLD, this lot is highly interesting for someone who likes to sort out lots. In
this lot are mostly never hinged new issues of many Countries of the world, but
also various other material, this must have cost many ten thousands of Euro's,



must be viewed book by book, in 62 mostly stockbooks, in 5 boxes
561 € 250 JAPAN, lot from old till modern, mostly used with very much material, in 12

stockbooks, in box
562 € 2.000 FRANCE CANCELLATIONS, beautiful collection many different types of

cancellations incl. rare material, on self-made pages, in 8 fine old binders, in box
563 € 200 EUROPE CEPT, (un)used/never hinged lot with all kind of lots and collections,

huge catologue value, in 10 albums/stockbooks etc., in box
564 € 200 WORLD, accumulation of various Countries, in 36 albums/stockbooks etc., in 2

big boxes
565 € 20.000 WORLD MOSTLY FRENCH COLONIES AND EUROPE, near Grenoble in

France we picked up this very nice quality collections, with the best part in the
French colonies. Here you will find almost all the Colonies with a very good part
of classic issues, with high noted stamps and sets included. Further some
European Countries with good France, Germany, Scandinavian Countries, Italy,
Netherlands, Monaco etc., etc., all collections fairly complete, all with many
better items included, the total catalogue value is enormous, list of quantity of
stamps is included, all housed in 22 Yvert albums and 35 stockbooks, in 10
boxes

566 € 2.000 WORLD BLOCKS AND SHEETS TILL 2013, used/never hinged dealer stock
blocks and souvenir sheets most of them very modern but also high noted old
blocks present, stock as not often seen mainly from Europe but also some
overseas inside, enormous value, in 19 albums, in 4 boxes

567 € 100 HUNGARY, lot to sort out, very much material, in box
568 € 200 AUSTRIA, (un)used/never hinged lot collections and doubles, in 2 binders, 5

stockbooks and some loose pages, in box
569 € 500 WORLD, (un)used/never hinged lot, old and modern material, in many albums,

small boxes, stockcards and loose, better items inside, in 3 big boxes
570 € 350 WORLD, MAINLY MODERN, (un)used/never hinged lot all kind of material

including thematics, in 3 stockbooks, some folders and small packages and a lot
of loose, in big box

571 € 1.000 WORLD, highly interesting collections and stocks with good never hinged older
material included with better Italy, Belgium Congo, Russia etc., high value, in 15
albums/stockbooks, in box

572 € 250 THEMATICS, all kind of topics, sometimes in quantities, mainly from Overseas
Countries, in big box

573 € 850 WORLD, very interesting lot incl. English Colonies, Germany etc., in 35 albums,
2 small boxes and some folders, in 3 big boxes

574 € 300 WORLD OLD AND MODERN, (un)used/never hinged lot with many different
mainly Overseas Countries, in 9 albums, some folders and a lot of loose pages,
in big box

575 € 350 WORLD FUNNY SURPRISE LOT, lot with several collections incl. better USA
and Great Britain, also much loose in bags where we saw better noted stamps
but also modern Year packages of Netherlands between 2001 and 2010, further
China PRC better sets etc., have to be viewed with attention!, in 14
albums/stockbooks, small boxes etc., in 2 boxes

576 € 2.500 CHINA, fantastic lot completely unsorted starting from the classic till modern,
absolutely interesting lot to sort out, in original state, in small plastic boxes, 1
stockbook etc., in box

577 € 400 WORLD, (un)used/never hinged interesting lot many different Countries old and
modern incl. Asia, Eastern Europe, English Colonies etc., in 10 albums and on
stockcards, in box

578 € 75 GREAT BRITAIN AND COLONIES, (un)used/never hinged small collections, in
9 albums, in box

579 € 75 BELGIUM, lot with many stamps, in 17 stockbooks, in box
580 € 250 WORLD, MAINLY MODERN, (un)used/never hinged various Country and



Thematic collections, in 9 binders, 4 stockbooks and some loose, in big box
581 € 1.000 WORLD LOT TO FIND OUT WHAT THERE IS, just look and find out how much

to bid, we cannot describe it, in big box
582 € 250 WORLD, enormous quantity covers old and modern incl. Maximum cards and a

lot of French material, in 3 boxes
583 € 200 POLAND, specialised dealer stock with very much material from old till modern,

in 13 stockbooks, in box
584 € 200 WORLD, thousands of modern and old covers incl. many old Auction lots, in 2

big boxes
585 € 1.000 HUNGARY 1871-2008, (un)used/never hinged fantastic specialised

collection/duplicate lot with very much extra's, very many cancellations and also
stocks etc., absolute highly interesting for the specialist, in 38 mostly stockbooks
and some loose, in 3 boxes

586 € 400 U.S.A. AND CANADA, (un)used/never hinged collection with very much
material, huge catalogue value, in 10 albums/stockbooks, in box

587 € 100 WORLD, accumulation of all kind of collections and lots, in 15 stockbooks etc.,
in box

588 € 200 WORLD, (un)used/never hinged various collections from various Countries, in
10 stockbooks and a binder, in big box

589 € 1.500 WORLD THEMATICS TILL 2010, never hinged modern collections of many
Countries and various thematics including also better older material, highly
interesting to sell separately, has cost very much money as new issues, on piles
of albumpages, in 4 boxes

590 € 500 NORWAY, all kind of collections with very much material, in 7
albums/stockbooks, in box

591 € 1.000 FRENCH COLONIES/THEMATICS, never hinged stock in quantities of sets and
blocks of many Colonies, also interesting for thematics, very high catalogue
value, in 3 overfilled stockbooks, in box

592 € 100 WORLD, large quantity fdc's but also some Stationery and normal stamps
inside, in 2 big boxes

593 € 350 WORLD, (un)used/never hinged various collections incl. doubles, in 12 albums
and some folders, in big boxes

594 € 500 WORLD, never hinged lot with large quantity stamps, blocks and booklets incl.
better noted ones, in 2 big boxes

595 € 150 THEMATICS HOTELS, collection Postcards and covers regarding hotels, in 9
albums and a small box, in big box

596 € 100 WORLD UNSORTED SURPRISE LOT, lot with all kind of material including
modern but also old and many covers, completely unsorted, interesting to work
out, in 2 boxes

597 € 700 WORLD, (un)used/never hinged interesting lot old and modern material,
collections and stocks incl. English Colonies, in 35 albums, in 2 small boxes and
loose, in 4 big boxes

598 € 750 WORLD INCLUDING GOOD FRENCH COLONIES, a very interesting collection
with very much material including the classics, also good material in glassines
which must be viewed with attention, enormous catalogue value inside, in 11
albums and 1 small box, in 2 boxes

599 € 300 WORLD, (un)used/never hinged lot with an enormous quantity stamps, assorted
in bags and boxes, in 2 boxes

600 € 500 WORLD SURPRISE LOT, fantastic lot to sort out for someone who has time left
over, we know for sure there are many surprises to be found, you must
absolutely view this lot, in 2 boxes

601 € 350 THEMATICS, dealer stock all kind of Topics on fdc's, commercial covers,
Stationery etc., in 8 plastic boxes

602 € 1.000 WORLD, lot with only better stamps, sets, blocks etc., of many Countries, all
catalogued on number and price, ideal lot to sell separate for the Internet dealer,



very high value, on cards, in small box
603 € 150 T.A.A.F. COVERS/FDC'S, quantity of covers and fdc's of this popular country,

also interesting for topics, high value, in small box
604 € 175 LUXEMBOURG, (un)used/never hinged dealer stock all kind of material, in

small box
605 € 1.000 BELGIUM 1849-2000, (un)used/never hinged interesting lot mainly better

material, incl. "Back of the Book" and some Congo, assorted on stockcards and
in some envelopes, in small box

606 € 200 WORLD, never hinged lot modern sets, blocks and Souvenir sheets, assorted in
bags, in small box

607 € 75 AUSTRIA, (un)used/never hinged lot incl. some better noted sets, assorted on
stockcards, also some Germany present, in small box

608 € 2.500 WORLD MAINLY EUROPE, (un)used/never hinged stock selected items priced
and assorted, on small stockcards, so ready to sell, total retail price €16.000,=,
in small box

609 € 200 WORLD MAINLY MODERN, never hinged lot complete sets, blocks and
Souvenir sheets, assorted in bags, in small box

610 € 750 THEMATICS FLORA AND FAUNA, never hinged big lot modern issues(still
unpacked) with very good items, sets and blocks, also imperf etc., has cost a
fortune as new items, ideal to set up, or sell piece by piece, in small box

611 € 200 WORLD MAINLY MODERN, never hinged lot with many blocks, booklets and
sheets, assorted, in bags, in small box

612 € 1.000 GREAT BRITAIN AND COLONIES, completely unsorted with very many better
stamps included, the total value is huge, just find out how much it is worth, on
cards and small books, in small box

613 € 200 FRANCE PROOFS ETC., lot with interesting proofs, Die proofs, Gravures etc.,
most only a few known, interesting for the specialist, ex. collection Henk van der
Vlist, in small box

614 € 200 WORLD MAINLY MODERN, never hinged lot all kind of material from various
Countries, assorted in bags, in small box

615 € 500 WORLD, dealer stock covers and fdc's sorted by Country and topic, look
carefully, better items inside, in 8 plastic boxes

616 € 400 WORLD FORGERIES, lots of material different Countries, on pages, stockcards
and some loose, in flat box

617 € 500 SWEDEN, lot including better material in quantities, high catalogue value, must
be viewed, in flat box

618 € 500 SWITZERLAND, used lot with much material including better stamps, sets,
blocks, combinations, booklets etc., huge catalogue value, on cards and in
stockbook, in flat box

619 € 1.250 WORLD SPECIMEN/MUESTRA OVERPRINTS, unused/never hinged very
interesting lot with very good items, mostly with overprints Specimen on
Muestra, with good Spain and much more, high value, on cards and some
loose, in flat box

620 € 250 GREECE, (un)used/never hinged lot incl. many Hermes Heads and other old
stamps, in stockbook and in bags, in flat box

621 € EUROPE 1860-1970, (un)used/never hinged lot various Countries, in stockbook
and in small bag, in box

622 € 250 WORLD, lot with various but very interesting material!, must be viewed, on
cards etc., in flat box

623 € 75 W.W.F., never hinged Birds North Korea 2009, 300 sheets is 600 sets,
catalogue value €2.940,=, in flat box

624 € 750 GERMANY BUND "MARKENHEFTCHEN BOGEN", never hinged lot with
complete sheets for booklets "Markenheftchen bogen" including the better high
noted ones, in flat box

625 € 100 FRANCE, lot with mostly better material, on stockcards, in bags etc., in flat box



626 € 500 WORLD, (un)used/never hinged lot various Countries incl. many doubles, high
catalogue value, in stockbook and some folders, in flat box

627 € 400 GERMANY REICH 1872-1945, (un)used/never hinged lot assorted on
stockcards with high catalogue value, in flat box

628 € 200 YUGOSLAVIA, Bosnia, Fiumé, Montenegro and Croatia, in 3 albums and in
small bags, in flat box

629 € 100 CZECHOSLOVAKIA TILL 1940, (un)used/never hinged lot all kind of material
incl. doubles, in 2 albums and loose pages, in flat box

630 € 250 THEMATIC BUTTERFLIES, never hinged imperf proofs/Cinderellas, direct from
the printer, in flat box

631 € 150 W.W.F., never hinged Birds North Korea 2009, 300 double sheets is 1200 sets,
catalogue value €5.880,=, in flat box

632 € 1.500 WORLD, highly interesting lot with very good U.S.A., Monaco, Great Britain,
Cyprus etc., expensive stamps in the lot, must be viewed with attention, on
pages, cards etc., in flat box

633 € 250 MEXICO 1846-1945, (un)used collection incl. better Airmail stamps, in flat box
634 € 200 SWEDEN, never hinged lot old and modern booklets, assorted in bags, in flat

box
635 € 50 LUXEMBOURG 1940-1948, lot Commercial covers and Special Issues, also

some souvenir sheets, in flat box
636 € 50 KOREA NORTH, never hinged lot various modern material, interesting for

thematics, in stockbook and loose pages, in flat box
637 € 200 ROMANIA, (un)used/never hinged lot various material old and modern,

sometimes in quantities, in flat box
638 € 150 W.W.F., never hinged Birds Cuba, thousands of sets with in total high catalogue

value, in flat box
639 € 400 WORLD, never hinged strange lot various countries, mainly old sets with a high

catalogue value, in small stockbook, in flat box
640 € 150 BULGARIA, (un)used/never hinged lot all kind of material, assorted in bags and

loose, in flat box
641 € 300 SERBIA 1866-1941, lot stamps, covers and Stationery, in flat box
642 € 150 ARAB COUNTRIES, (un)used/never hinged interesting lot mainly very old

material, on stock cards, in flat box
643 € 400 LUXEMBOURG, (un)used/never hinged various material incl. proofs, essays

etc., in small stockbook and on stockcards, in flat box
644 € 250 BERMUDA 1910-1925, (un)used/never hinged lot low values of the 1910 issue,

only large quantities, often in part of sheets, in flat box
645 € 4.000 ITALIAN COLONIES 1893-1960, mostly used fantastic lot/collection of various

Italian Colonies with very much of the better stamps and sets, total catalogue
value according to the vendor €110.000,=+++(Sassone), ideal to continue or sell
part by part, on stockcards and pages, in flat box

646 € 200 ITALY, lot with much classic material, also varieties etc., highly interesting, huge
catalogue value, on stockcards, in flat box

647 € 200 W.W.F., never hinged North Korea Birds, thousands of stamps/blocks, in flat
box

648 € 400 WWII, lot various material, all concerning WWII, mainly from Germany and Italy,
in stockbook and some loose pages, in flat box

649 € 250 WORLD 1840-1900, (un)used interesting lot mainly classic stamps, in 2 small
albums, 3 small boxes and some bags, in flat box

650 € 400 WORLD, (un)used/never hinged interesting lot mainly Overseas Countries incl.
English and French Colonies, in small stockbook and some loose pages, in flat
box

651 € 75 FRENCH COLONIES, (un)used/never hinged lot various mainly old material
incl. some Stationery, on pages and loose, in small box

652 € 750 WORLD, lot with very good Greece incl. 1896 issue and Occupation, Italian



Colonies, better Finland etc., highly interesting to sell piece by piece, in
stockbook etc., in flat box

653 € 100 AFGHANISTAN AND BRAZIL, never hinged lot all kind of material incl. doubles,
in 2 albums and some pages, in small flat box

654 € 200 WORLD, mostly never hinged material till the modern, loose, in bags etc., in 2
flat boxes

655 € 750 MOZAMBIQUE, never hinged lot of thousands of imperfs and proofs, in
complete sheets with good topics like Fauna, Flora etc., very high retail price, in
very big self-made folder

656 € 400 WORLD, (un)used/never hinged nice lot all kind of material old and modern incl.
covers and Stationery, in folders, some albums and loose, in 3 boxes

657 € 500 BELGIUM AND COLONIES, (un)used/never hinged highly interesting lot with
many "Back of the Book" material incl. pre cancels, cancellations and much
more, in 13 albums, some folders and a small box, in 2 boxes

658 € 75 THEMATICS BIRDS, collection on self-made pages, interesting, in 7 albums, in
box

659 € 500 UNITED EUROPE 1949-1995, never hinged extensive collection with all kind of
material, including blocks, sheets etc., etc., also much face material, only the
albums have cost a fortune already, in 30 albums, in 6 boxes

660 € 250 WORLD, (un)used/never hinged big lot with approx. 40.000 stamps World-wide
incl. better, enormous amount housed on many hundreds stockpages, in 3 Davo
boxes

661 € 50.000 FRENCH COLONIES DEALER STOCK, (un)used/never hinged an outstanding
Dealer stock we received from a French dealer who stopped his business, all
the stocks are not overfilled, he wanted a maximum of 10 pieces and not more
and mostly never hinged material from older French Colonies from A till Z, the
stock goes to the somewhere begin 2000, there is a great part of modern
material, but also a great part good classic items. In the stockbooks only the
stamps and in 2 Banker boxes and 2 packages the blocks. A real and clean
dealer stock, ready to sell directly or to work out further on. The dealer counted
all the books (3 months work) in total, the catalogue value is around
€1.000.000,= based upon the 2015 catalogue(Yvert). The cheap stamps he did
not count also not the blocks and sheets. A very fresh stock seldom offered and
we think worth much more as the start price, housed in 73 stockbooks on
alphabetical order, in 2 Banker boxes and a little loose, in 11 big boxes

662 € 500 INDIAN STATES FISCAL DOCUMENTS, lot with approx. 1000 different
documents with fiscal stamps, highly interesting for the specialist, in big box

663 € 750 WORLD, Heritage of Dutch dealer with various interesting material with good
English Colonies, France etc., high value, low start, interesting to sort out, in 14
cassettes, 15 albums/stockbooks and some loose material, in 2 boxes

664 € 150 THEMATICS, (un)used/never hinged collection various topics and some modern
French covers, also some fdc's from Aruba, in 8 albums, in box

665 € 150 THEMATIC HORSES, (un)used/never hinged collection with very much
material, with sets, blocks, sheets etc., in 24 albums/binders, in 2 boxes

666 € 100 WORLD, lot with large quantity covers and first day covers, old and modern
ones, in big box

667 € 500 TOPIC HORSES, very large collection of this popular theme with much never
hinged material, also specialised collections and fdc's, high value, in 30 albums
and stockbooks, in 3 boxes

668 € 1.500 FRENCH COLONIES, unused/never hinged nice collections Country by
Country, fairly all complete about 20 different Countries, total catalogue value
according to collector around €60.000,=, on Yvert pages, in 2 boxes

669 € 650 WORLD, never hinged enormous quantity stamps mainly, in complete sheets or
part of sheets incl. good Hungary and nice thematic section, in big box

670 € 600 ENGLISH COLONIES IN AFRICA, (un)used/never hinged collections of many



Countries of the English Colonies in Africa, very interesting, with high value, in
32 stockbooks, in 2 boxes

671 € 100 U.S.A., lot with never hinged modern material, also fdc's etc. and UNO, in 5
binders and loose, in big box

672 € 150 GERMANY, many collections, accumulations etc., etc., with very much material,
in 25 albums/stockbooks etc., in 3 boxes

673 € 850 EUROPE 1849-2005, (un)used/never hinged enormous lot with many Country
collections old and modern material, well organised, in 83 binders/stockbooks,
in 8 boxes

674 € 250 TURKEY, (un)used/never hinged Dealer stock old material, in large quantities,
in 4 cases and 5 bags, in big box

675 € 5.000 ISRAEL 1948-2001, (un)used/never hinged very extensive highly specialised
beautiful collection of this popular Country with all the better material included,
like the First Coins set nr.1/9 with full tab, loose and on cover, the Tête Bêches
and many many more, also rare booklets and covers/fdc's, seldom offered
collection like this, ideal for the specialised collector, low startprice, in 3 big
boxes

676 € 200 EUROPE, (un)used/never hinged lot modern material including a lot of English
booklets, in 11 albums, in big box

677 € 1.000 EUROPE CEPT 1956-1992, extensive specialised collection with very much
rare material like proofs, imperf, Tête Bêches, also complete sheet of
Liechtenstein 1960 and the variety in a pair, much more in the collection,
interesting for the specialist, in 9 albums/stockbooks, on pages etc., in 2 boxes

678 € 50.000 WORLD NEW ISSUES 1996-2003, a very extensive and amazing stock never
hinged sets/blocks/sheets of new issues from every Country of the World,
sets/blocks/sheets all 5 or 6 times. All bought as new issues by Firm La Rosa in
Switzerland as an investment.Also extra some popular thematics in various
quantities. The total cost price is according to vendor between €300.000,= and
€350.000,=. On request of the vendor now sold as one lot. An ideal lot to split
up, there is an enormous amount of face material and very nice thematics.
Never before offered like this!!, in 90 small boxes/plastic boxes and 6 big boxes

679 € 100 MEXICO, (un)used/never hinged (un)used/never hinged lot mainly old all kind of
material, in box

680 € 250 INDIA AND AREAS, (un)used/never hinged interesting lot with much better
material, valuable stamps included, in small box

681 € 50 BELGIUM 2003-2011, fdc's and First day sheets with good topics like birds,
strips etc., in box

682 € HISTORY OF GREAT BRITAIN AND USA, collection with modern issues, also
face material and fdc's, in 2 albums, in box

683 € 250 ROMANIA, never hinged lot blocks, sheets and part of sheets, in binder and
some folders, in box

684 € 150 WORLD, (un)used/never hinged lot various material incl. better classic items, in
box

685 € 200 GERMANY STATES/REICH/DANZIG, (un)used/never hinged lot with very much
material, enormous catalogue value, in 2 stockbooks, on pages, in small box

686 € 300 LUXEMBOURG, lot with various material incl. better items, in 2 albums and
loose, in box

687 € 750 PERSIA/IRAN STARTING 1870, (un)used/never hinged highly interesting
collection and much extras starting from the first issue, also very good "Back of
the Book" etc., must absolutely be viewed to get a good impression, enormous
catalogue value, in 4 stockbooks, on pages etc., in box

688 € 200 WORLD, (un)used/never hinged lot incl. Africa, South America, old and modern
stamps, in 4 stockbooks, in box

689 € 100 SCANDINAVIA, (un)used/never hinged collection various Countries, in 5
albums, in box



690 € 500 GUATEMALA 1871-1971, (un)used/never hinged extensive collection including
some nice covers, in 3 binders and 2 folders, in box

691 € 150 AUSTRALIA 1912-2000, (un)used/never hinged collection nice old and modern
stamps, in 3 albums, in box

692 € 100 UNITED EUROPE, (un)used/never hinged collection and doubles, in box
693 € 250 EUROPE, (un)used/never hinged lot all kind of material, various Countries, in 5

stockbooks and a folder, in box
694 € 500 FRANCE, interesting lot with much material with good items included like

imperf, booklets etc., also old covers, ideal to sort out, in 4 albums/books, on
pages etc., in box

695 € 350 BELGIUM, (un)used/never hinged big Dealer stock with an enormous catalogue
value, in 2 stockbooks and a small box, in box

696 € 200 GERMANY, lot covers and stationery Old States and Reich, in 6 albums and a
small box, in box

697 € 100 GERMANY ZONES, lot with very much material, in 5 stockbooks/binders and
pages, in box

698 € 250 WORLD, (un)used/never hinged old Dealer stock all kind of material, in 5
binders, in box

699 € 250 SOUTH AMERICA 1853-1970, (un)used collection incl. many interesting items,
in 2 binders and a folder, in box

700 € 50 WORLD, various material, incl. collection Dutch Antilles with Queen set till 10
Guilder never hinged, in 7 albums/books, in box

701 € 500 GERMANY BUND BOOKLETS/COMBINATIONS, mostly never hinged
collection with very good items included, including rare combinations, in 3
binders and 1 envelop, in box

702 € 1.500 GERMANY BIZONE, (un)used/never hinged specialised collection of the Allied
Occupation of Bizone, only the Building issue with many scarce items, varieties
etc., seldom offered like this, must be viewed, in 11 albums/stockbooks and
folder, in box

703 € 175 BELGIUM, mainly never hinged dealer stock, assorted on stockcards, in box
704 € 300 EUROPE OLD DEALER STOCK, used Dealer stock with old material in

quantities, also ideal for cancellations with better Greece, Denmark, Italy etc.,
enormous catalogue value, in small bags, in 3 shoe boxes, in box

705 € 125 ENGLISH COLONIES, never hinged dealer stock modern material incl. blocks
and sheets, in quantities, in box

706 € 350 BELGIUM 1849-1970, (un)used collection and doubles including better noted
items and "Back of the Book" material, in 1 binder and 5 Circuit books, in box

707 € 100 CUBA, (un)used/never hinged lot old and modern stamps, in stockbook, loose
pages and in small box, in box

708 € 600 AUSTRIA 1850-1935, (un)used/never hinged specialised collection in the
classic section you will find many interesting items. Also nice section Levant, in
Yvert binder and a folder, in box

709 € 300 GIBRALTAR, (un)used/never hinged lot old and modern material incl. many
covers, in box

710 € 250 WORLD, (un)used enormous collection with many stamps inside, in 10 Scott
binders, 4 Schaubek binders and a Citation binder, in 4 boxes

711 € 650 WORLD, many Countries with very much material, ideal to sell book by book, in
13 thick full stockbooks, in 2 boxes

712 € 100 WORLD TILL 2004, (un)used/never hinged lot various Countries and topics incl.
Netherlands and Colonies, in 23 stockbooks, one Schaubek binder and one
small box, in 2 boxes

713 € 400 FRANCE, (un)used/never hinged various collections old and modern material
incl. interesting items, in 7 albums and some loose pages, in box

714 € 7.500 FRANCE, HERITAGE, (un)used/never hinged during our Estimation tour
through France we picked up this fantastic heritage. It was from someone who



bought collections and stocks of France, he kept the better sets and stamps
separate and did not do anything with those. The catalogue value of that better
part is already €50.000,=, we estimate that the rest is well over €250.000,=, you
just have to see this. Very interesting to sort out, in ca. 60 albums and
stockbooks etc., in 6 boxes

715 € 150 WORLD, (un)used/never hinged collection various Countries incl. a lot from
Germany, in 27 albums, in 2 boxes

716 € 500 WORLD, (un)used/never hinged dealer stock with a huge numbers of stamps,
often in part of sheets and many blocks, in 5 small boxes, in big box

717 € 400 BELGIUM, lot with much better modern face material with many blocks, sheets,
booklets etc., in 26 albums/stockbooks, in 2 boxes

718 € 175 U.S.A. OLD AND MODERN, (un)used/never hinged lot all kind of material, in
binder and 13 stockbooks, in big box

719 € 1.000 WORLD, extensive lot with all kind of collections of many Countries, heritage
offered as one lot, in 65 albums/stockbooks, in 6 boxes

720 € 1.000 WORLD, highly interesting lot to search out what there all is, it's full with older
material in small bags, also good for cancellations etc., enormous value, in
thousands of bags, in box

721 € 250 ITALY, (un)used/never hinged very nice set up collection old and modern
stamps, in 8 binders and 3 stockbooks, in 2 boxes

722 € 500 WORLD, all kind of collections, stocks etc., with good material included starting
from the classics, in 11 albums/stockbooks, in big box

723 € 250 ISRAEL 1948-1985, (un)used/never hinged collection and doubles, many
stamps and blocks, in 15 albums and a folder, in 2 boxes

724 € 1.000 WORLD, various collections with very good English colonies and also Austria
etc., high value, in 14 albums, in box

725 € 150 WORLD, (un)used/never hinged big lot old and modern stamps assorted in
bags and in small boxes, in box

726 € 5.000 WORLD, an enormous amount of lots from a former American Auction House,
put together as one big lot. ideal for the Internet dealer to work out and make
many lots out of it, first find out how much to bid, with a low start price!, on
auctioncards etc., in big box

727 € 125 TURKEY, (un)used/never hinged collection and doubles old and modern
stamps, in 5 binders and a stockbook, in box

728 € 150 NATO 1949-1989, well described very nice and interesting collection, in 9 big
binders, in 2 boxes

729 € 200 AUSTRIA, (un)used/never hinged lot various material old and modern often in
quantities, in 6 stockbooks, in box

730 € 200 AUSTRIA 1850-1977, (un)used/never hinged collection incl. covers and a nice
classic section, in 5 albums, in box

731 € 2.500 GERMANY BIZONE, (un)used/never hinged extensive specialised collection of
the Allied Occupation of Bizone, only of the catalogue numbers 1-35(Michel)
with very many rare items, also many with certificate or signed, on cover, in
complete sheets etc., a very good collection to continue or to sort out, must be
viewed to get a good impression, enormous catalogue value, in 7
albums/binders, folders etc., in box

732 € 250 FRANCE, interesting lot with all kind of material including old never hinged but
also imperf material etc., must be viewed with attention, low start price, high
value, rest of the famous collection of Henk van de Vlist, in cassettes, on cards
etc., in box

733 € 200 FRANCE, (un)used/never hinged lot various material old and modern, in 6
stockbooks and a folder, in box

734 € 100 WORLD, lot covers, all housed in folders/old auction lots, in box
735 € 1.250 WORLD, (un)used/never hinged big adventure lot stamps and some covers, you

will find some interesting collections, but also some nice stocks, in 23 albums,



boxes, a lot of loose and some small boxes, in 8 boxes
736 € 400 SWEDEN, collection with much specialised, in booklets and combinations,

further also old covers and fdc's, in 7 albums and loose, in box
737 € 300 WORLD, (un)used/never hinged lot various Country and Thematic collections,

old and modern stamps, in 8 albums, in box
738 € 250 WORLD, (un)used/never hinged big lot various material in albums, small boxes

and loose, in 2 boxes
739 € 1.250 WWII, (un)used/never hinged Exhibition collection stamps, covers and

banknotes, a stunning collection with high noted items inside, with good Asia
part including Occupations etc. etc., on big self-made pages and stockbook, in
box

740 € 750 WORLD, lot with mostly France with very much better material, huge catalogue
value, in albums, on pages etc., in 2 boxes

741 € 100 EUROPE, (un)used/never hinged various Country collections and doubles, in 2
binders and 7 stockbooks, in big box

742 € 200 WORLD SURPRISE LOT, lot with very much material from classic till modern
face material, surprises are possible, must be viewed carefully, in stockbooks,
loose etc., in 3 boxes

743 € 750 UNITED EUROPE, (un)used/never hinged huge lot with all kind of collections,
stocks etc., with very much material, also much face material, enormous value,
in 39 albums, stockbooks etc., in 4 boxes

744 € 250 WORLD, all kind of material including better, also never hinged face material,
ideal to work out, in 16 albums, stockbook and 4 small boxes, in 2 boxes

745 € 400 WORLD, lot with very good classic material of many Countries, enormous
catalogue value, in 9 albums/small stockbooks, in box

746 € 500 SOUTH AMERICA, various collections including better ones, starting from the
classic period much material, enormous catalogue value, in 19 stockbooks, in 2
boxes

747 € 200 EUROPE, OLD AND MODERN, (un)used/never hinged lot incl. Monaco and
Italy, in 5 albums, a folder and some stockcards, in box

748 € 100 AUSTRIA, lot mainly old various material incl. some covers, in stockbook, on
stockcards and on loose pages, in box

749 € 250 WORLD DEALER STOCK, (un)used mostly never hinged with better Arabic
Countries and Asia, in quantities, high catalogue value, in 2 old thick
stockbooks, in box

750 € 100 WORLD, (un)used/never hinged various Countries, in a binder and 3
stockbooks, in box

751 € 250 COLOMBIA 1920, unused Airmail stamp 10C green "Compania Colombiana",
Michel nr.10, complete sheet of 72 stamps, on the back official notes and 2
cancelled stamps, in box

752 € 100 WORLD, (un)used/never hinged various collections and doubles incl. Great
Britain and Colonies, also some covers from Belgium, in 3 stockbooks, some
folders and on loose pages, in box

753 € 100 BULGARIA, lot with various mostly older material, in box
754 € 50 EASTERN EUROPE, (un)used/never hinged lot incl. many blocks and sheets, in

box
755 € 500 EUROPE TILL 1945, (un)used collection various Countries, in 4 self-made

binders, in box
756 € WORLD, (un)used/never hinged various stamps and covers, in 2 albums and

some loose pages, in box
757 € 750 THEMATICS IN BLOCKS AND SHEETS, never hinged lot with various

Thematics in quantities, in total approx. 13.500 blocks and sheets, in 2 boxes
758 € 600 WORLD FUNNY LOT, lot with all kind of material, there's nice classic Belgium

but also a good stock of Egypt, better France etc., etc., must be viewed, in book,
folders etc., in box



759 € 100 WORLD, (un)used/never hinged lot all kind of material, on page, stockcards,
bags and a lot of loose material, in box

760 € 500 FRENCH COLONIES, never hinged stock often in large quantity of stamps with
a high catalogue value, like Andorra €11.000,=(Yvert) and Monaco
€10.500,=(Yvert), also Algeria, Morocco etc., in box

761 € 250 WORLD, (un)used collection Overseas Countries, on self-made pages, in 5
binders, in box

762 € 100 SCANDINAVIA, (un)used/never hinged all kind of material from various
Countries, in 4 albums, in box

763 € 500 ITALY/AIRMAIL, (un)used/never hinged attractive collection stamps, covers and
Cinderella's with many items as never seen before, in 7 albums, in box

764 € 200 EUROPE 1845-1970, (un)used/never hinged lot with Belgium, Great Britain and
Romania, interesting good material inside, in 3 albums and circuit book, in box

765 € 150 KOREA NORTH, lot from the begin till modern in album, loose pages and in
small box, in box

766 € 100 AUSTRALIA, (un)used/never hinged lot various material often in quantities, in
box

767 € 100 SURPRISE LOT, just watch and find out how much it is really worth, in box
768 € 350 LUXEMBOURG, never hinged lot enormous number of stamps and blocks, in

bags, in box
769 € 600 SWITZERLAND, (un)used/never hinged "Back of the Book" material only with

enormous catalogue value, in 4 stockbooks and a binder, in box
770 € 100 GREECE, (un)used/never hinged various material incl. doubles, in 3

stockbooks, in box
771 € 10.000 WORLD, (un)used/never hinged incredible big stock of big Ebay seller, the lot

contains 20.472 items, well organised in bags or on cards, with stamps, sets,
blocks, covers, many old postcards etc., Ebay starting price was well over
€80.000,=. (Those starting prices are already very low!), now as one lot for the
next internet seller, in 32 small boxes and 14 plastic boxes

772 € 175 UNITED EUROPE, (un)used/never hinged collection incl. Souvenir sheets, in 8
albums and a folder, in big box

773 € 400 ISRAËL, Dealer stock of all kind of material like booklets, Souvenir sheets,
Postal Stationery etc., etc., incl. better noted, in 9 albums and 6 small boxes, in
2 big boxes

774 € 300 WORLD 1850-1985, (un)used/never hinged various Country collections and
doubles, in 10 albums and a small box, in big box

775 € 250 WORLD, (un)used/never hinged lot various collections and doubles, different
Countries incl. covers, in albums, small boxes and loose, in big box

776 € 4.000 GERMANY SOVIET OCCUPIED ZONE, (un)used/never hinged extensive very
specialised collection of the Soviet/Occupied Zones with many rare seldom
offered material including the expensive items, also many with certificate or
signed, one of the best collections we had of this material, enormous value, in 8
albums/stockbooks and 1 small box, in big box

777 € 350 WORLD, (un)used/never hinged lot old and modern various material incl. many
covers, lot contains much material from Switzerland, in 9 albums, 2 small boxes
and loose, in big box

778 € 1.500 GERMANY ALLIED OCCUPATION, very specialised collection of the Allied
Occupation(Gemeinschaftausgaben) for American, British and Soviet Crew
Zone with many specialities, varieties, covers etc., also many with certificate
etc., absolute stunning collection, in 6 albums/stockbooks, on cards etc., in box

779 € 300 WORLD, (un)used/never hinged lo various Countries with a lot of Asia and
Africa, in 13 stockbooks, in box

780 € 500 WORLD, lot where surprises can be found, from classic material till very
modern, just find out!. Good viewing recommended, in 26 mostly stockbooks,
boxes etc., in 3 boxes



781 € 200 NORTH AND SOUTH AMERICA OLD AND MODERN, (un)used/never hinged
big lot with very much material from different Countries, in 17 stockbooks, in big
box

782 € 2.500 WORLD LOT TO SPEND THE WHOLE WINTER TO SEEK OUT, from the
border in France nearby Germany we picked up this lot wit a request to sell as
one lot, as the German say it is a "Fundgrube". The lot contains all kind of
material from all parts of the World, to work it out you need some time, so ideal
to spend long cold winter evenings, it is up to you to find out how much it is
really worth, the start price is just a fraction of the real value, have fun and a
nice winter, in 33 albums/stockbooks, on pages, loose etc., in 5 boxes

1001 € 150 AFGHANISTAN 1919-1910, large number Parcel stamps, in folder
1002 € 150 ARGENTINA FISCAL STAMPS, (un)used/never hinged specialised collection of

the Provinces and Municipalities, highly interesting for the specialist, incl.
special catalogue, in Schaubek album

1003 € 150 ARGENTINA SANTA FEE FISCALS, used highly interesting collection Fiscal
stamps, set up in order by Forbin catalogue, for the specialist!, in Schaubek
album

1004 € 1.000 AUSTRIA 1850-1995, (un)used/never hinged very good specialised collection
with many highlights starting with nice section Lombardy-Venetia, further the
better stamps and sets, also Wipa block and good section "Back of the Book",
high catalogue value, in 3 Leuchtturm albums

1005 € 850 AUSTRIA 1850-2014, mainly used very nice somewhat specialised collection
incl. doubles incl. "Back of the Book" material and a good section Area's, in 5
Davo binders and a stockbook

1006 € 600 AUSTRIA 1940-2016, mainly never hinged dealer stock with a large quantity
sets and blocks in very good quality, also some "Back of the Book" material and
some Spain, in 3 overfilled big stockbooks and a binder

1007 € 500 AUSTRIA 1850-1940, (un)used/never hinged lot all kind of material with high
catalogue value, in small stockbook

1008 € 500 AUSTRIA, collection old and modern stamps incl. a lot of "Back of the Book"
material and some covers, in 2 stockbooks

1009 € 450 AUSTRIA 1850-1972, (un)used/never hinged well filled collection incl. extra's, in
Schaubek binder

1010 € 350 AUSTRIA 1945-2009, (un)used/never hinged good quality collection incl.
Postage Due etc., also covers United Nations present, in 5 Leuchtturm binders,
an Importa binder and a stockbook

1011 € 300 AUSTRIA 1850-1995, (un)used/never hinged well filled good quality collection,
in 2 KABE binder

1012 € 300 AUSTRIA 1850-2000, collection nicely set up on self-made pages with extra's,
in Importa binder

1013 € 150 AUSTRIA 1918 1935, unused/never hinged collection incl. some better noted
mint never hinged stamps, in Lindner binder

1014 € 100 AUSTRIA 1854-1937, (un)used/never hinged clean collection incl. "Back of the
Book" material, in Leuchtturm binder

1015 € 750 BALTIC STATES TILL 1997, (un)used/never hinged very specialised collection
with much better material from Estland, Letland and Latvia, also Area´s etc.,
huge catalogue value, in 3 albums

1016 € 750 BALTIC STATES 1918-2009, (un)used mostly never hinged very nice collection
with strong Estland including the better, all collections upto the modern part,
high catalogue and new value, in 3 Leuchtturm albums

1017 € 500 BALTIC STATES TILL 1940, (un)used/never hinged very good specialised
collection with much better and interesting material, high value, interesting for
the specialist, in Marini album

1018 € 350 BALTIC STATES, (un)used/never hinged lot all kind of material, in Lindner
binder and a stockbook



1019 € 250 BALTIC STATES 1918-1940, (un)used/never hinged good quality collection, in
KABE binder

1020 € 250 BALTIC STATES, (un)used/never hinged stock with a large number of stamps,
in 3 stockbooks

1021 € 150 BALTIC STATES TILL 1940, (un)used/never hinged nice set up collection, on
self-made pages, in 2 binders

1022 € 150 BALTIC STATES 1918-1939, (un)used/never hinged collection with in total high
catalogue, in Yvert binder

1023 € 100 BALTIC STATES 1918-1940, unused collection various material, in KABE
binder

1024 € 75 BALTIC STATES, unused/never hinged good quality collection, in Leuchtturm
binder

1025 € 300 LATVIA 1921-1939, unused collection on loose pages incl. the better noted
ones, in folder

1026 € 100 LATVIA, (un)used/never hinged lot old stamps assorted, in bags, in folder
1027 € 1.000 BELGIUM LEGION FLAMANDE 1943, OBP E34/E36, complete sheets

imperforate, never hinged, very scarce, catalogue value €4.400,=, in folder
1028 € 400 BELGIUM FIELDPOST 1943, OBP E40 and E43 sheets with rare perforation

error, never hinged, scarce item, not in catalogue, in folder
1029 € 750 BELGIUM FIELDPOST 1944, OBP E44/E48, complete sheets imperforated,

never hinged, catalogue value €3.800,=, in folder
1030 € 400 BELGIUM FIELDPOST 1944, OBP E47, two times both sheets with perforation

error, never hinged, scarce items, not in catalogue, in folder
1031 € 150 BELGIUM FIELDPOST 1944, OBP E47, sheet with Recto Verso print, unused

without gum, catalogue value €800,=, scarce item, in folder
1032 € 800 BELGIUM FIELDPOST 1944, OBP E49-Cu4, sheet with inverted overprint,

never hinged, scarce, catalogue value €4.000,=, in folder
1033 € 500 BELGIUM FIELDPOST 1944, OBP E49-Cu5, sheet with Recto Verso print,

unused without gum, catalogue value €2.500,=, in folder
1034 € 1.000 BELGIUM FIELDPOST 1944, OBP E49-Cu6, sheets with partial perforation,

never hinged, very scarce item, not priced in catalogue, in folder
1035 € 15.000 BELGIUM SMALL SHEETS, never hinged phenomenal collection, not often

offered like this. Small sheets in good quality has always been a desire to have,
in this quantity and quality an absolute stunning object, catalogue value is of
course enormous and the quality is superb, seldom offered like this, in 2 Lindner
binders

1036 € 3.000 BELGIUM 1870-1970, (un)used/never hinged impressive collection, besides the
virtually complete collection incl. the better noted stamps, sets and blocks very
much "Back of the Book" material, often accompanied by interesting covers, in
17 Stanley Gibbons binders

1037 € 2.000 BELGIUM 1849-2009, (un)used/never hinged very nice well filled collection
starting from the first issues, further all the better sets incl. Red Cross,
Helmetset, Mercier, Orval, Braine l'Alleud etc., also blocks, Pubs, Airmails etc.,
absolute fine collection to continue with a high catalogue and face value, in 6
Leuchtturm albums

1038 € 2.000 BELGIUM, never hinged lot with only better old stamps, singles, in blocks and
part of sheets, very high catalogue value, on cards, in folder

1039 € 1.000 BELGIUM KING ALBERT I WITH IRON HELMET 1919, (un)used/never hinged
specialised collection starts with an impressive section proofs followed by many
sheets and part of sheets from different plates/printings, accompanied by
stamps with varieties, ideal collection for the specialist, in 2 Stanley Gibbons
binders and a stockbook

1040 € 1.000 BELGIUM BLOCKS?SHEETS 1931-1960, never hinged dealer stock blocks and
sheets incl. better ones, catalogue value OBP well over €21.000,=, see list
enclosed, in Leuchtturm binder



1041 € 800 BELGIUM 1849-1949, mainly unused/never hinged almost complete collection
incl. the blocks, in Davo binder

1042 € 750 BELGIUM, (un)used/never hinged part of specialised collection with many better
items, in Yvert binder

1043 € 750 BELGIUM, never hinged OBP 317/324, 1 Frank till 10 Frank, 20 sets in sheets
of 10 or 20, catalogue value €8.200,=, in folder

1044 € 500 BELGIUM, never hinged OBP F373, 5 Fr. Orval, complete sheet of 25 stamps,
catalogue value €6.800,=, in folder

1045 € 500 BELGIUM 1942-2001, (un)used/never hinged dealer stock huge number good
quality sets and blocks, catalogue value of this stock is enormous, in 3
stockbooks

1046 € 400 BELGIUM 1866-1867, (un)used/never hinged specialised collection small Lion
1ct grey with some rare items, on self made pages, in folder

1047 € 300 BELGIUM 1954, never hinged OBP PA10A/PA11A, 50 Fr. and 100 Fr.
skymasters in blocks of 10 sets with corner sheets, catalogue value €4.000,=, in
folder

1048 € 350 BELGIUM 1849-1950, (un)used/never hinged clean good quality collection with
many extra's, in Davo binder

1049 € 350 BELGIUM 1884-1893, (un)used/never hinged fine specialised collection incl.
rare items, in folder

1050 € 300 BELGIUM 1849-1980, lot with a large number of stamps/sets/blocks with a high
catalogue value, in 3 stockbooks

1051 € 300 BELGIUM 1935-1957, mainly never hinged good quality collection incl. better
noted, in Davo binder

1052 € 250 BELGIUM, nice set up collection cancellations with descriptions, in Lindner
binder

1053 € 250 BELGIUM 1900-1995, unused/never hinged Dealer stock with large number of
stamps and sets, in 2 stockbooks

1054 € 250 BELGIUM, never hinged OBP 165/178 Helmet set, complete 1ct/10Fr., on
cards, in folder

1055 € 200 BELGIUM 1849-1978, (un)used/never hinged collection including better stamps
and sets, in 3 albums

1056 € 200 BELGIUM 1849-1985, (un)used/never hinged collection incl. "Back of the Book"
material, in 3 Schaubek binders

1057 € 200 BELGIUM 1941-1944, unused collection Legion and Fieldpost stamps/blocks, in
folder

1058 € 175 BELGIUM TILL 1900, used collection classics only, in Davo binder
1059 € 175 BELGIUM 1849-1990, (un)used/never hinged well filled collection incl. some

better noted stamps/sets, also "Back of the Book" material present, in 2 Davo
binders

1060 € 175 BELGIUM, (un)used/never hinged lot blocks only, in quantities, in folder
1061 € 150 BELGIUM, used collection nice cancellations on stamps incl. some covers, in

stockbook
1062 € 125 BELGIUM 1849-1960, (un)used/never hinged lot incl. better material, also

Colonies, in folder
1063 € 100 BELGIUM 1849-1938, used collection incl. some "Back of the Book" material, in

Schaubek binder
1064 € 100 BELGIUM 1849-1982, (un)used/never hinged collection incl. blocks, booklets

etc., in Schaubek binder
1065 € 100 BELGIUM 1930-1974, used/never hinged lot of 8 better stamps used/never

hinged incl. PUB 68 and 70, on stockcard, in folder
1066 € 250 BRAZIL, (un)used/never hinged small but interesting lot with many blocks of

four never hinged etc., high catalogue value, in old nice stockbook
1067 € 100 BRAZIL 1953-1999, (un)used/never hinged nice good quality collection incl.

some extra's, in 3 Braselo binders



1068 € 500 BULGARIA, (un)used/never hinged big dealer stock from the begin till 1978 with
enormous number of stamps, in 2 very well filled stockbooks

1069 € 200 BULGARIA 1879-1984, (un)used nice set up collection sometimes collected
double, used and unused, in Kabe binder

1070 € 150 BULGARIA, mainly used collection nicely set up, on self-made pages, in Stanley
Gibbons binder

1071 € 100 BULGARIA, used lot classic stamps only, in stockbook
1072 € 100 BULGARIA 1920-1941, unused good quality collection, in binder
1073 € 500 CHILI AND GUATEMALA 1871-1959, (un)used/never hinged collection with

much better material of these two interesting Countries, also specialised and
much "Back of the Book", with Airmails etc., very high catalogue value, in Yvert
album

1074 € 5.000 CHINA PRC BLOCKS AND BOOKLETS 1978-1985, never hinged lot with
blocks and booklets in quantities, all new directly from the Post Office, very high
catalogue value, on cards, in folder

1075 € 2.500 CHINA PRC 1975-1984, never hinged good quality collection incl. blocks etc.,
catalogue value Michel 2015 well over €12.000,=, in Leuchtturm binder

1076 € 2.000 CHINA PRC 1976-1983, never hinged good quality collection on loose pages
incl. Children sheet and Monkey stamp, in folder

1077 € 1.750 CHINA PRC, never hinged Peoples Republic, lot including high noted stamps
and blocks, in folder

1078 € 1.500 CHINA PRC 1978-1979, never hinged lot with 9 different better blocks, in good
quality, in folder

1079 € 400 CHINA PRC 1979-1999, never hinged stock blocks only, catalogue value over
€2.000,=, see list enclosed, in stockbook

1080 € 400 CHINA PRC 1955, Chang-Sui blocks, without gum, 33 times, in folder
1081 € 400 CHINA PRC 1955, Li-Si Chen block, without gum, 33 times, in folder
1082 € 300 CHINA 1885-2000, (un)used/never hinged collection all kind of material incl.

Provinces etc., in 2 stockbooks
1083 € 250 CHINA 1885-1999, (un)used/never hinged lot all kind of material, old stamps,

Peoples Republic, Provinces and much more, in stockbook
1084 € 200 CHINA PRC 1970-1980, never hinged small collection in nice small Chinese

stockbook, in folder
1085 € 250 CHINA, (un)used/never hinged lot with various material, incl. better Peoples

Republic, on cards, in folder
1086 € 250 CHINA PRC, never hinged lot with some booklets from the eighties, in folder
1087 € 200 CHINA, (un)used lot with mostly older material, with interesting stamps, in 3 old

notebooks, in folder
1088 € 200 CHINA PRC 1963-1967, never hinged some better noted good quality stamps

on stockcard, in folder
1089 € 200 CILICIË, (un)used/never hinged collection of this this interesting area incl. many

overprint varieties, in stockbook
1090 € 75 COLOMBIA 1860-1930, (un)used/never hinged collection incl. a lot of "Back of

the Book' material, on Yvert pages, in folder
1091 € 125 COSTA RICA 1862-1960, (un)used/never hinged interesting collection, in Yvert

binder
1092 € 100 DOMINICAN REPUBLIC 1900-1975, (un)used/never hinged collection incl.

better sets, blocks, imperf etc., in ringbinder
1093 € 150 ECUADOR 1894-1958, unused collection incl. Airmail and some blocks, in

folder
1094 € 600 EGYPT 1866-2000, (un)used/never hinged good collection in very fine condition

with interesting items, in 3 Lindner binders and a stockbook
1095 € 500 EGYPT AND SUDAN, (un)used/never hinged specialised collection of stamps

and letters with many varieties and specialities, including better items,
interesting for the specialist, in 2 ringbinders



1096 € 250 EL SALVADOR 1867-1966, (un)used/never hinged nice set up collection
including a lot of "Back of the Book" material, in Yvert binder

1097 € 10.000 FRANCE 1849-1917, unused/never hinged lot between nr.1 and 155(Yvert) with
many high noted stamps and sets, mostly all signed or with certificate, in mostly
nice quality, many rare items present, the total catalogue value is
€189.000,=+(Yvert), on cards, in ringbinder

1098 € 7.500 FRANCE, (un)used/never hinged very interesting lot of the early issues with
better and specialised material including nr.84, 1c. Prussian blue including
certificate and much more!, highly interesting to work out, high value, in album,
in small stockbook and on pages, in 2 cassettes

1099 € 4.000 FRANCE 1849-2007, (un)used/never hinged big collection starting from the
begin with almost all better items, also with certificate, in the collection many
duplicates, also the 'back of the Book' with Airmails etc., interesting collection
with an enormous catalogue value, in 13 special albums

1100 € 3.000 FRANCE 1900-1959, unused mostly never hinged complete collection including
Airmails, Preobliteres, Service and Tax, only 3 stamps missing, total catalogue
value according to vendor almost €50.000,=, overall in nice quality, in
Leuchtturm album

1101 € 2.500 FRENCH DEALER STOCK STARTING 1849, (un)used/never hinged from an
old dealer in France we got this last part of his stock, in here many expensive
better stamps, the total catalogue value is huge, also Airmails etc. included, in
old stockbook

1102 € 2.500 FRANCE 1900-1944, unused/mostly never hinged collection complete with all
the better stamps and sets, some with certificate, in nice quality, high catalogue
value, in Yvert album

1103 € 2.500 FRANCE 1900-1974, unused mostly never hinged complete collection with all
better items with much never hinged, no "Back of the Book", in 2 Davo albums

1104 € 2.500 FRANCE, (un)used/never hinged dealer stock better items only, in Safe binder
1105 € 1.750 FRANCE TILL 1890, (un)used/never hinged part of Exhibition collection with

many better stamps, in very fine condition. The collection contains a lot of
covers incl. very rare ones, on self-made pages, in folder

1106 € 1.500 FRANCE 1849-2002, unused/never hinged very well filled collection incl. Air
Mails, blocks and booklets, in 7 binders

1107 € 1.500 FRANCE SABINE 1977-1981, never hinged very specialised collection with
many highlights like 1F20, Die Proof, signed by designer, 1F colour trial, block
of 10, for the rest collected on gum, perforation, shades. To much to mention it
all, with many scarce items, catalogue value according to vendor around
€27.000,=, in 3 Safe binders

1108 € 1.000 FRANCE 1849-1957, (un)used/never hinged very well filled good quality
collection, also some Luxembourg present, in Davo binder

1109 € 1.000 FRANCE 1849-2009, (un)used/never hinged very well filled almost complete
collection starting from the begin with many better stamps and sets, great part of
the collection double collected including blocks, sheets etc., also booklet incl.
'Croix Rouge" complete from 1952 etc., etc., nice collection with a high value, in
6 Davo albums

1110 € 1.000 FRANCE 1849-1949, (un)used/never hinged part of Exhibition collection with
rare stamps and covers, incl. proofs, Specimen etc., in folder

1111 € 900 FRANCE 1880-2010, never hinged huge dealer stock, enormous quantities
stamps, sets and booklets with a very high catalogue value inside, in 5 albums

1112 € 850 FRANCE 1849-1937, (un)used/never hinged nice set up collection incl. covers,
old part collected specialised, catalogue value(vendor) €25.296,=, you will find
list at end of the book, covers are not counted, in Safe binders

1113 € 850 FRANCE, (un)used/never hinged extensive collection incl. better old stamps,
also good section booklets with Red Cross 1952 and other extra's, in 8 Davo
binders and a stockbook



1114 € 750 FRANCE 1903-1946, (un)used mostly never hinged nice collection as good as
complete with many better high noted stamps and sets, also the Airmails with
the high 50 Francs etc., huge catalogue value, in ringbinder

1115 € 750 FRANCE TILL 1960, unused/never hinged huge stock with very much material
incl. much better, also good Airmails etc., total catalogue value according to the
vendor €25.000,=++, in thick stockbook

1116 € 750 FRANCE 1849-1960, (un)used/never hinged collection with a lot of "Back of the
Book" material and covers, in 2 Yvert albums

1117 € 750 FRANCE 1991-2011, never hinged fairly complete collection incl. blocks,
sheets, booklets etc., very high face value, in 4 Leuchtturm albums

1118 € 750 FRANCE, (un)used/never hinged lot with better stamps, also blocks of four,
booklets etc., with many better ex., high value, on cards, in folder

1119 € 700 FRANCE 1800-1900, (un)used/never hinged part of Exhibition collection,
stamps and covers incl. Pré Philatelic covers, in folder

1120 € 600 FRANCE 1849-1973, (un)used/never hinged collection in the begin collected on
different shades and other variations, also some Colonies, in Schaubek binder

1121 € 600 FRANCE 1880-1999, unused/never hinged well filled collection with many high
noted stamps, in good condition, in 2 Lindner binders and a Leuchtturm binder

1122 € 500 FRANCE, (un)used/never hinged lot incl. better items and old booklets, high
catalogue value inside, lists with catalogue prices enclosed, in 2 albums

1123 € 400 FRANCE 1849-2015, mainly used big collection incl. many extra's like covers
etc., in 5 binders and 3 stockbooks

1124 € 400 FRANCE, mainly never hinged dealer stock only modern blocks, Souvenir
sheets and some booklets, often in larger quantities, in overfilled binder

1125 € 250 FRANCE, (un)used/never hinged lot all kind of material incl. doubles, in 2
stockbooks

1126 € 250 FRANCE 1849-1945, used nice collection including a lot of covers and other
extra's, in Leuchtturm binder

1127 € 250 FRANCE, (un)used/never hinged lot with some better stamps/blocks/sheets, in
stockbook

1128 € 200 FRANCE 1849-1977, mainly used collection and some doubles with nice classic
section, in 2 Leuchtturm binders and a stockbook

1129 € 200 FRANCE 1877-1964, unused/never hinged collection and some doubles, in
Yvert binder

1130 € 200 FRANCE, (un)used/never hinged lot incl. doubles and some stationery, in 4
albums

1131 € 175 FRANCE, (un)used/never hinged lot with some classic stamps and "Back of the
Book" material, in small stockbook, in folder

1132 € 150 FRANCE, unused/never hinged lot mainly old material, in 2 stockbooks
1133 € 150 FRANCE 1860-1977, (un)used/never hinged collection incl. some Airmail etc., in

Minkus album
1134 € 150 FRANCE, (un)used/never hinged lot very old and very modern stamps, in 2

stockbooks
1135 € 150 FRANCE "COLLIS POSTEAUX', (un)used/never hinged collection including

better, in stockbook
1136 € 150 FRANCE 1930-1960, (un)used/never hinged nice set up collection, on self-

made pages, in folder
1137 € 150 FRANCE 1937, unused Pexip sheets, 4 times, in folder
1138 € 150 FRANCE 1937, used Pexip sheet, 6 times, in superb condition, in folder
1139 € 100 FRANCE 1870-1979, used collection incl. some Airmail etc., in binder
1140 € 50 FRANCE, specialised collection incl. blocks, strips, booklets, covers etc., in 2

binders
1141 € 1.250 FRANCE AND MONACO TILL 1965, never hinged clean dealer stock with

complete sets often in sheets or part of sheets, catalogue value Yvert over
€26.000,=, in sheet album



1142 € 6.500 FRENCH COLONIES, (un)used/never hinged fantastic collection of many
French Colonies starting from the classic issues with very strong Asia part of all
the Offices with many expensive signed stamps, absolutely fine collection with
an enormous value, in 13 Yvert albums

1143 € 500 FRENCH COLONIES, (un)used mostly never hinged very nice collection of
various Colonies including good Levant etc., huge catalogue value, in nice
quality, in 6 stockbooks

1144 € 350 FRENCH COLONIES, used good quality collection incl. better classic stamps, in
folder

1145 € 175 FRENCH COLONIES 1894-1940, unused Sudan and Syria incl. better noted, in
folder

1146 € 150 FRENCH COLONIES, never hinged lot with much material including better sets
and blocks, also imperf material, in stockbook

1147 € 1.750 T.A.A.F., dealer stock in sheets or part of sheets, catalogue value around
€10.000,= plus face value around FF 63.000,=, so in total a very high value,
interesting for thematics also, in 4 big sheet albums

1148 € 2.000 ANDORRA AND MONACO 1885-2002, unused/never hinged very nice quality
collection, except a view stamps missing for the rest, complete with many
highlights, huge catalogue value, in 2 Yvert albums

1149 € 3.500 MONACO 1885-1972, unused mostly never hinged complete collection
including blocks, Airmails, Postage Dues etc., with all better high noted stamps
and sets, many signed and never hinged, huge catalogue value, in Leuchtturm
album

1150 € 3.500 MONACO 1885-1972, unused mostly never hinged very nice quality collection
complete with all extra's like blocks, Airmails etc., including nr.43 signed and all
other better stamps and sets, in 2 Safe albums

1151 € 200 MONACO 1891-1995, (un)used/never hinged nice set up collection incl. some
blocks etc., in 2 binders

1152 € 200 MONACO, (un)used/never hinged lot incl. doubles, high catalogue value inside,
see list enclosed, in stockbook

1153 € 100 MONACO 1977-1999, never hinged virtually complete collection with some
extra's, in Leuchtturm binder and a small stockbook

1154 € 2.500 GERMANY, (un)used/never hinged specialised collection with very much all
kind of scarce material, without States/Empire/Bund/Berlin/DDR in the
collection, for the rest all kind of German material, has to be viewed to see
what's all in it, enormous catalogue value, low start price, in 5 albums and 1
stockbook

1155 € 2.000 GERMANY 1880-1960, (un)used/never hinged dealer stock only better stamps
and blocks, catalogue value of this stock is huge, in Safe binder

1156 € 1.500 GERMANY 1870-1955, (un)used/never hinged dealer stock selected better
items, a good quality stock with stamps a lot of people are still missing, in 2
small binders

1157 € 1.000 GERMANY 1860-2003, (un)used/never hinged huge dealer stock in large
quantity sets, also better noted ones, in 13 stockbooks

1158 € 1.000 GERMANY, (un)used/never hinged lot with various only better material, all
bought as single lots at an auction, including varieties etc., ideal to sell item by
item, high value, in small binder

1159 € 750 GERMANY, (un)used/never hinged lot with specialised material of various
Area's, many better high noted stamps and sets included, very high catalogue
value, in small stockbook

1160 € 500 GERMANY 1872-1990, (un)used/never hinged good quality somewhat
specialised collection, collected on shades, some blocks of 4 etc., in 3 Davo
albums and one stockbook

1161 € 500 GERMANY, (un)used/never hinged stock with all kind of material with better
Reich and Areas etc., high value, enormous catalogue value, in thick stockbook



1162 € 400 GERMANY 1900-1920, (un)used/never hinged Exhibition collection incl. Areas,
Colonies etc., also covers and Stationery inside, in Schaubek binder

1163 € 400 GERMANY 1925-1955, (un)used/never hinged some better noted sets, on
stockcards, also some covers inside, in folder

1164 € 250 GERMANY, (un)used/never hinged collection Reich, Areas, Zones, Berlin etc.,
in 2 stockbooks

1165 € 500 GERMANY OLD STATES STARTING 1849, (un)used/never hinged well filled
collection with much better material, very high catalogue value, in Kabe album

1166 € 500 GERMANY OLD STATES 1849-1919, (un)used/never hinged clean collection
incl. some doubles, high catalogue value in this collection, in Davo stockbook

1167 € 400 GERMANY OLD STATES, (un)used collection incl. high noted stamps, also
some Reich present, in Leuchtturm binder

1168 € 1.250 GERMANY THURN AND TAXIS 1852-1866, (un)used/never hinged specialised
nice set up collection with many stamps and covers, in Leuchtturm binder

1169 € 1.750 GERMANY REICH 1872-1945, (un)used/never hinged complete collection with
many extras, all better stamps, sets and blocks with many never hinged and
many signed, very high catalogue value, nice quality collection, in KABE album

1170 € 1.000 GERMANY REICH 1872-1945, used collection with almost all better material
like Chicagofahrt, Nothilf block, Ostropa block etc., enormous catalogue value,
in Leuchtturm album

1171 € 1.000 GERMANY REICH 1933-1945, mostly never hinged collection with almost all
better sets and blocks, in overall nice quality, interesting to continue, very high
catalogue value, in Leuchtturm album

1172 € 1.000 GERMANY REICH, (un)used/never hinged dealer stock larger quantities
stamps and sets incl. better noted ones, also good section Colonies and
combinations, in 4 stockbooks

1173 € 500 GERMANY REICH 1871-1945, (un)used/never hinged nice well filled collection
incl. better stamps, sets and blocks, also Airmails and combinations, high
catalogue value, in Davo album

1174 € 2.500 GERMANY OFFICES AND COLONIES, (un)used/never hinged very nice
collection partly double collected(used and unused/never hinged), with many
better high noted stamps and sets of all Offices and Colonies, also partly
specialised and many signed or with certificate, ideal collection to continue or
split up, with an enormous catalogue value, in album

1175 € 50 GERMANY COLONY CHINA, used small collection with some nice
cancellations inside, on 2 pages, in folder

1176 € 200 GERMANY MEMEL, lot with high noted items, in stockbook
1177 € 100 GERMANY "EISENBAHN MARKEN, (un)used mostly never hinged collection of

600 different "Eisenbahn Marken", including complete sets, seldom offered like
this, in stockbook

1178 € 1.000 GERMANY, INSELPOST/FELDPOST, (un)used/never hinged extensive
specialised collection of this scarce material with many rarities, better covers,
cancels, varieties etc., absolute interesting for the specialist, in Lindner binder

1179 € 250 GERMANY ALLIED OCCUPATION, mostly never hinged Occupation Issues of
World War II, incl. better sets, on pages, in folder

1180 € 5.000 GERMANY ALLIED OCCUPATION AMERICAN AND BRITISH ZONES,
(un)used/never hinged very specialised collection of the overprint issue with
many rare, seldom offered items, many signed or with certificate, also covers
etc., special part of the "Exportmesse Hannover", enormous catalogue value,
spectacular collection, on stockcards and in 2 stockbooks

1181 € 3.000 GERMANY BUND POSTHOORN ISSUE 1951-1952, (un)used/never hinged
extensive very specialised collection of only the Posthoorn issues, with many
complete sets never hinged but also pairs, blocks, varieties, covers, fdc's etc.,
never seen as this before, enormous value, in thick stockbook

1182 € 1.000 GERMANY BUND HEUS ISSUE, (un)used/never hinged very specialised



collection with very much variety etc., also booklets, combinations etc.,
interesting for the specialist, in 2 stockbooks

1183 € 500 GERMANY BUND SPECIALISED 1949-1994, (un)used/never hinged complete
collection with many extra's including many "plattenfehlers", highly interesting
collection, in 3 albums and 1 stockbook

1184 € 250 GERMANY BUND "ROLLENMARKE", never hinged extensive collection of Coil
stamps starting from RE including many better high noted items, also large
stripes of 11 stamps and more, huge catalogue value, in 2 ringbinders and 1
stockbook

1185 € 200 GERMANY BUND 1946-2010, (un)used/never hinged good quality collection, in
3 Davo binders

1186 € 3.500 GERMANY BERLIN 1948-1970, (un)used/never hinged fantastic specialised
collection starting with the black and red overprints, the the Berliner Bauten
issue with very many combinations and booklets, block 1 in varieties and many
more of the other issues with much better and rare material, seldom offered like
this, enormous catalogue value, many signed or with certificate, beautiful
collection, in 8 stockbooks

1187 € 500 GERMANY BERLIN 1948-1990, (un)used/never hinged very well filled collection
incl. high noted, in Davo binder

1188 € 450 GERMANY BERLIN 1948-1990, used collection including Michel nr.1-20 with
certificate, in Davo binder

1189 € 300 GERMANY BERLIN 1948-1996, used good quality collection incl. some covers,
in Schaubek binder

1190 € 200 GERMANY BERLIN 1948-1990, used almost complete with the better sets,
many signed, total catalogue value €7.000,=+, in Kabe album

1191 € 150 GERMANY BERLIN 1948-1990, never hinged almost complete collection
including better sets, many signed, in 2 Lindner albums

1192 € 125 GERMANY BERLIN 1948-1985, used good quality collection, in Borek binder
1193 € 125 GERMANY BERLIN 1948-1990, (un)used/never hinged well filled collection, in

Davo binder
1194 € 125 GERMANY BERLIN 1948-1990, (un)used/never hinged well filled collection incl.

better noted ones, in binder
1195 € 300 GERMANY DEMOCRATIC REPUBLIC 1949-1990, never hinged virtually

complete collection, in 3 Davo binders
1196 € 200 GERMANY DEMOCRATIC REPUBLIC 1945-1990, (un)used/never hinged good

quality collection, in 4 Davo binders
1197 € 750 GREAT BRITAIN, never hinged, 1961 Parliamentary Conference, imperforate

imprimaturs with N/P imprimatur handstamps, with certificate R.P.S., S.G. Spec.
W24 and W25, catalogue value £4.500, in folder

1198 € 1.500 GREAT BRITAIN, never hinged, 1964 Geographical Congress, imperforated
imprimaturs, both marginal, with N/P imprimatur handstamps, S.G. Spec.
WP46-WP49, catalogue value £9.000,=, in folder

1199 € 750 GREAT BRITAIN, never hinged, 1965 Post office Tower, imperforate
imprimaturs with N/P imprimatur handstamp, R.P.S. certificate, S.G. Spec. W75
and W76, catalogue value £4.500,=, in folder

1200 € 750 GREAT BRITAIN, never hinged, 1965 I.T.U., imperforate imprimaturs both
marginal with N/P imprumatur handstamp, S.G. Spec. W79 and W80,catalogue
value £4.500,=, in folder

1201 € 750 GREAT BRITAIN, never hinged, 1966 Christmas imperforate imprimaturs, both
marginal and with N/P imprimatur handstamp, S.G. Spec.W.109 and W110,
catalogue value £4.500,=, in folder

1202 € 750 GREAT BRITAIN, never hinged, E.F.T.A. imperforate imprimaturs both
marginal, with N/P imprimatur handstamps, S.G. Spec. W111 and W112,
catalogue value £4.500,=, in folder

1203 € 300 GREAT BRITAIN, never hinged, 1969 Prince of Wales Investiture, imperforate



imprimatur with N/P imprimatur handstamp, S.G. Spec. W168, catalogue value
£2.250,=, in folder

1204 € 100 GREAT BRITAIN, never hinged, 1971 Machin 3½P deep olive brown, two
bands, the scarce faulty ink mix error, R.P.S. certificate, S.G. Spec. U116(2),
catalogue value £950,=, in folder

1205 € 1.000 GREAT BRITAIN, used, 1973 British Explorers 7½P. variety ultramarine (eyes)
omitted, rare, certificate R.P.S., S.G.926b, catalogue value £5.000,=, in folder

1206 € 600 GREAT BRITAIN, never hinged, 1973 British Explorers G.P., horizontal strip of
three, variety brown-grey printing double. This upper unit shows the most
dramatic double printing, scarce in this format, R.P.S. certificate, S.G.927b,
catalogue value 3x£850,=, in folder

1207 € 1.000 GREAT BRITAIN, never hinged, 1980 Stamp Exhibition Miniature sheet, variety
imperforate(12 known), S.G. MS1190a, catalogue value £6.800,=, in folder

1208 € 250 GREAT BRITAIN, never hinged, 1982 British Textiles, Horizontal strip of five
with rare variety left stamp completely imperforate, some minor paper fibres on
back, in folder

1209 € 750 GREAT BRITAIN, never hinged, 1983 Christmas 12½P, variety imperforate
horizontal pair, in the left margin sheet of three, S.G. 1231a, catalogue value
£4.750,=++, in folder

1210 € 1.000 GREAT BRITAIN 1840-1890, (un)used/never hinged extraordinary lot with many
rare/high noted stamps, often several times present, in Leuchtturm binder

1211 € 750 GREAT BRITAIN 1841-2000, (un)used/never hinged well filled collection
including Phosphors, Regionals, postage Due and some high noted Officials, in
3 Davo binders

1212 € 750 GREAT BRITAIN, used lot with some better high noted old stamps like the
Pound values including the 5 Pound orange etc., with total catalogue value of
£13.400,=, on card, in folder

1213 € 600 GREAT BRITAIN 1885-2009, mainly never hinged well organised good quality
stock incl. better noted, stock is interesting for old and modern part, in 2 thick
dealer stockbooks

1214 € 175 GREAT BRITAIN, used lot classics only, in small stockbook, in folder
1215 € 150 GREAT BRITAIN 1840-1970, (un)used/never hinged collection with a lot of old

material, in Davo binder
1216 € 150 GREAT BRITAIN 1971-2000, complete collection collected used and unused,

Commemorative issues, in 3 Safe binders
1217 € 100 GREAT BRITAIN, used Queen Victoria, complete reconstructed sheet of the

one penny red, plate 42, catalogue value is enormous, in folder
1218 € 100 GREAT BRITAIN 1925-1968, unused/never hinged nice collection incl. Postage

Dues, in folder
1219 € 5.000 GREAT BRITAIN AND COLONIES 1840-1936, (un)used very nice well filled

collection with Great Britain including better high values and the Colonies from
Antigua till Zululand with very much material including better items, enormous
catalogue value, must be viewed, in 2 New Imperial volumes I and II

1220 € 1.500 GREAT BRITAIN AND COLONIES GOODIES STOCK, (un)used/never hinged
highly interesting stock of only better material with many high noted items, huge
catalogue value, interesting to split up and sell separately piece by piece, in
ringbinder

1221 € 750 GREAT BRITAIN AND COLONIES STARTING 1840, (un)used classic
collection with much better material, huge catalogue value, in nice self-made
album

1222 € 500 GREAT BRITAIN AND COLONIES 1840-1970, (un)used/never hinged lot incl.
some very high noted stamps, in Yvert binder

1223 € 450 GREAT BRITAIN AND COLONIES, never hinged big lot with very much mostly
modern material, enormous new value/catalogue value, in 3 overfilled
stockbooks



1224 € 75 CHANNEL ISLANDS, (un)used/never hinged collection sets and blocks, in 3
binders

1225 € 150 SILVER JUBILEE 1935, complete set, in special album, in folder
1226 € 25.000 ENGLISH COLONIES TILL 1940, (un)used fantastic old collection with English

Colonies from Aden till Zimbabwe, in the collection many better high noted
stamps from many Countries, also varieties etc., according to the collector is the
total catalogue value well over €400.000,=(Yvert 2010), so now much more and
probably between £400.000,= and £500.000,= S.G., all in all a very interesting
collection with much potential, must be viewed with attention, in 4 Yvert
albums(photo is just a fraction from what is actually there)

1227 € 4.000 ENGLISH COLONIES, used dealer stock selected better items, very good
quality clean stock with an enormous retail price, in 5 small binders

1228 € 4.000 ENGLISH COLONIES, never hinged absolute fantastic dealer stock from Aden
till Zimbabwe, old and modern stamps in a superbe quality, in 13 thick dealer
stockbooks the number of modern sets and old stamps is enormous and
everything is cataloged and priced so easy to work out

1229 € 3.000 ENGLISH COLONIES, used very impressive stock old and modern stamps,
seldom offered like this, Stock contains a lot of material what collectors are
missing as used stamps especially from the more modern period, in 9 dealer
stockbooks

1230 € 2.000 ENGLISH COLONIES 1860-1985, used very nice quality collection old and
modern stamps mainly with cancellations in the corner. It must have taken a lot
of time for the collector to bring this all together, in 4 nice Minkus binders

1231 € 1.500 ENGLISH COLONIES, used beautiful quality collection from Colonies in Asia
and Africa, in 3 nice Minkus binders

1232 € 1.250 ENGLISH COLONIES 1860-1980, used very fine/good quality collection with
good classic and modern sets and blocks from British America, Caribbean and
Oceania, in 3 Minkus binders

1233 € 1.000 ENGLISH COLONIES 1860-1985, used beautiful collection British Africa and
British Oceania in very good quality. Also some Postal History in the lot, in 2
well filled Minkus binders

1234 € 1.000 ENGLISH COLONIES, unused mostly never hinged nice collection with many
Countries with sets upto the high Pound and Dollar values, huge catalogue
value, in Safe binder

1235 € 1.000 ENGLISH COLONIES, (un)used/never hinged enormous dealer stock with old
material of English colonies, but also better south America and Portuguese
Colonies, enormous catalogue value, in old big stockbook

1236 € 750 ENGLISH COLONIES, (un)used/never hinged old stock with much good
material, high catalogue value, in thick and thin stockbook

1237 € 700 ENGLISH COLONIES, mainly never hinged fine dealer stock blocks and
miniature sheets only, high retail price in the lot, in 5 overfilled albums

1238 € 600 ENGLISH COLONIES 1860-1955, (un)used/never hinged nice set up collection
incl. many high noted stamps in good quality, on self-made pages, in Stanley
Gibbons binder

1239 € 600 ENGLISH COLONIES MAINLY CLASSICS, various interesting Country
collections incl. British Bechuanaland, East Africa, Victoria etc., scarce items
inside, in folder

1240 € 400 ENGLISH COLONIES 1860-1980, mainly used good quality clean collection
with interesting classic period and nice scarce modern used stamps, in Minkus
binder

1241 € 400 ENGLISH COLONIES, (un)used/never hinged lot old and modern stamps, incl.
doubles, in 1 binder and a small stockbook

1242 € 400 ENGLISH COLONIES 1860-1960, (un)used/never hinged some nice Country
collections, in folder

1243 € 350 ENGLISH COLONIES, (un)used/never hinged nice set up collection mainly old



stamps, on self-made pages, in Importa binder
1244 € 300 ENGLISH COLONIES TILL 1900, (un)used/never hinged nice collection from

Antigua till Zululand, in old binder
1245 € 250 ENGLISH COLONIES, unused/never hinged lot with better older stamps, also

some other like Italian Colonies, high catalogue value, on cards, in folder
1246 € 200 ENGLISH COLONIES OLD AND MODERN, (un)used/never hinged collection

and doubles, a lot from the African Continent, in 3 albums
1247 € 150 ENGLISH COLONIES, (un)used/never hinged lot with various colonies from A

till Z, including better, in 3 thick stockbooks
1248 € 150 ENGLISH COLONIES, (un)used/never hinged collections with much material

including strong Malaysia and India, also George VI collection, in album and 3
stockbooks

1249 € 150 ENGLISH COLONIES, never hinged collection modern stamps and blocks, in
Davo binder

1250 € 150 ENGLISH COLONIES, (un)used/never hinged collection old and modern
stamps and blocks, in folder

1251 € 125 ENGLISH COLONIES 1970-1990, never hinged collection incl. many blocks, in
Davo binder

1252 € 25.000 ENGLISH COLONIES IN AFRICA, (un)used collection from a Dutch collector
who collected almost his whole life very intensive, we received this fantastic
collection of the British Commonwealth of Nations in Africa. He only collected
stamps in the best quality possible, so the whole collection is filled with only
better quality stamps. Between 80 to 90% of what is issued is in the collection,
what is missing are only the very expensive stamps. When we saw the
collection for the first time we were surprised that a collection like this still exist
in Holland. The collection is filled with better and scarce material, also many
certified with the African Countries from A till Z, the total catalogue value
counted in was approx. £200.000,=(S.G.2015), so now much more. Really a
beautiful and valuable collection, ideal to continue or to split up, must be viewed
page by page, the photo's show just a fraction of what there really is, in 2 Scott
albums

1253 € 1.000 ENGLISH COLONIES IN AFRICA CANCELLATIONS, highly interesting
collection of several Countries in South Africa, set up by place with nice
cancellations, highly interesting, we never saw it in this way before, in 8
stockbooks

1254 € 400 ENGLISH COLONIES IN AFRICA, (un)used/never hinged lot with extra's from a
big collection like interesting varieties and better items, highly interesting for
specialist with a high value, in stockbook

1255 € 250 AUSTRALIA, (un)used/never hinged lot various material incl. booklets, in
stockbook

1256 € 175 AUSTRALIA TILL 1990, fine collection incl. Old States, in Schaubek binder and
a stockbook

1257 € 150 AUSTRALIA 1913-1991, (un)used/never hinged nice collection incl. a lot of
blocks and Antarctic Territory, in 2 Davo binders

1258 € 100 AUSTRALIA 1912-1990, used nice set up collection, in 2 Victoria binders
1259 € 100 AUSTRALIA 1937-1967, (un)used/never hinged small fine collection, on loose

pages, in folder
1260 € 1.000 AUSTRALIA OLD STATES, (un)used/never hinged nice collection with good

classic stamps, in stockbook
1261 € 400 AUSTRALIA OLD STATES, mainly used collection incl. some doubles, on loose

pages, in folder
1262 € 700 BARBADOS 1852-1980, (un)used/never hinged collection with nice classic

section, in folder
1263 € 750 CANADA 1851-1912, (un)used/never hinged collection on loose pages with

good Nova Scotia, New Brunswick and other States, in folder



1264 € 450 CANADA TILL 2015, mainly used collection with many extra's like New
Foundland etc., in Davo binder and a stockbook

1265 € 200 CANADA, used collection old and modern stamps, in 4 Safe binders
1266 € 200 CANADA, (un)used/never hinged collection old and modern material, in

Schaubek binder
1267 € 150 CANADA 1851-1900, used collection on loose pages, incl. Provinces, in folder
1268 € 150 CANADA 1897-1975, (un)used/never hinged nice set up collection, on self-

made pages, in binder
1269 € 100 CANADA, (un)used some better noted classic stamps, on page, in folder
1270 € 100 CANADA 1860-1950, used collection on loose pages, in folder
1271 € 100 CANADA 1897-1898, unused/never hinged some Maple Leaf stamps of the ½ct

and 6ct value, in small stockbook, in folder
1272 € 100 CANADA 1898, (un)used/never hinged collection Imperial Penny Postage 2C,

incl. strips, blocks and covers, in folder
1273 € 100 CANADA TILL 1910, (un)used collection incl. Provinces, in folder
1274 € 300 CAPE OF GOOD HOPE, (un)used/never hinged part of collection of the 1880

Provisionals, in folder
1275 € 1.500 CEYLON TILL 1935, (un)used/never hinged impressive lot with good stamps in

quantities, catalogue value of this lot must be enormous, in stockbook
1276 € 125 CYPRUS, (un)used/never hinged lot, often stamps in large quantities, in binder

and 2 stockbooks
1277 € 600 EIRE 1922-2010, never hinged good quality big dealer stock with a large

number of sets and blocks incl. "Back of the Book" material, in 2 albums
1278 € 300 EIRE 1990-2009, never hinged over complete collection with many extra's, also

gutter pairs etc., huge face value, in 3 Leuchtturm albums
1279 € 400 EIRE AND ITALY, mainly never hinged lot with many better noted items incl.

doubles, catalogue value(vendor) €9.478,=, list enclosed, in stockbook
1280 € 500 GIBRALTAR 1886-1986, (un)used/never hinged nice collection except for nr.64

and 108 a complete collection, in very nice quality also much specialities
including better watermarks and varieties, high catalogue value, in 2 ringbinders
and 1 album

1281 € 200 GIBRALTAR, used S.G. 108, £5,=, Postmark is a so called "Madam Joseph
fake", in folder

1282 € 150 GIBRALTAR, (un)used/never hinged lot various material, old and modern incl.
doubles, in 2 stockbooks

1283 € 150 GIBRALTAR 1886-1980, (un)used/never hinged collection sometimes collected
double(used and unused), in folder

1284 € 250 HONG KONG 1862-1999, used nice set up collection, in Lindner binder
1285 € 150 HONG KONG 1862-1995, (un)used/never hinged dealer stock mainly with very

fine used stamps but also some better unused and mint never hinged, in
stockbook

1286 € 150 HONG KONG 1900-1960, (un)used/never hinged nice good quality collection
incl. better values, on pages, in folder

1287 € 75 HONG KONG 1863-1920, used small lot fine stamps, in folder
1288 € 100 HONG KONG AND SINGAPORE 1935-1975, unused/never hinged small

collection incl. better sets, in old binder
1289 € 400 INDIA 1937-1951, mainly never hinged nice collection incl. Gandhi set, in folder
1290 € 175 INDIA, (un)used/never hinged lot classic/old stamps, on pages, in folder
1291 € 500 MALTA, dealer stock old and modern stamps, in good quality with a huge

catalogue value, in stockbook
1292 € 400 MALTA 1865-1963, (un)used/never hinged lot incl. better noted stamps, on

pages, in folder
1293 € 300 MALTA, (un)used/never hinged lot old and modern stamps incl. a lot of doubles,

in stockbook
1294 € 200 MALTA 1860-1935, (un)used/never hinged collection incl. better noted stamps,



in folder
1295 € 200 MALTA 1882-1975, (un)used/never hinged nice set up collection, on self-made

pages, in folder
1296 € 100 MALTA 1885-1978, (un)used/never hinged collection, sometimes collected used

and unused, in Leuchtturm binder
1297 € 75 MARSHALL ISLANDS, never hinged lot incl. many blocks and sheets,

interesting for thematics, in stockbook
1298 € 1.500 MAURITIUS STARTING 1847, highly interesting lot starting from the first issues

with high noted stamps, also good part covers and cards, ideal for the specialist,
very high value, on pages etc., in binder

1299 € 350 MAURITIUS 1860-1967, (un)used/never hinged good quality collection incl.
some doubles, on pages, in folder

1300 € 150 MAURITIUS 1860-1915, (un)used lot mainly classic stamps incl. doubles, in
small stockbook, in folder

1301 € 350 MONTSERRAT 1876-1968, (un)used nice good quality collection, on pages, in
folder

1302 € 350 NATAL, used lot incl. better stamps, in folder
1303 € 125 NEW ZEALAND 1940-1980, never hinged Dealer stock often in part of sheets,

in 2 stockbooks
1304 € 100 NEW ZEALAND 1873-2006, (un)used/never hinged nice set up collection

stamps and blocks, in 3 Davo binders
1305 € 100 PAPUA NEW GUINEA 1915-1995, (un)used/never hinged collection often

collected double used and unused, in stockbook
1306 € 650 SIERRA LEONE 1859-1963, (un)used nice collection often collected used and

unused, incl. high noted sets, in folder
1307 € 500 ST. VINCENT 1861-1950, (un)used/never hinged lot with many stamps inside,

also better noted ones, the total catalogue value in this lot is enormous, in
stockbook

1308 € 250 ST. VINCENT, (un)used/never hinged lot classics only incl. doubles, in folder
1309 € 150 STRAITS SETTLEMENTS, unused lot classic stamps in nice fresh quality, high

catalogue value, on card, in folder
1310 € 200 SUDAN 1897-1935, used collection incl. Officials and Postage dues, in folder
1311 € 600 TONGA 1894, (un)used/never hinged specialised collection UPU surcharges

incl. covers, part of sheets etc., on self-made pages, in folder
1312 € 250 TONGA 1895, (un)used/never hinged specialised collection Five Pence blue

King George Tupov II, in folder
1313 € 2.000 TRANSVAAL/ORANGE FREE STATE, (un)used/never hinged specialised

collections of these two Countries in South Africa with many better high noted
stamps, also very much varieties like double on inverted/overprints, perf
variations and much more, set up on self-made pages, highly interesting for the
specialist, enormous catalogue value, in 2 ringbinders

1314 € 150 TRINIDAD AND TOBAGO 1896-1983, (un)used/never hinged fine collection,
sometimes collected double used and unused, in folder

1315 € 150 VIRGIN ISLANDS 1913-1984, (un)used/never hinged collection, on loose
pages, in folder

1316 € 850 GREECE 1861-2003, collection incl. covers and 'Back of the Book" material, in
3 binders

1317 € 850 GREECE 1900-1965, (un)used nice old-fashioned somewhat specialised
collection with interesting/better items, in Neerlandia binder

1318 € 300 GREECE 1861-1872, good quality collection incl. many Hermes Heads and
some better sets, in folder

1319 € 175 GUATEMALA 1886-1939, unused collection on loose pages incl. Officials, in
folder

1320 € 125 GUATEMALA 1871-1938, (un)used/never hinged collection with nice classic
section, in Yvert binder



1321 € 100 HAÏTI 1914-1958, unused collection with some interesting material, in folder
1322 € 100 HONDURAS 1892-1958, unused collection all kind of material, in folder
1323 € 80 HONDURAS, (un)used/never hinged nice set up collection, in binder
1324 € 1.500 HUNGARY 1871-2008, (un)used/never hinged specialised fantastic collection,

one of the most extended we ever had in auction. In the collection very much
specialised by perforation, colours, imperf, varieties etc., fantastic to continue, in
the collection rare material, much even not found in the catalogue, in 6 very
thick Schaubek binders

1325 € 500 HUNGARY 1871-1990, enormous dealer stock with enormous retail value, in 5
big overfilled stockbooks

1326 € 250 HUNGARY, mainly never hinged lot Occupied Areas like Arad, Banat, Bacska
etc., incl. very high noted, in folder

1327 € 200 HUNGARY 1871-1945, (un)used/never hinged nice set up collection, on self-
made pages, in 2 binders

1328 € 200 HUNGARY 1872-2010, mainly used lot incl. doubles, in overfilled big stockbook
1329 € 100 HUNGARY 1871-1936, (un)used good quality collection, on loose pages, in

folder
1330 € 100 HUNGARY, (un)used/never hinged lot various stamps/sets, in stockbook
1331 € 250 HUNGARIAN OCCUPATION ISSUES 1918-1921, (un)used/never hinged very

specialised collection with overprint varieties, imperf material and much more,
highly interesting for the specialist, in album

1332 € 5.000 ISRAËL 1948, (un)used/never hinged very stunning lot/collection with the first
coin set 10 times present as single set also with sheetmargin variëties, but also
in block of four and strip of 3 imperf(we never saw before), complete set with
full/full tabs on cover, block Stamp World London imperf(100x) and many more
rare items, sometimes in quantities, enormous catalogue value, ideal to sell
separately, in 4 ringbinders

1333 € 200 ISRAËL TILL 2009, never hinged collection with some older but from 1970 on
complete with blocks and sheets, high new value, in 4 Leuchtturm albums

1334 € 5.000 ITALY, mainly never hinged selected better items only 23 rare items most of
them with recent certificates, catalogue value is enormous, ideal to sell piece by
piece, on stockcards, in album

1335 € 5.000 ITALY 1850-1940, (un)used/never hinged amazing dealer stock starting with
large section Old States with many better stamps, followed by Kingdom of Italy,
with many complete sets often in quantities, the catalogue value of this lot is
enormous, in 2 big stockbooks

1336 € 1.500 ITALY 1861-1938, (un)used/never hinged very nice good quality collection incl.
many better items and good "Back of the Book" section, in Marini binder

1337 € 1.000 ITALY 1862-1969, (un)used/never hinged collection incl. San Marino and
Vatican, in 3 binders

1338 € 1.000 ITALY 1862-1994, unused/never hinged very well filled collection with mostly of
the better material included, starting from the classics, also interesting "Back of
the Book" and in the collection varieties, huge catalogue value, in 2 Davo
albums

1339 € 1.000 ITALY, unused/never hinged lot incl. some high noted material with some
certificates, also Vatican present, in 3 binders

1340 € 750 ITALY 1855-1940, (un)used/never hinged interesting lot all kind of material like
old States and Areas, lot contains many high noted stamps/sets, in 2
stockbooks

1341 € 750 ITALY 1861-1945, (un)used/never hinged collection including many extra's with
many better items, also in the classic session and good Airmails, huge
catalogue value, in stockbook

1342 € 500 ITALY 1862-1978, (un)used/never hinged collection with a lot of "Back of the
Book' material, in Davo binder

1343 € 500 ITALY 1862-1945, unused/never hinged lot mainly high noted stamps and sets,



in small stockbook, in folder
1344 € 400 ITALY, (un)used/never hinged lot all kind of material incl. Colonies, in folder
1345 € 350 ITALY 1862-1989, used well filled collection, in Davo binder
1346 € 300 ITALY, (un)used/never hinged dealer stock with a large number of stamps incl.

a lot of "Back of the Book" material, in big stockbook
1347 € 300 ITALY 1945-1984, unused/never hinged collection incl. "Back of the Book"

material, in KABE binder
1348 € 200 ITALY 1870-1910, mainly never hinged small good group of stamps, in folder
1349 € 150 ITALY 1862-1947, (un)used/never hinged collection incl. some better noted

sets, in Davo binder
1350 € 150 ITALY, (un)used/never hinged collection old and modern stamps, Also some

Vatican, in Davo binder and a stockbook
1351 € 150 ITALY 1945-1975, (un)used/never hinged nice set up collection incl. a lot of

blocks of four, in 2 Marini binders
1352 € 125 ITALY, unused/never hinged some selected rare/better items, in binder
1353 € 1.000 ITALY OLD STATES, (un)used very good quality collection incl. many better

items and some nice covers, on self-made pages, in Leuchtturm binder
1354 € 600 ITALY OLD STATES, (un)used/never hinged good quality lot with many better

noted items, in folder
1355 € 400 ITALY OLD STATES, dealer stock incl. better noted items, in stockbook
1356 € 1.000 ITALIAN COLONIES, mostly unused/never hinged "Isole Italiane dell Egeo"

collection of all the Islands with the better sets included, total catalogue value
€25.000,=++, all in very nice quality!, in special Marini album

1357 € 1.000 ITALIAN COLONIES/AREAS, (un)used/never hinged big stock with very much
material with many better items, ideal to work out, enormous catalogue value, in
2 stockbooks

1358 € 500 ITALIAN COLONIES, unused/never hinged good quality collection, in binder
1359 € 1.000 SAN MARINO 1887-2010, (un)used/never hinged good quality collection incl.

many better items, in Marini binder
1360 € 500 SAN MARINO 1877-1943, unused/never hinged fine collection incl. "Back of the

Book" material, in KABE binder
1361 € 500 SAN MARINO 1877-1988, unused/never hinged collection with better noted

stamps inside, in stockbook
1362 € 500 SAN MARINO 1900-1965, (un)used/never hinged collection incl. many extra's,

in Marini binder
1363 € 400 SAN MARINO 1921-1952, unused collection with a high catalogue value, in

folder
1364 € 300 SAN MARINO, unused various material on loose pages, in folder
1365 € 250 SAN MARINO 1877-2002, (un)used/never hinged nice collection incl. extra's like

covers and Stationery, often collected double, used and unused, in 2
Leuchtturm binders

1366 € SAN MARINO 1890 TILL 1990, (un)used/never hinged collection stamps, First
day covers and Stationery, in KABE binder

1367 € 600 VATICAN 1929-1973, (un)used/never hinged almost complete collection incl.
Provisore with certificates, in Marini binder

1368 € 300 VATICAN, never hinged lot mainly better noted items, high catalogue value, see
list enclosed, in stockbook

1369 € 50 VATICAN 1929-1988, used collection incl. part Provisoren, in Davo binder
1370 € 250 JAPAN 1871-1990, (un)used/never hinged nice set up collection on self-made

pages incl. extras like Occupation, in 3 binders
1371 € 250 JAPAN 1876-1976, (un)used/never hinged small but interesting collection with

good classic used, also blocks etc., high catalogue value, in Marini album
1372 € 100 JAPAN 1960-1970, never hinged collection small sheets, in binder
1373 € 500 LUXEMBOURG TILL 1940, (un)used/never hinged huge very interesting old

dealer stock with very much good material in quantities, enormous catalogue



value, in 2 old stockbooks
1374 € 400 LUXEMBOURG 1852-1982, (un)used/never hinged very nice set up collection

sometimes collected double, used and unused, in KABE binder
1375 € 400 LUXEMBOURG 1852-2002, (un)used/never hinged very fine collection with

"Back of the Book" material and a lot of extra's like covers and special issues, in
4 binders

1376 € 400 LUXEMBOURG, used nr.1, 10ct black, 62 times incl. 2 strips of four, in folder
1377 € 300 LUXEMBOURG 1850-1955, (un)used/never hinged dealer stock starting from

nr.1 with much better, also "Back of the Book", high catalogue value, in
stockbook

1378 € 300 LUXEMBOURG, never hinged lot with some sets, in sheets, or part of sheets, in
folder

1379 € 250 LUXEMBOURG, (un)used/never hinged dealer stock with a large number of
stamps and huge catalogue value, in 2 dealer stockbooks

1380 € 200 LUXEMBOURG 1852-1990, (un)used/never hinged collection incl. some "Back
of the Book" material, in Schaubek binder

1381 € 150 LUXEMBOURG STARTING 1860, (un)used/never hinged partly double
collection, set up nicely, total catalogue value €4.000,=++, in 2 overfilled
stockbooks

1382 € 125 LUXEMBOURG, (un)used/never hinged dealer stock old and modern stamps,
incl. "Back of the Book" material, in 2 stockbooks

1383 € 2.000 MOROCCO 1891-1965, unused/never hinged specialised collection with
material what you not often see, with of course very good part of the Spanish
Post, but also nice British post, French Post, Ifni etc., many better high noted
stamps and sets in the collection, absolute good collection in very nice quality
with a very high catalogue value, in 5 Lindner albums

1384 € 150 NICARAGUA 1862-1956, (un)used/never hinged nice collection incl. a lot of
"Back of the Book" material, in Yvert binder

1385 € 150 KOREA NORTH TILL 2013, never hinged collection incl. many small sheets and
blocks, in 3 stockbooks

1386 € 750 PERSIA/IRAN STARTING 1876, (un)used/never hinged lot and collection with
much better old material, highly interesting, huge value, in album and ringbinder

1387 € 500 PERSIA/IRAN 1870-1998, (un)used good collection with very much material, on
self-made pages, huge catalogue value, in ringbinder

1388 € 175 PERSIA 1868-1993, (un)used collection including Iran, in folder
1389 € 175 PERU 1858-1960, (un)used/never hinged collection with nice classic section

and a lot of "Back of the Book" material, in binder
1390 € 1.000 POLAND, (un)used/never hinged lot stamps and covers with a lot of rare

material inside, in folder
1391 € 400 PORTUGAL, (un)used/never hinged various stamps/sets/blocks, incl. high

noted ones, in folder
1392 € 150 PORTUGAL 1853-1963, used collection incl. some better noted classic stamps,

in Kabe binder
1393 € 600 PORTUGUESE COLONIES, unused/never hinged fantastic collection of the

King Carlos I issues, also included the overprint issues with mostly all the better
high noted, all the Colonies from A till Z, also the Portugal issues, very high
value, in stockbook

1394 € 500 PORTUGUESE COLONIES, (un)used/never hinged interesting lot with many
mainly old stamps, in stockbook

1395 € 75 PORTUGUESE COLONIES, (un)used old fashioned collection, in 2 Borek
binders

1396 € 1.000 RUSSIA TILL 1955, unused mostly never hinged collection with many of the
better stamps and sets, also airmails and much imperf, very high catalogue
value, in old stockbook

1397 € 750 RUSSIA, unused/never hinged nice collection incl. doubles and 'Back of the



Book" material, in Safe binder
1398 € 500 RUSSIA, never hinged dealer stock often in sheets or part of sheets, total

catalogue value over €7.800,=, see enclosed list, in folder
1399 € 400 RUSSIA, (un)used/never hinged clean dealer stock of this interesting material,

also nice Levant present in stockbook
1400 € 175 RUSSIA 1958-1962, North Pole sheets without gum nr.27(8x) and nr.30(12x), in

folder
1401 € 1.000 RUSSIA REPUBLICS STARTING 1991, (un)used/never hinged fantastic

specialised collection of the Republics which were till 1991 a part of Russia, all
the 15 Republics specialised collected with many varieties, misprints etc., with
unique items included, never seen before like this. According to the collector this
have cost a fortune, we start low, in 5 ringbinders and 1 stockbook

1402 € 500 RUSSIAN AREAS, (un)used/never hinged extensive specialised collection of
the old Russian Areas including Russian Post in China, Wrangel Armee,
Armenia, Ukraine etc., very high catalogue value, highly interesting for the
specialist, in ringbinder

1403 € 125 SAOUDI ARABIA 1916-1965, (un)used/never hinged incl. blocks, pairs etc., and
better stamps on stockcards, in folder

1404 € 1.000 SCANDINAVIA 1924-2005, never hinged dealer stock Denmark, Iceland and
Norway incl. Aland and Faroer, well organised stock in very good quality, in 6
stockbooks

1405 € 1.000 SCANDINAVIA, (un)used/never hinged very fine collection mainly classics incl.
proofs, nice cancellations and other rare material, in folder

1406 € 750 SCANDINAVIA, unused/never hinged dealer stock including better items, in
folder

1407 € 400 DENMARK/FAROER/GREENLAND 1919-2009, used/never hinged, Denmark
1990 till 2009 complete never hinged, Faroer complete never hinged incl. 1919
and 1940 issues(these both used) and Greenland complete mostly never hinged
with the 1945 set with overprint varieties, very high catalogue value, in 3
Leuchtturm albums

1408 € 200 DENMARK, (un)used/never hinged lot large number old and modern stamps, in
2 stockbooks

1409 € 200 DENMARK 1851-1937, (un)used small fine collection, in folder
1410 € 175 DENMARK 1851-1976, (un)used/never hinged good quality collection, in Kabe

binder
1411 € 175 DENMARK, (un)used/never hinged interesting lot with good classic section, in

stockbook
1412 € 100 DENMARK, (un)used/never hinged lot old and modern stamps incl. a lot of

doubles, in 2 stockbooks
1413 € 100 DENMARK 1882-1975, unused/never hinged good quality collection incl. higher

noted stamps, in Davo binder
1414 € 75 FAROER, never hinged all kind of material incl. booklets, in stockbook
1415 € 1.250 FINLAND 1856-2009, (un)used/never hinged very good collection almost

complete including extra's, the first issues are there mostly unused including the
"tongues", further all good items, absolute fine collection to continue, in 3
Leuchtturm albums

1416 € 700 FINLAND 1900-2003, never hinged good quality dealer stock with a large
quantity sets and booklets, high catalogue value inside, in 2 overfilled albums

1417 € 500 FINLAND 1856-1993, (un)used/never hinged very well filled good quality
collection, in KABE binder

1418 € 500 FINLAND TILL 2009, mainly used well organised dealer stock multiple stamps,
sets, blocks and booklets with interesting modern part, in 3 very well filled
stockbooks

1419 € 150 FINLAND 1875-2000, collection incl. better noted, in very good condition, in
folder



1420 € 100 FINLAND 1875-1983, unused/never hinged collection incl. a lot of booklets, in
KABE binder

1421 € 1.000 ICELAND 1873-2009, (un)used/never hinged as good as complete collection
with many highlights starting from the first issue, also Airmails, Service, blocks
etc., in overall nice quality, high catalogue value, in 2 Leuchtturm albums

1422 € 1.000 ICELAND AND EIRE, (un)used mostly never hinged dealer stock with much
material, incl. better old, huge catalogue value, in stockbook

1423 € 1.500 NORWAY, (un)used lot with nr. 1, 4 Skilling blue, in total 37 pieces, 31 used
including nice cancellations and 6 unused, mostly with wide margins, also some
other stamps and 1 cover of Sweden, stunning lot seldom offered like this, on
stockcard, in folder

1424 € 500 NORWAY 1855-2009, (un)used/never hinged very well filled collection, partly
double collected and also specialised, all the first issues are there, also good
"back of the book" etc., high catalogue value, in 1 Davo and 2 Leuchtturm
albums

1425 € 3.500 SWEDEN, unused/never hinged huge dealer stock full with better stamps and
sets in quantities, also booklets and combinations, enormous catalogue value,
seldom offered like this, in thick stockbook

1426 € 1.000 SWEDEN 1855-2009, (un)used/never hinged somewhat in the classic part
specialised collection, as good as complete with mostly all better stamps and
sets, also "Back of the Book" with Postage Dues and Service etc., huge
catalogue value, in 3 Leuchtturm albums

1427 € 700 SWEDEN 1920-2008, mainly never hinged big dealer stock with large quantity
stamps and booklets, in 4 overfilled albums

1428 € 600 SWEDEN 1855-2011, (un)used/never hinged collection incl. booklets and part
of booklets, sometimes specialised collected incl. many covers, in 7 binders

1429 € 150 SWEDEN 1855-1975, (un)used/never hinged part of collection incl. booklets,
some nice cancellations and covers, in 2 Schaubek binders and a stockbook

1430 € 75.000 SPAIN 1850-1953, unused/never hinged magnificent collection with many
extra’s in the best quality possible. Starting from the first issues including the
higher noted stamps like the 1851 issue the 2 Real in the best quality possible
etc. etc., further from the later issues all the better stamps and sets including
imperf etc. also sometimes in blocks of four and the better blocks, only a few
better stamps used. Almost every items with certificates of the best experts like
Comex etc. The collector was very keen on quality and centration, so you will
not find any damaged stamp, but only the best quality possible. In total he
invested between €250.000,= and €300.000,= in this collection and bought only
from the best dealers and Auctions in Spain. The collection is full with mouth-
watering stamps and sets like you have never seen before. On request now in
Auction offered as one collection, start price just a fraction of what it has cost,
excellent for continuation or to split up and sell piece by piece. We guarantee
that there are no fakes in the collection, hard to find such material in such
quality, viewing is a must for full appreciation! In 4 very nice Safe binders

1431 € 1.750 SPAIN 1850-1992, (un)used/never hinged very nice overfilled collection with
very much better and high noted stamps and sets, also very good part "Back of
the Book", with much better, very high catalogue value, partly double collected,
housed in 4 thick stockbooks

1432 € 700 SPAIN 1930-2006, mainly never hinged dealer stock large quantity sets, blocks
and souvenir sheets, huge catalogue value, in 2 thick overfilled dealer
stockbooks and a Leuchtturm binder

1433 € 175 SPAIN 1945-2000, (un)used/never hinged well filled collection, in 2 Davo
binders

1434 € 125 SPAIN, unused/never hinged lot various material, in folder
1435 € 4.000 SWITZERLAND 1843-1942, used fantastic specialised collection, starting with

the classic Kantonal stamps(all genuine), further all the issues specialised



collected on perfs, colours, types etc., there are too many good items to mention
but there are many high noted better stamps, also many with certificates or
signed, absolute nice collection, according to the vendor is the total catalogue
value SF150.000,=++(SBK), viewing is a must, in Leuchtturm album

1436 € 3.000 SWITZERLAND 1880-1980, mostly never hinged huge dealer stock with an
enormous amount of stamps and sets, including the better ones, the total
catalogue value is enormous, ideal to work out, in 5 thick stockbooks and 1
ringbinder

1437 € 2.500 SWITZERLAND 1850-1959, mostly unused/never hinged nice specialised
collection with many better stamps and sets, also with sign or certificate, total
catalogue value almost SF 50.000,=(SBK), according to vendor, absolute fine
collection to continue or to split up, in Leuchtturm album

1438 € 2.000 SWITZERLAND BLOCKS OF FOUR, used extensive collection with very much
material including the better, also Airmails, Postage Dues etc., seldom offered in
blocks, also items with certificate, enormous catalogue value according to
vendor, well over SF 50.000,=(SBK), in 5 stockbooks

1439 € 1.750 SWITZERLAND 1910-2010, (un)used/never hinged dealer stock with a large
quantity sets and blocks, stock is in very good condition and has an enormous
retail price, also in the very modern period. Also "Back of the Book" material and
a nice section "Zusammendrucke", in 2 stockbooks and 2 small binders

1440 € 1.250 SWITZERLAND "ZUSAMMENDRUCKE", used very nice collection of this
scarce material with many better high noted items, also many signed or with
certificate, catalogue value SF 23.000,=(SBK), according to the vendor,
absolute fine collection, in Leuchtturm album

1441 € 1.000 SWITZERLAND, used specialised collection Pro Patria and Pro Juventute, with
very much better material, also the better blocks etc., extensive collection with a
huge catalogue value, in 2 Leuchtturm albums

1442 € 1.000 SWITZERLAND BLOCKS OF FOUR, collection of only blocks of four incl.
Airmails, Postage Dues etc., with better items, huge catalogue value, in 3
stockbooks

1443 € 1.000 SWITZERLAND "ZUSAMMENDRUCKE", never hinged nice collection of the
popular "Zusammendrucke" with many better rare items.catalogue value around
SF 15.000,=(SBK), in Leuchtturm album

1444 € 850 SWITZERLAND 1850-2014, mainly used attractive somewhat specialised
collection incl. "Back of the Book" material, blocks etc., in 4 Davo binders

1445 € 750 SWITZERLAND, used specialised collection of the "Back of the Book' with very
good Postage Dues, Telegraph etc., many better items, included, absolute fine
collection for the specialist, in 2 Leuchtturm albums

1446 € 650 SWITZERLAND 1854-1978, (un)used/never hinged nice set up well filled
collection in "Back of the Book" material and other extra's, in Schaubek binder

1447 € 600 SWITZERLAND, never hinged specialised collection Pro Patria and Pro
Juventute, with very much better items, also specialised Airmails etc., very high
catalogue value, in 2 Leuchtturm albums

1448 € 500 SWITZERLAND 1860-1963, unused/never hinged good quality collection incl.
Airmail, Blocks etc., in Davo binder

1449 € 400 SWITZERLAND 1850-1983, (un)used/never hinged collection incl. nice classics,
Airmails and blocks, in stockbook

1450 € 400 SWITZERLAND 1936-2007, mainly never hinged good quality nice set up
collection including blocks and some covers, on self-made pages, in 4 Safe
binders

1451 € 350 SWITZERLAND 1881-2005, unused/never hinged collection incl. some "Back of
the Book" material, in 2 Davo binders

1452 € 300 SWITZERLAND 1850-1975, (un)used/never hinged collection incl. classic
stamps, Airmail etc., in Borek and Davo binder

1453 € 300 SWITZERLAND 1850-1990, (un)used collection incl. Airmail, blocks etc., in nice



small binder
1454 € 250 SWITZERLAND, never hinged collection of Postage Dues and service incl.

better, in Leuchtturm album
1455 € 250 SWITZERLAND BOOKLETS 1954-2017, never hinged collection of approx. 150

booklets till very modern, high catalogue/face value, in 2 Leuchtturm albums
1456 € 250 SWITZERLAND, unused/never hinged collection with specialised material, also

better combinations and Service, on pages, in folder
1457 € 200 SWITZERLAND, unused/never hinged good quality lot all kind of material, in

folder
1458 € 200 SWITZERLAND 1922-1939, (un)used collection "back of the Book" material

only, in folder
1459 € 175 SWITZERLAND AIRMAIL 1919-1960, used the "complete" Airmail collection, on

loose Leuchtturm pages, in folder
1460 € 150 SWITZERLAND 1850-1944, used clean collection incl. Air Mail, in Davo binder
1461 € 1.500 LIECHTENSTEIN 1912-1970, never hinged very good quality collection with all

the better stamps/sets incl. the airmails, in folder
1462 € 700 LIECHTENSTEIN 1912-2014, (un)used/never hinged impressive collection with

a lot of extra's and of course "Back of the Book" material but also large number
of small sheets, good covers etc., in 6 Safe binders, 1 Leuchtturm binder, 1
Davo binder and 4 stockbooks

1463 € 500 LIECHTENSTEIN 1912-1977, (un)used/never hinged stock with a large number
of sets with an enormous catalogue value, in 2 Abria binders

1464 € 500 LIECHTENSTEIN , (un)used/never hinged nice set up collection including many
extra's, in 3 Leuchtturm binders

1465 € 200 LIECHTENSTEIN 1912-1969, (un)used/never hinged nice well filled collection,
in Davo binder

1466 € 200 LIECHTENSTEIN 1912-1992, (un)used/never hinged fine collection incl. the
Airmail stamps etc., in 2 binders

1467 € 175 LIECHTENSTEIN 1965, never hinged Madonna, in sheets, in total 100 sheets
with a catalogue value of €5.500,=, in folder

1468 € 100 SYRIA, (un)used/never hinged collection incl. many overprint varieties, in folder
1469 € 500 THAILAND DEALER STOCK 1960-2000, never hinged nice Dealer stock with

small quantities of sets and blocks, huge catalogue value, in 2 full stockbooks
1470 € 5.000 TURKEY 1863-1960, (un)used mostly unused/never hinged one of the best

collections of Turkey that we ever had in auction. The collection is very
specialised starting from the first issue collected on paper type, overprint
varieties, perforations, colours etc., with almost all better and high noted stamps
and sets in the collection. Also very good part "Back of the Book" with Airmails,
Militair Fieldpost, Postage dues very specialised, City stamps, Local stamps and
much and much more, absolute a very fine collection to continue or sort out,
with an enormous value, in 10 Lindner albums

1471 € 1.500 TURKEY, used collection classic cancellations Ottoman Empire with all
Provinces, collection contains many better rare items, in stockbook

1472 € 400 TURKEY 1863-1920, (un)used nice set up collection, on self-made pages, in
binder

1473 € 200 TURKEY 1862-2001, (un)used/never hinged nice good quality collection with
nice classic section, in stockbook

1474 € 125 TURKEY 1854-1957, (un)used collection incl. some "Back of the Book" material,
in Philos binder

1475 € 100 TURKEY 1863-1999, unused/never hinged dealer stock stamps, sets and
blocks, in stockbook

1476 € 10.000 U.S.A. 1847-1979, (un)used/never hinged fantastic very nice quality collection
with many better noted hot items up to the high Dollar values, also proofs and
other varieties. Further good part "Back of the Book" with nice Airmails, Journal
stamps, Delivery stamps, Carrier stamps and the good sets of Newspaper



stamps, also the blocks starting block 1, absolute stunning collection with an
enormous catalogue value, in album

1477 € 10.000 U.S.A., (un)used/never hinged an absolute fantastic collection, the collector did
his utmost best to find only the most rare stamps and covers. Collections
contains items like specimen and an incredibly large amount of different
variations. The fine covers are often sent to foreign countries. This specialised
collection is set up on nice individually beautiful hand made illustrated pages
and viewing is a pleasure, a feast for the eye, in 3 big Safe binders

1478 € 850 U.S.A., (un)used/never hinged collection "Back of the Book" material only incl.
covers, Tax stamps, a lot of Duck stamps and much more, in 2 Importa binders

1479 € 750 U.S.A. 1970-2013, never hinged overcomplete collection including blocks,
sheets, booklets, BOB issues etc., enormous new-/face value, in 3 scott
"Specialty Series" albums

1480 € 750 U.S.A., used collection classics only, collected on different cancellations, in
binder

1481 € 500 U.S.A., collection with very much material including better, also good "Back of
the Book" and also some Japan, highly interesting, must be viewed, in 4 thick
stockbooks

1482 € 500 U.S.A., (un)used/never hinged very interesting lot with rare material included,
also strong "Back of the Book", in old binder

1483 € 400 U.S.A. 1860-1943, (un)used/never hinged collection incl. "back of the Book
material, in Davo binder

1484 € 300 U.S.A., used lot mainly old stamps incl. some high noted ones, in small
stockbook, in folder

1485 € 250 U.S.A., (un)used small but interesting lot incl. better classics, high catalogue
value, on cards, in folder

1486 € 200 U.S.A. 1851-2007, (un)used/never hinged collection with classic stamps and
also modern face material, in 4 Davo binders

1487 € 200 U.S.A. 1855-1979, (un)used/never hinged collection with interesting section
"Back of the Book" material, in 3 binders

1488 € 350 U.S.A., (un)used/never hinged lot mainly old stamps incl. some high noted, also
some covers inside, in folder

1489 € 125 U.S.A. TILL 1904, used collection incl. some "Back of the Book' material, in
folder

1490 € 100 U.S.A. 1851-1913, used stock with duplicates including shades and Postmarks,
on stockcards, in folder

1491 € 1.000 U.S.A. AREAS, (un)used collection Guam, Hawaï etc., in folder
1492 € 300 U.S.A. AREAS, (un)used/never hinged collection Canal Zone, Hawaï etc., in 2

binders
1493 € 250 YUGOSLAVIA 1918-1972, (un)used/never hinged collection incl. Areas, in

Schaubek binder
1494 € 250 YUGOSLAVIA 1918-2001, (un)used/never hinged nice set up collection often

collected double used and unused, in KABE binder
1495 € 350 MONTENEGRO, specialised collection, on loose pages, in folder
1496 € 175 SERBIA 1941, German Occupation, Michel 54/57, in half sheets, in folder
2001 € 600 Oostenrijkse Successieoorlog. Vouwbrief uit Camp bij ter Heijde (bij Breda) naar

Goes, 16-7-1746, De brief is gestempeld met het AHOL legerstempel van het
Armee Hollandaise en via Breda verzonden (herkomstmerk ‘Br’ op de
achterzijde). Port Breda-Bergen op Zoom 2 stuiver (krijt) en 2 stuiver
beurtvaartport (inktnotititie) van Bergen op Zoom naar Goes.

2002 € 100 Koeriersbrief uit Den Haag naar Hulst (dienstbrief Staten Generaal), 25-8-1786
naar generaal Du Moulin, belast met het grensoverleg met de Oostenrijkse
Nederlanden. Geen stempels of portnotities op deze koeriersbrief.

2003 € 100 Vouwbrief uit Nantes (Frankrijk) naar Vlissingen, 12-4-1782, via Parijs, Gent,
IJzendijke en Middelburg naar kaperkapitein Le Turc, in Vlissingse dienst tijdens



de Vierde Engelse Oorlog (1780-1784). Herkomststempel Nantes en
geschreven ‘de Nantes’. Port 2 schelling 10 genoteerd in Middelburg , 17
stuiver te betalen in Vlissingen.

2004 € 75 Vouwbrief uit Vlissingen naar Corsini in Londen, 3-9-1597
2005 € 125 Twee vouwbrieven uit Vlissingen naar Corsini in Londen, resp. 31-5-1597 en

14-9-1597.
2006 € 150 Vouwbrief uit Middelburg naar Gent, oktober 1615, geschreven door Van Tuyl

van Serooskerke (zie foto), afgevaardigde van Tholen in de Staten van Zeeland,
tijdelijk woonachtig in het Thoolse Huis op het ‘Hof van Zeeland’ waar de
Staten van Zeeland vergaderden (zie bijgesloten prent van C. Pronk). De brief
werd met 3 st(stuiver) beport in Gent. De snede in het papier is geen
beschadiging, maar bedoeld om de sluitstrook van de brief doorheen te steken.
De sluitstrook werd gesneden uit het onderste deel van de brief.

2007 € 75 Twee vouwbrieven uit Middelburg naar Gent, resp. 16-7-1634 en 22-11-1636,
via uitwisseling bij Philippine tijdens de 80-jarige oorlog. Port 4 stuiver.

2008 € 100 Twee vouwbrieven uit Middelburg naar Antwerpen, resp. 26-11-1636 en
30-4-636, via uitwisseling bij Lillo tijdens de 80-jarige oorlog. Portnotatie
Schelling 1(6 stuiver) en Schelling 1/10 (11 stuiver)

2009 € 75 Vouwbrief uit Middelburg naar Antwerpen, 15-4-1700, via de beurtvaartroute op
Rotterdam, met bodestempel ‘adelaar’ en het 5- stuiverstempel van de
rijdende schipperspost Rotterdam-Amsterdam, geplaatst op het Zeeuws kantoor
in Amsterdam.

2010 € 75 Adviesbrief uit Middelburg naar Amsterdam, 16-12-1703. Vanaf Rotterdam
vervoerd met de rijdende schipperspost en daarvoor beport met 5 stuiver door
plaatsing van het 5-stuiverportstempel van het Zeeuws kantoor in Amsterdam
op de achterzijde.

2011 € 75 Vouwbrief uit Den Haag naar Breskens, 29-6-1706, via Vlissingen. Bodeport tot
Vlissingen 8 groot (4 stuiver) verhoogd met 1 stuiver tot Breskens. Totaal port te
betalen in Breskens 5 stuiver. Enig bekende brief van Vlissingen met portnotatie
in grooten. Het getal rechtsboven is het nummer in het brievenboek in
Vlissingen.

2012 € 200 Twee vouwbrieven uit Veere naar Antwerpen, via Middelburg , resp. 21-10-1745
en 6-11-1746. Op de brief uit 1745 staat het geschreven herkomstmerk ‘Veer’,
op de brief uit 1746 het proefstempel VEERE, waarvan slechts 4 ex. bekend
zijn. Port tot Middelburg 2 stuiver (krijt), port tot Antwerpen 5 sols, totaal port 7
sols.

2013 € 75 Gedateerde omslag van Capveere (Veere) naar Amsterdam, 31-8-1763, met
Capveere als herkomstmerk. De brief is afkomstig van de Schotse koopman
Smart Tennent. Portvermelding tot Rotterdam 3 stuiver, verhoogd met het port
vanaf Rotterdam(3-stuiver), aangeduid met het HP-stempel van Amsterdam.

2014 € 50 Vouwbrief van Veere naar Dordrecht, 23-6-1775, met links de
herkomstvermelding ‘Veere’ van het postkantoor Veere en op de achterzijde
de aanduiding ‘noodlijdende’. De brief is een bedelbrief om geld voor de door
brand verwoeste kerk en school van Veere. Vermoedelijk is de aanduiding
‘noodlijdende’ op de achterzijde een verzoek om aandacht voor de brief op de
Synode. Het port tot Steenbergen staat genoteerd als 3 stuiver. Het deelport tot
Dordrecht van 1 stuiver is niet genoteerd. Mogelijk is de brief in Steenbergen al
in handen gegeven van een deelnemer aan de Synode.

2015 € 100 Vouwbrief uit Maastricht naar Vlissingen, 1-10-1779, over Maaseik, Dordrecht
en Steenbergen per Landpost , gericht aan de commandant van het Zwitserse
garnizoen. Herkomstmerk Maastricht op de achterzijde, port 2 stuiver tot
Maaseik, verhoogd met 5 stuiver Landpostport tot 7 stuiver.

2016 € 150 Twee vouwbrieven naar en uit Middelburg via Hellevoetsluis, resp. 17-1-1788
en 7-7-1794. Op de brief naar Londen staat het zeldzame W(Windows) -
stempel voor een onbestelbare brief die achter een raam (window) gelegd werd



om afgehaald te worden.
2017 € 100 Gedateerde omslag van Groede via Middelburg naar Amsterdam, 4-8-1779.

Bodestempel A van Anthoni van den Hoed (type 25). Port van Groede naar
Amsterdam, genoteerd in inkt als 4 groot (= 2 stuiver), herhaald als 2 stuiver
verschot ten behoeve van de portberekening in Amsterdam, verhoogd met 5
stuiver bodeport tot 7 stuiver. Zwak portstempel van het Zeeuws bodekantoor
op de achterzijde.

2018 € 50 Vouwbrief van Goes naar Amsterdam met de Landpost, 29-4-1781.
Herkomstaanduiding ‘goes’ op de achterzijde. In Steenbergen in de postzak
voor Rotterdam gedaan en in Amsterdam als brief uit Rotterdam behandeld.
Landpostport tot Rotterdam 3 stuiver, verhoogd met 3 stuiver in Amsterdam tot
6 stuiver, vergezeld van het 3- stuiverstempel voor brieven uit Rotterdam.

2019 € 75 Aangetekende bodebrief uit Axel naar Rijssel, 14-11-1785, via Gent. Onbekend
herkomstmerk ‘Axel’ van het ‘posthuis’ van posthouder Jan ‘t Gilde, met
aantekenraster, chargé-vermelding en portnotitie van 10 patars.

2020 € 100 Vouwbrief uit Meppel naar Vlissingen, 6-4-1793, via Zwolle (herkomstmerk
‘Zwol’ op achterzijde), franco Utrecht. De brief is gericht aan de commandant
van het garnizoen in Vlissingen. In Vlissingen beport met 6 stuiver
Landpostport.

2021 € 75 Huwelijksaankondiging uit Sluis aan professor De Crane universiteit van
Franeker, via Brugge, 23-4-1809. Herkomstmerk van het distributiekantoor L
‘Ecluse (Sluis, geopend 1-2-1809) en postkantoorstempel 91 Bruges.
Portnotitie 4 décimen verschot tot Antwerpen (verrekend als stuivers), 8 stuiver
port voor het Hollandse traject tot Franeker, waarvan 6 stuiver deelport tot
Leeuwarden. Totaalport 12 stuiver.

2022 € 50 Vouwbrief uit Middelburg, 30-9-1704, per beurtschipper vooruitbetaald naar
Rotterdam. Het vooruitbetaalde bedrag is op de achterzijde vermeld als 3
stuiver (‘on a Payé 3 sols’). Het standaard briefloon voor een beurtvaartbrief
naar Rotterdam was 3 stuiver.

2023 € 40 Bodebrief van Middelburg naar Amsterdam, 6-9-1719, droog bodestempel van
onbekende bode. Geen portvermelding want bestelvrijheid voor de Zeeuwse
boden in Amsterdam.

2024 € 50 Bodebrief van Goes via Middelburgse bode naar Amsterdam, 24-3-1722. Droog
bodestempel IV in cirkel (type nr. 6) van vermoedelijk Jan Vonck. Brief door de
bode besteld, geen portvermelding.

2025 € 150 Twee bodebrieven van Vlissingen naar Amsterdam via het Zeeuws bodekantoor
in Amsterdam, resp. 28-3-1714 en 31-7-1722, met droogstempels van
Vlissingse boden (Vlissingse Fles en BB). De eerste brief heeft een onduidelijk
5-stuiverstempel op de achterzijde, de tweede brief het stempel voor zwaardere
brieven van het Zeeuws bodekantoor op de voorzijde met de portnotitie 6
stuiver voor een dubbele brief.

2026 € 40 Bodebrief van Goes naar Amsterdam via het Binnenlands kantoor, 9-6-1722.
Per beurtschipper vooruitbetaald vervoerd naar Rotterdam. Daar gepost en
vervoerd voor 3 stuiver naar Amsterdam (R3-stempel voor brieven uit
Rotterdam).

2027 € 60 Bodebrief van Middelburg naar Amsterdam via het Zeeuws bodekantoor,
24-4-1728. Droog bodemerk WB, 5-stuiver portstempel op de achterzijde.

2028 € 50 Bodebrief van Amsterdam naar Middelburg, 4-7-1756, met bodestempel CDK
(bode Cornelis de Koster), in Middelburg beport met 10 groot (= 5 stuiver),
inktnotitie rechtsboven, geen bestelvrijheid in Middelburg.

2029 € 60 Bodebrief van Middelburg naar Amsterdam via het Zeeuws bodekantoor,
26-7-1776, met droogstempel v (type 14) van vermoedelijk bode Vonck. Vijf
stuiver portnotitie op de voorzijde en 5-stuiver portstempel op de achterzijde.

2030 € 50 Vouwbrief uit Middelburg naar Hodimont, 2-8-1772, via Steenbergen, Dordrecht
en Maaseik. Herkomstmerk MIDD (bijna droog geslagen op de achterzijde). Port



6 sols tot Maaseik (doorgehaald), verhoogd met 2 sols tot Hodimont, totaal port
8 sols.

2031 € 50 Huwelijksaankondiging uit Zutphen naar Vlissingen, 24-5-1776. Herkomstmerk
‘Zutph’ op de achterzijde. Deelport 4 tot Steenbergen, doorgehaald en
verhoogd tot 8 stuiver voor een dubbele brief.

2032 € 50 Vouwbrief uit Veere naar Haarlem, 10-8-1777. Vermelding herkomstmerk
’Veere’ op de achterzijde en portnotitie van VII-stuiver voor een dubbele brief.

2033 € 50 Vouwbrief uit Bergen op Zoom (Hof Vreedenburg) naar Veere, 29-5-1778,
herkomstmerk ‘BOZ’ in krijt op de achterzijde. Port 3 stuiver voor een enkele
brief.

2034 € 40 Vouwbrief uit Rotterdam naar Vlissingen, 14-4-1775. Herkomststempel ROT,
port 5 stuiver voor een enkele brief.

2035 € 50 Vouwbrief uit Leiden naar Vlissingen, 14-4-1775, franco Rotterdam.
Herkomststempel Leijden, port 5 stuiver voor een enkele brief.

2036 € 150 Twee vouwbrieven uit Amsterdam naar Middelburg, resp.26-6-1775 en
8-1-1779, met twee verschillende langstempels als herkomststempel. Port 7
stuiver op beide brieven, op de eerste brief voor een dubbele brief, op de
tweede brief voor verzending in de wintermaanden.

2037 € 50 Vouwbrief uit Rotterdam naar Middelburg, 2-8-1776. Herkomststempel ROT in
cirkel. Port 5 stuiver voor een enkele brief.

2038 € 50 Vouwbrief uit Vlissingen naar Breda via Steenbergen en de voerman naar
Oudenbosch, 13-7-1791. Stempel van Vlissingen, Landpostport, 4 stuiver.

2039 € 40 Vouwbrief uit Gouda naar Goes, 8-4-1795. Aanduiding p.(er) Landpost 8 april
1795. Stempel Gouda op de achterzijde, Landpostport 6 stuiver.

2040 € 60 Vouwbrief uit Middelburg naar Hulst, 4-5-1674. Bodeport 3 stuiver.
2041 € 60 Vouwbrief uit Hulst naar Antwerpen, 1-4-1679. Bodeport 3 stuiver
2042 € 150 Twee vouwbrieven uit Den Haag naar Hulst, resp. 12-10-1682 en 8-1-1683. De

brieven zijn vervoerd over Antwerpen en per Antwerpse bode naar Hulst
gegaan. Portnotities 8 en 12 stuiver te betalen in Hulst.

2043 € 50 Bodebrief uit Sluis naar Gent, 17-12-1742, via Brugge, franco vervoerd naar
Gent. Portnotitie van 0 sols voor de franco-brief.

2044 € 75 Vouwbrief uit Den Haag naar Hulst, 16-11-1751, via Antwerpen.
Doorgangsstempel HOLLANDE van Antwerpen. Port te betalen in Hulst 8
stuiver.

2045 € 40 Rouwbrief uit Goes naar Axel, (5-12-1757), per beurtschipper voor het vaste
briefloon van 2 stuiver (Overlijdensbericht van Marinus Canisius, burgemeester
van Goes).

2046 € 50 Vouwbrief uit Zierikzee naar Axel, 30-10-1763, beport als beurtvaartbrief met 2
stuiver briefloon, genoteerd met krijt.

2047 € 75 Vouwbrief uit Den Haag naar Oostburg, 13-5-1766, franco Rotterdam, per
beurtschipper naar Sluis (3 stuiver briefloon) en per bode naar Oostburg.

2048 € 75 Vouwbrief uit Den Haag naar Philippine, 12-12-1760, via Antwerpen
(H=Hollande stempel van Antwerpen) en Gent. Port tot Gent 6 sols (inktnotitie),
verhoogd met 2 stuiver tot Philippine. Totaal te betalen port 8 stuiver.

2049 € 50 Vouwbrief uit Bergen op Zoom naar Axel, 15-6-1768. Herkomstmerk BOZ op de
achterzijde. Port 5 stuiver.

2050 € 75 Vouwbrief uit Maassluis naar Axel, 17-4-1769. De brief is franco Rotterdam
verzonden en via Antwerpen (doorgangsstempel H) voor 8 stuiver vervoerd.

2051 € 60 Vouwbrief uit Hulst naar Brugge, 16-1-1774, onbekend herkomstmerk ‘de
hulst’ . Port 6 sols.

2052 € 50 Vouwbrief uit Groenendijk (bij Hulst) naar Hodimont, 9-6-1781. Herkomstmerk
‘Hulst’ en port 10 sols.

2053 € 60 Vouwbrief uit Hulst naar Zele, 30-8-1799. Herkomstmerk ‘Hulst’. Port 4 sols
2054 € 75 Twee vouwbrieven van Hulst naar resp. Waasmunster (27-4-1795) en Gent

(25-4-1794), Herkomstmerk ‘Hulst’. Port 3 sols.



2055 € 100 1, 5ct blauw, twee maal op brief van Sommelsdijk naar Krimpen a/d Lek, tarief
10ct, is voor brieven van maximaal 15 gram boven de 30 kilometer, 4-1-1862

2056 € 250 2, 10ct rood, in strip van 3 en paar, vouw door zegels, op brief van amsterdam
naar Rusland, tarief 50ct is voor een brief van maximaal 15gr, 18-9-1860.

2057 € 400 2, 10ct karmijn, strip van vier en twee paren, op brief van Den Haag naar
U.S.A., bovenkant envelop rafelig, 1861

2058 € 200 2, 10ct karmijn, luxe breedgerande strip van vier, op brief naar London,
5-4-1864

2059 € 450 1e Emissie, 3 brieven met paren en strippen, verstuurd naar het Buitenland
2060 € 250 4, 5ct blauw en 5, 10ct rood, beide drie maal op aangesneden brief van

Scheveningen naar Oostenrijk, tarief 45ct voor brief t/m 45 gram, 5-8-1865
2061 € 50 4, 5ct blauw en brief met 5, 10ct rood, beide met langstempel, 1867 en 1868
2062 € 400 5, 10ct rood, strip van zes, op fraaie brief van Utrecht naar Parijs, 18-4-1867
2063 € 250 6, 15ct oranje, vier stuks op luxe envelop van Amsterdam naar Parijs, 1867
2064 € 100 8, 10ct karmijn en 11, 25ct donkerviolet, op brief van amsterdam naar Frankrijk,

tarief was 20ct per 10gr., 60ct was voor drievoudig gewicht, 20-8-1872
2065 € 10.000 12, 50ct goud, zeer luxe verticaal paar op brief naar Nagasaki, Japan, to "the

care of the Dutch Consul". Spectaculaire zeer zeldzame frankering, gewicht
tussen 10 en 20 gram is 100 ct, zgn dubbelport, oktober 1868, op achterzijde
aankomststempel Shang-Hai uiterst zeldzame brief, zowel qua frankering als
bestemming, een absoluut topstuk voor 3e emissie verzamelaar!!

2066 € 100 19, 5ct blauw en 33, 2½ct lila(3x) met voorafstempeling!, op brief van
Wormerveer naar Duitsland, brief Buitenland 12½ct, 31-8-1878

2067 € 100 19, 5ct blauw, blok van vier, op aangetekende brief van Kerkdriel naar Den
Bosch, tarief 15 t/m 100 gram is 10 cent, plus 10ct aantekenen is 20ct, 4-6-1888

2068 € 75 20, 7½ct bruin en 35, 5ct blauw, zeldzame mengfrankering op luxe brief naar
Zweden, 21-3-1892

2069 € 60 21, 10ct rood op Postkwitantie welke is gedrukt op reclame papier(curieus) van
Den Bosch naar Venray, 1-10-1874

2070 € 75 21, 10ct rood op Bevelschrift tot betalen met aangehechte gefrankeerde
kwitantie, zeldzame combinatie, 11-7-1884, in map

2071 € 30 21, 10ct rood op Postkwitantie met puntstempel 123, Winterswijk, 1887
2072 € 50 21, 10ct rood paar, op mooie kwitantie van Amsterdam naar Beek, 15-10-1890,

in map
2073 € 100 22, 12½ct, grijs in paar en 26, 25ct, 25ct violet op twee brieven van Almelo naar

Batavia, beide 25ct tarief, 1877
2074 € 75 30, ½ct roze, acht stuks en 32, 3 stuks, op brief van Amsterdam naar België,

tarief 1e gewichtsklasse 10ct, 30-7-1883
2075 € 75 30, ½ct roze, 31, 1ct groen, zeven maal op 5ct Postwaardestuk van Rotterdam

naar Duitsland, 12½ct is tarief Buitenland, 22-1-1850
2076 € 75 30, ½ct roze, twee stuks, 32, 2ct okergeel(paar) en 33, 2½ct lila, op 5ct

Postblad van Gorinchem naar Frankrijk, 12½ct is Buitenland tarief, 8-1-1898
2077 € 60 31, 1ct groen op onvoldoende gefrankeerde brief van Rotterdam naar Frankrijk

en aldaar beport, 27-7-1879
2078 € 100 31, 1ct groen, drie maal op 12½ct Postwaardestuk van Leiden naar Nederlands

Indië, tarief Indië was 15ct, 2-1-1892
2079 € 40 31, 1ct groen paar en 34, 3ct oranje, mengfrankering op brief(linksboven

scheur) van Brielle naar Assen, 5ct is tarief Binnenland, 14-9-1892
2080 € 75 31, 1ct groen en 34, 3ct oranje, drie maal op 5ct Postwaardestuk Aangetekend

van Zeist naar Breukelen, 5ct tarief 1e gewichtsklasse plus 10ct aantekenen is
15ct, 1-4-1895

2081 € 75 31, 1ct groen en 34, 3ct oranje, drie maal, zeldzame mengfrankering op brief
van Den Haag naar België, tarief België 1e gewichtsklasse is 10ct, 6-7-1895

2082 € 60 31, 1ct groen, vijf maal en 33, 2½ct lila op 5ct Postwaardestuk van Amsterdam
naar Zweden, 12½ct is tarief Buitenland, 17-9-1896



2083 € 60 31, 1ct groen in strip van vier en 51, 1ct rood, zeldzame mengfrankering op brief
naar Zutphen, 5ct is tarief Binnenland, 7-9-1899

2084 € 60 31, 1ct groen, 54, 2ct bruin, zeldzame mengfrankering, op brief naar Arnhem,
5ct is tarief Binnenland, 29-11-1899

2085 € 100 31, 1ct groen, vier maal, 33, 2½ct lila en 34, 3ct oranje, op brief van Amsterdam
naar Italië, tarief Buitenland 12½ct, 30-12-1899

2086 € 75 32, 2ct okergeel, 33, 2½ct lila en 34, 3ct oranje, op 5ct postwaardestuk,
driekleuren mengfrankering van Franker naar Duitsland, 4-7-1892

2087 € 60 32, 2ct okergeel en 34, 3ct oranje mengfrankering op brief van leiden naar
Arnhem, 5ct is 1e gewichtsklasse, 7-8-1892

2088 € 75 32, 2ct geel en 34, 3ct oranje op 5ct Postwaardestuk van Vlaardingen naar
België, 10ct is tarief België, 1e gewichtsklasse, 8-9-1892

2089 € 60 32, 2ct okergeel, 34, 3ct oranje en 40, 20ct lichtgroen, op brief van Apeldoorn
naar Oostenrijk, 25ct is 2e gewichtsklasse Buitenland, 23-2-1897

2090 € 75 32, 2ct geel, 34, 3ct oranje en 37, 10ct roze op 5ct Postblad van Amsterdam
naar Leiden tarief Postblad 5ct+15ct Expresse, is 20ct, 10-9-1895

2091 € 100 33, 2½ct lila op kaart van Kralingse Veer naar Zwitserland, aldaar beport en
geweigerd, zeldzaam, 1884

2092 € 50 33, 2½ct lila, vier maal op brief van Rijswijk naar België, tarief België 10ct,
6-11-1886

2093 € 75 33, 2½ct lila, vier maal op 12½ct Postwaardestuk van Amsterdam naar
Engeland, tarief Buitenland 12½ct plus 10ct Aantekenen, 24-7-1891

2094 € 30 33, 2½ct lila op briefkaart van Amsterdam naar Isle of Wight, Porto was 5ct dus
daarom strafport, 7-4-1894

2095 € 40 33, 2½ct lila, vier maal, op brief van Rotterdam naar Rijswijk, 10ct is 2e
gewichtsklasse Binnenland, 3-1-1898

2096 € 60 33, 2½ct lila, vijf maal, op mooi geïllustreerde brief van Amsterdam naar
Duitsland, 12½ct is tarief Buitenland, 29-3-1898

2097 € 75 33, 2½ct lila en 50, ½ct lila, zeldzame mengfrankering op lokaal verzonden brief
in Maastricht, 3ct tarief lokaal, 1e gewichtsklasse, 24-8-1899

2098 € 100 33, 2½ct lila, vier maal, 60, 5ct rood en 63, 12½ct blauw, op aangetekende brief
met aangegeven waarde van Lichtenvoorde naar Duitsland, 2-12-1899

2099 € 50 34, 3ct oranje, in strip van 3, 5ct Postwaardestuk van Amsterdam naar
Duitsland, tarief was 12½ct, 11-5-1892

2100 € 75 34, 3ct oranje en 30, ½ct roze, vier stuks, zeldzame mengfrankering van
Rotterdam naar Duitsland, tarief Buitenland, 1e gewichtsklasse is 12½ct,
17-7-1892

2101 € 50 34, 3ct oranje Ressort brief van Alfen naar Oudshoorn, bij deze brief mocht het
lokale tarief worden gefrankeerd omdat Oudshoorn onder Alfen ressorteerde,
24-3-1894

2102 € 30 34, 3ct oranje, op lokaal verzonden brief binnen Middelburg, 10-7-1895
2103 € 50 34, 3ct oranje op adresband van Amsterdam naar Den Haag, 3ct is 3e

gewichtsklasse drukwerk, 1858
2104 € 100 34, strip van drie en paar, op Aangetekende brief, tarief 1e gewichtsklasse 5ct

plus 10ct Aantekenen is 15ct, 8-8-1899
2105 € 60 34, 3ct oranje, drie maal en 51, 1ct rood, zeldzame mengfrankering op brief van

Haarlem naar Zutphen, tarief 2e gewichtsklasse is 2x5ct=10ct, 26-9-1899
2106 € 60 34, 3ct oranje en 50, ½ct lila vier maal, zeldzame mengfrankering op brief van

Rotterdam naar den Haag, 5ct is tarief 1e gewichtsklasse, 22-11-1899
2107 € 75 35, 5ct blauw op Bevelschrift tot Betaling van Gemeente Gieten,

Bevelinschriften met nr.35 zijn zeldzaam, 28-2-1898, in map
2108 € 60 40, 20ct lichtgroen op Aangetekende brief van Amsterdam naar Scheveningen

10ct is 2e gewichtsklasse plus 10ct aantekenen is 20ct, 28-10-1896
2109 € 60 41, 22½ct zwartgroen op Aangetekende brief naar Zweden, tarief Buitenland

12½ct plus 10ct aantekenen is 22½ct, 6-12-1895



2110 € 100 60, 5ct rood op Dienstkaart/Geboorte extract, slechts 3 Dienstkaarten bekend
met nr.60, 24-10-1900

2111 € 150 61b, 7½ct bruin Tete Beche paar, drie maal op brief van Haarlem naar
Hongarije, tarief 30ct voor brief Buitenland tussen de 20 en 30 gram, plus 15ct
aantekenen is 45ct, 14-5-1924

2112 € 450 61b en 61c, 7½ Keerdrukken, bonte frankering, op brief van Haarlem naar
Hongarije, tarief 30ct voor brief Buitenland tussen 20 en 30 gram plus 15ct
aantekenen is 45ct, 11-7-1924

2113 € 60 70, 22½ct bruin en olijfgroen en 98, 1gld wijnrood, op gedeelte van adreskaart
naar Rusland, 18-4-1914

2114 € 60 Jubileum Emissie 1913, kleurrijke frankering op brief van Roermond naar
Duitsland, 6-7-1914

2115 € 250 101, 10gld oranje, op Aangetekende brief voorzijde (overgefrankeerd), met
grootrond stempel Gravenhage 1, met certificaat NVPH

2116 € 350 101, 10gld oranje, op overgefrankeerde envelop met langebalkstempel Helder,
20-12-1913, met certificaat Moeijes

2117 € 100 212/219, Olympiade Amsterdam, met een met de hand beschreven
aantekenstrookje "Amsterdam Stadion:, zeldzaam, op verstevigde envelop

2118 € 150 356/373, Traliezegels 2½ct t/m de 500ct op diverse poststukken, naar
Oostenrijk

2119 € 75 391, 50ct geelbruin, drie maal op Bewijs van Bevoegdheid, model P315 Nood!
en noodstempel open 4, Goes 3, 12-6-1945

2120 € 50 637, 1gld rood op Postidentiteitskaart, 11-5-1969
2121 € 100 LP12/13, 15gld en 25gld Zeemeeuw, op envelop van Filatelistische Dienst PTT

naar U.S.A., 5-3-1952, met certificaat NKD
2122 € 200 Luchtpost, Per Vliegtuig de Postduif, van Amsterdam naar Semarang,

1-10-1927, onder andere gefrankeerd met 104 en 105 Opruimingsuitgifte, luxe
zeldzaam poststuk

2123 € 150 Luchtpost "Graf Zeppelin", luxe brief onder andere gefrankeerd met zeldzame
frankering 104, Opruimingsuitgifte, 10-10-1933

2124 € 60 P1, 5ct bruin op oranje op brief van Bestuur der Registratie, lokaal verstuurd te
Deventer, 29-8-1880

2125 € 100 P1, 5ct bruin op oranje en P11, 25ct lichtblauw, op Postwaardestuk uit
Rembang, 1881

2126 € 75 P2, 10ct karmijn op blauw, op brief van Amerongen naar Utrecht, ontoereikend
gefrankeerd, 17-8-1893

2127 € 75 P3, 1ct lichtblauw, twee maal en P6, 5ct lichtblauw, op brief van den Haag naar
Scheveningen wat geen lokaalpost is, 1-6-1894

2128 € 60 P3, 1ct lichtblauw, twee maal en P19, 5ct donkerblauw, op brief van Groningen
naar Kostverloren wat niet lokaalpost is, 4-8-1896

2129 € 60 P4, 1½ct lichtblauw en P19, 5ct, donkerblauw, op briefkaart van 's
Hertogenbosch naar Enkhuizen, zeldzame mengfrankering, 17-1-1895

2130 € 60 P14, 1ct donkerblauw in paar, op brief van Groningen naar Slochteren en weer
terug naar Groningen, 3-11-1896

2131 € 60 P14, 1ct donkerblauw, twee maal en 19, 5ct donkerblauw, op brief van
Rotterdam naar Charlois(vlak onder Rotterdam), maar geen lokaaltarief,
24-11-1896

2132 € 75 P14, 1ct donkerblauw en p19, 5ct donkerblauw, beide twee maal op brief van
Utrecht naar Lochem en weer terug gestuurd, 1897

2133 € 40 P14, 1ct donkerblauw, in paar op gerepareerde brief waarvan 1ct groen niet
meer geldig was op 3-7-1900

2134 € 75 P15, 1½ct donkerblauw, twee maal een paar op drukwerkbrief van 's
Gravenhage naar Borne en weer terug gestuurd, op achterzijde Borne
afgeschreven, 1898

2135 € 60 P16, 2½ct donkerblauw, op ondergefrankeerde adresband, lokaal verzonden, in



's Gravenhage
2136 € 600 D12, Cour de Justice, 12½ct ultramarijn, zeldzame enkelfrankering, 12½ct is

tarief Buitenland t/m 20 gram, 20-7-1936
2137 € 60 IN1, Internering, op brief van Kamp Harderwijk, naar België
2138 € 75 Firmaperforatie CJW, van C.J. Wouters uit Tilburg op aangetekende, Expresse

waardebrief naar Duitsland, 16-5-1929
2139 € 50 W.O.II, Lager Westerbork, kaart vanuit Kamp en diverse labels
2140 € 100 Bevelschrift tot Betaling van Gemeente Rheden, met aangehechte kwitantie en

op voorzijde Postwissel voor incasso, met langstempel Dieren, volgens ons
unieke combinatie, in map

2141 € 100 Postwaardestuk Proef van G254, type Veth, Molenreeks, in map
2142 € 50 Naamstempel Bellingwoude, op 31, 1ct groen, op drukwerk omslag, naar

Est,1880
2143 € 50 Naamstempel Nieuwolda, op 19, 5ct blauw, op brief naar Groningen,

17-11-1884
2144 € 75 Naamstempel Olderbercoop, in rood op 7, 5ct blauw, op briefje naar

Oosterwolde, 27-6-1871
2145 € 50 Naamstempel Putten, op 19, 5ct blauw, op brief naar Arnhem, 5-2-1883
2146 € 100 Naamstempel Smilde, in blauw, op 7, 5ct blauw, op ongedateerde envelop naar

Oosterwolde
2147 € 60 Naamstempel Uithuizermeeden, op 22, 12½ct grijs, op brief naar Duitsland,

7-2-1885
2148 € 50 Naamstempel Ulrum Franco, zwart op achterzijde van briefomslag, in Korteweg

niet bekend, 27-8-1851
2149 € 40 Naamstempel Usquert, op 19, 5ct blauw, op brief naar Winschoten, 29-9-1889
2150 € 50 Naamstempel Vlagtwedde, op 19, 5ct blauw, op brief naar Opmeer, 25-3-1891
2151 € 40 Naamstempel Vreeland, op gerepareerde brief, gefrankeerd 19, 5ct blauw, in

paar, afgestempeld Franco zonder kastje, gestuurd naar België, 19-8-1897
2152 € 40 Naamstempel Winsum, op 19, 5ct blauw, op brief naar Haarlem, 17-6-1899
2153 € 50 Naamstempel Woldendorp, op 31, 1ct groen, op Rouwcirculaire naar Midwolda,

5-11-1884
2154 € 60 Kleinrond Amsterd:Amstelstr:, op 21, 10ct rood op kwitantie van Amsterdam

naar St. Anna Parochi, in map
2155 € 60 Kleinrond Amsterdam 2, op 35, 5ct blauw, op Postkwitantie van Amsterdam

naar Opsterland, in map
2156 € 50 Kleinrond Amsterdam 8, op 35, 5ct blauw, op Postkwitantie van Amsterdam

naar Deventer, in map
2157 € 50 Kleinrond Maastricht, op 34, 3ct oranje op Lokaal verzonden brief, 17-9-1898
2158 € 40 Kleinrond Staphorst, op 34, 3ct oranje, op gerepareerde Lokale brief, zeldzaam,

9-8-1899
2159 € 75 Kleinrond Utrecht R.P.S.B., op 35, 5ct blauw, op Postkwitantie van Utrecht naar

Renswoude, in map
2160 € 40 Kleinrond Utrecht 2, op 35, 5ct blauw, op kwitantie, 8-11-1895
2161 € 60 Haltestempel Dedemsvaart, op 35, 5ct blauw, op brief naar Zutphen, 29-7-1893
2162 € 40 Haltestempel Kampen, op 33, 2½ct lila, twee maal op brief naar Bergen op

Zoom, 15-9-1880
2163 € 75 Caoutchouc proefstempel Loppersum, op 21, 10ct rood, op brief naar

Groningen, 6-12-1884
2164 € 40 2-Letterstempel Appingedam, op 31, 1ct groen op drukwerk omslag naar Breda,

17-5-1878
2165 € 60 Brandstempel 's Gravenhage, op 60, 5ct rood, op brief naar Amsterdam en dan

naar Ede, 19-08-1901
2166 € 75 Arnhem-B, op 2a, plaat I, 10ct karmijn, hoekrandstuk(Ey.50)
2167 € 50 Bergen op Zoom-A(klein), op 2g, 10ct donkerrood, breedgerand(Ey.100)
2168 € 60 Bolsward-B, op 2h, 10ct rood(Ey.175)



2169 € 40 Bommel-B, op 1i, 5ct donkerblauw, mooi gerand(Ey.125)
2170 € 50 Bommel-B, op 2b, plaat I, 10ct karmijn, breedgerand(Ey.125)
2171 € 100 Brielle-A, op 1, 5ct blauw(Ey.400)
2172 € 75 Brielle-C, op 2j, 10ct rood, breedgerand(Ey.250)
2173 € 75 Delft-C(klein), op 3, 15ct oranje(Ey.250)
2174 € 60 Delfzijl-A, op 2b, plaat I, 10ct karmijn(Ey.200)
2175 € 40 Deventer-C(groot), op 1, 5ct donkerblauw, met bovenrand(Ey.100)
2176 € 75 Doesborgh-C(klein), op 2, 10ct rood, breedgerand luxe afdruk(Ey.125++)
2177 € 50 Edam-B, op 2d, 10ct karmijn, breedgrand(Ey.150)
2178 € 60 Elburg-A, op 2d, 10ct karmijn, mooi gerand(Ey.200)
2179 € 50 Grave-B, op 2e, 10ct donkerrood, 100% afdruk(Ey.100)
2180 € 50 Harderwijk-C(groot), op 2, 10ct donkerrood, hoekrandstuk(Ey.75)
2181 € 30 Harlingen-A, op 1, 5ct blauw, mooi gerand(Ey.75)
2182 € 50 Heerlen-C, op 1, 5ct blauw, volledige afdruk(Ey.125+++)
2183 € 50 Hellevoetsluis-C, op 2, 10ct rood, luxe 100% afdruk(Ey.125++)
2184 € 400 Heusden-C, op 3, 15ct oranje(Ey.RR)
2185 € 60 Hulst-C, op 2, 10ct rood, op fragment(Ey.175)
2186 € 100 Kampen-A(groot), op 3, 15ct oranje(Ey.300)
2187 € 200 Leiden-C(groot), op 3, 15ct oranje(Ey.R)
2188 € 300 Nijkerk-C, op 2j, 10ct dofrood, plaat V, zeer breedgerand, luxe afdruk,

zeldzaam(Ey.700++)
2189 € 125 Oostburg-B, op 2, 10ct karmijn, mooi gerand(Ey.400)
2190 € 50 Oosterhout-C, op 2, 10ct karmijn, met ondervelrand(Ey.125)
2191 € 40 Roermond-C(groot), op 1, 5ct donkerblauw(Ey.75+)
2192 € 100 Steenbergen-B, op 2, 10ct karmijn, zeer breedgerand(Ey.200+)
2193 € 100 Terborgh-C, op 1, 5ct lichtblauw(Ey.350)
2194 € 35 Ter-Neuzen-A, op 1, 5ct donkerblauw, mooi gerand(Ey.100)
2195 € 75 Terneuzen-C, op 1, 5ct blauw(Ey.250)
2196 € 500 Velp-B, op 3, 15ct oranje(EY.R), zeer zeldzaam ca. 10 afdrukken bekend op nr.

3 waarvan dit een van de mooiste!!
2197 € 100 Vlissingen-C(groot), op 1, 5ct blauw, mooi gerand, op fragment(Ey.250++)
2198 € 75 Zwolle-B, op 3, 15ct oranje, mooi gerand(Ey.250)
2199 € 50 Naamstempel Gorredijk, op 1, 5ct lichtblauw, 100% afdruk
2200 € 60 Naamstempel 's Heerenberg, op 1, 5ct blauw, op fragment
2201 € 50 Naamstempel Smilde, op 1, 5ct blauw, met ondervelrand
2202 € 75 Naamstempel Uithoorn, op 1, 5ct blauw, met bovenvelrand
2203 € 100 Gebroken cirkelstempel Goor, op 2, 10ct rood
2204 € 50 Buitenlands blauw stempel, op 1, 5ct blauw
2205 € 35 6, Apeldoorn, zonder punt, op 7, 5ct blauw
2206 € 60 6, Apeldoorn, met punt, op 24D, 20ct groen, keur Koopman, bijna pracht ex.
2207 € 15 10, Bergen op Zoom, op Port 6DI, 5ct lichtblauw
2208 € 50 12, Bolsward, op 20, 7½ct chocoladebruin
2209 € 50 12, Bolsward, op 28, 1gld. grijsviolet
2210 € 25 12, Bolsward, op 40, 20ct groen
2211 € 40 25, 's Graveland, op 23, 15ct oranjebruin, bijna pracht ex.
2212 € 30 26, Doesburg, twee maal op 7BII in strip van drie, 5ct ultramarijn
2213 € 40 27, Doetinchem, P12fbB, 1gld lichtblauw, "open lijst"(€90,=)
2214 € 40 28, Dokkum, op 38, 12½ct grijs
2215 € 25 30, Dragten, op 24JP, 20ct groen, "punt tussen 20 en C"
2216 € 50 30, Drachten, op 12, 50ct goudkleur, luxe ex.
2217 € 20 34, Elburg, op P7fbB, 10ct lichtblauw, "open lijst"(€33,=)
2218 € 30 35, Enkhuizen, op 24E, 20ct groen, Kt.11½:12kl.g.(€100,=)
2219 € 20 36, Enschede, op P3AIV, 1ct lichtblauw(€55,=)
2220 € 40 36, 95, 9.9 en 128, 4 afdrukken op 7, 5ct ultramarijn(€140,=)
2221 € 20 37, Franeker, op 27J, 50ct geelbruin



2222 € 60 37, Franeker, op 34, 3ct oranje, keur Koopman
2223 € 35 37, Franeker, op P10CIII, 20ct lichtblauw
2224 € 20 38, Geertruidenberg, op 8IIB, 10ct karmijn, Kt.10½:10¼, luxe ex.
2225 € 15 43, Grave, op 20, 7½ct chocoladebruin
2226 € 15 44, 's Gravenhage, op P10AIV, 20ct lichtblauw
2227 € 50 49, Harlingen, op 42, 25ct violet
2228 € 20 50, Hattem, op P10BIV, 20ct lichtblauw
2229 € 50 51, Heerenveen, op 43a, 50ct zandkleur, mooie afdruk
2230 € 25 57, 's Hertogenbosch, op P12BIII, 1gld lichtblauw
2231 € 20 63, Hulst, op P2, 10ct karmijn, op blauw
2232 € 60 64, Kampen, klein cijfer, op 20, 7½ct chocoladebruin
2233 € 20 64, Kampen, klein cijfer, op 21, 10ct rood
2234 € 20 64, Kampen, klein cijfer, op 21, 10ct rood
2235 € 25 64, Kampen, klein cijfer, op 26L, 25ct violet, bijna pracht ex.
2236 € 15 64, Kampen, op P11AIII, 25ct lichtblauw
2237 € 20 65, Koevorden, op 10, 20ct donkergroen
2238 € 30 66, Leerdam, zonder punt, op 7, 5ct blauw
2239 € 35 66, Leerdam, zonder punt, op P8BI, 12½ct lichtblauw
2240 € 20 67, Leeuwarden, zonder krul, op 21, 10ct rood, keur Hoogerdijk
2241 € 25 67, Leeuwarden, zonder krul, op 21J, 10ct rood
2242 € 40 67, Leeuwarden, zonder krul, op 24D, 20ct groen
2243 € 60 67, Leeuwarden, zonder krul, op P1, 5ct bruin op oranje
2244 € 150 67, Leeuwarden, met korte "7", de 2e slijtage, op 19, 22t/m24, 5ct, 12½ct, 15ct

en 20ct, schaars
2245 € 100 67, Leeuwarden, met korte "7", de 2e slijtage, op 27L, 50ct geelbruin, zeldzaam!
2246 € 150 67, Leeuwarden, met korte "7", de 2e slijtage, op 33/35, 37, 39/40, 42, 7 ex.

totaal, waarbij schaars
2247 € 20 68, Leiden, op P6fbD, 5ct lichtblauw, "open lijst"(€29,=)
2248 € 50 69, De Lemmer, op 28, 1gld. grijsviolet
2249 € 40 70, Loenen, op P12CIII, 1gld lichtblauw(€225,=)
2250 € 25 71, Maarssen, in blauwgroen, op 19, 5ct blauw
2251 € 60 73, Maastricht, op 29, 2½gld rood en blauw
2252 € 25 75, Meppel, op 24GP, 20ct groen, "punt tussen 20 en C'
2253 € 20 76, Middelburg, op P4DI, 1½ct lichtblauw
2254 € 25 77, Monnikendam, op 22HPMI, "Leidraad 20", 12½ct grijs(€80,=)
2255 € 60 79, Terneuzen, op 39, 15ct oranjebruin
2256 € 40 91, Rotterdam, op P5CII, 2½ct lichtblauw(€120,=)
2257 € 15 95, Schiedam, op 10EII, 20ct donkergroen
2258 € 25 98, Sluis, op 23HP2, 15ct oranjebruin, "verdikte rechterzijde"(€60,=)
2259 € 40 99., Sneek punt na cijfer, op 22, 12½ct grijs
2260 € 60 99., Sneek punt na cijfer, op 25, 22½ct blauwgroen
2261 € 25 99., Sneek punt na cijfer, op 42, 25ct donkerlila
2262 € 25 99., Sneek punt na cijfer, op Port 10, 20ct lichtblauw
2263 € 60 99, Sneek zonder punt, op 7, 5ct blauw
2264 € 25 99, Sneek zonder punt, op P8AI, 12½ct lictblauw(€90,=)
2265 € 30 101, Steenwijk, op 27J, 50ct geelbruin
2266 € 50 107, Utrecht, op 29, 2½gld. rood en blauw, met gedeeltelijk weggevallen "7'
2267 € 30 111, Veghel, op P8fbB, 12½ct lichtblauw, "open lijst"(€75,=)
2268 € 50 112, Velp, op 14PM5, 1ct zwart, bijna pracht ex.(€180,=)
2269 € 30 112, Velp, op 23E, 15ct oranjebruin, Kt.11½:12kl.g.(€95,=)
2270 € 20 113, Venlo, op 9, 15ct oranjebruin
2271 € 15 113, Venlo, op 20, 7½ct chocoladebruin
2272 € 20 113, Venlo, op P3AIV, 1ct lichtblauw(€55,=)
2273 € 40 113, Venlo, op P5CII, 2½ct lichtblauw(€120,=)
2274 € 15 115, Vlaardingen, op P6feD, 5ct lichtblauw, "punt tussen ET"(€32,=)



2275 € 20 119, Weert, op 27L, 50ct geelbruin
2276 € 30 119, Weert, op P8CII, 12½ct lichtblauw(€100,=)
2277 € 30 122, Winschoten, op 36PM, 7½ct roodbruin, keur Okker(€100,=)
2278 € 50 126, Woudrichem, op 23EPM3, 15ct oranjebruin Kt.11½:12 kl.g., "Punt boven

ER"(€165,=)
2279 € 60 126, Woudrichem, op 39PM1, 15ct reebruin, Keur Koopman, bijna pracht

ex.(€320,=)
2280 € 20 128, Zaandam, op P6fbD, 5ct lichtblauw, "open lijst'(€29,=)
2281 € 20 129, Zeist, op 33PM, 2½ct lila, (€60,=)
2282 € 40 129, Zeist, op P11BIV, 25ct lichtblauw, type IV(€175,=)
2283 € 30 130, Zevenaar, op P7fcB, 10ct lichtblauw, "Barst"(€55,=)
2284 € 30 133, Zutphen, op 24E, 20ct groen, Kt.11½:12kl.g.(€100,=)
2285 € 25 138, Moerdijk-Antwerpen, op 9, 15ct oranjebruin
2286 € 25 138, Moerdijk-Antwerpen, op 19D, 5ct blauw, in strip van vier met 4 maal

puntstempel
2287 € 50 139, Asten, op 19, 5ct blauw, met dezelfde variëteit als 27P
2288 € 25 141, Utrecht-Zwolle, op 22H, 12½ct grijs
2289 € 45 142, Abcoude, op 35, 5ct blauw, Keur Koopman
2290 € 100 146, Lichtenvoorde, op P3, 1ct lichtblauw, zeldzaam!
2291 € 150 148, Bergum, op 35, 5ct blauw, luxe afdruk, met certificaat NVPH, zeer

zeldzaam!
2292 € 30 151, Oisterwijk, op 21EP, 10ct rood, "Kras voor het hoofd'
2293 € 50 151, Oisterwijk, op P10AIV en 2 maal P10AIII, in strip van drie(€45,=)
2294 € 20 151, Oisterwijk, op P11BII, luxe ex.
2295 € 60 152, Scheveningen, op 20, 25 en 28, bijna pracht ex.
2296 € 30 152, Scheveningen, op P10CIII, 20ct lichtblauw(€90,=)
2297 € 20 154, Bodegraven, op P9AIII, 15ct lichtblauw
2298 € 35 156, Zwijndrecht, op 23E, 15ct oranjebruin, Kt.11½:12 kl.g., scherpe

afdruk(€95,=)
2299 € 25 157, Boskoop, op P8BIII, 12½ct lichtblauw
2300 € 75 160, Sliedracht, op 29, 2½gld rood en blauw, bijna pracht ex.
2301 € 60 164, Makkum, op 20, 7½ct chocoladebruin, mooie afdruk
2302 € 20 164, Makkum, op 27, 50ct geelbruin, bijna pracht ex.
2303 € 50 170, Kaatsheuvel, op 27HPM6, "Breuk linksonder"(€130,=)
2304 € 25 173, Gorredijk, op 25, 22½ct blauwgroen
2305 € 35 173, Gorredijk, op 28, 1gld. grijsviolet
2306 € 40 173, Gorredijk, op P1/P2, 5ct geel en 10ct blauw
2307 € 40 177, Baarn, op 26GPI, 25ct lila, "Leidraad 50", "gespleten T"(€140,=)
2308 € 40 177, Baarn, op 28, 1gld grijsviolet
2309 € 35 178, Klundert, op 28, 1gld grijsviolet, bijna pracht ex.
2310 € 25 179, Oosterbeek, op 19HP2, 5ct blauw, "grote vlek en gebroken

bovenlijn"(€60,=)
2311 € 25 179, Oosterbeek, op 26GPMI, 25ct lila, "puntje in witte vlek op het hoofd"(80,=)
2312 € 75 181, Wolvega, op 34, 3ct oranje
2313 € 75 182, 's Gravenzande, op P2Bf, 10ct karmijn op blauw, "Kringetje", tanding

12½:12 gr.g.(€375,=)
2314 € 30 183, Mijdrecht, op 23E, 15ct oranjebruin, Kt.11½:12kl.g.(€95,=)
2315 € 60 183, Mijdrecht, op 27JPM3, 50ct geelbruin(€175,=)
2316 € 60 184, Oude Pekela, op P5CII, 2½ct lichtblauw(€120,=)
2317 € 30 185, Balk, op P5, 2½ct lichtblauw
2318 € 50 188, IJmuiden, op 27JPM8, 50ct geelbruin, (€130,=)
2319 € 40 192, Nieuwe Pekela, op 25, 22½ct blauwgroen
2320 € 30 195, Gemert, op 25, 22½ct blauwgroen, dun hoekje
2321 € 50 196, Gennep, op P11BIV, 25ct lichtblauw(€275,=)
2322 € 25 197, Dongen, in blauwgroen, op 19, 5ct blauw



2323 € 50 197, Dongen, in blauwgroen, op P6BII en P7DII, 5 en 10ct lichtblauw
2324 € 20 198, Olst, op 33, 2½ct lila
2325 € 20 201, Winkel, op 26G, 25ct lila
2326 € 20 202, Meerssen, op P7BII, 10ct lichtblauw
2327 € 25 203, Epe, op P6DIII, 5ct lichtblauw, variëteit "groot stuk uit onderlijn"
2328 € 20 204, Wildervank, op P7DIII, 10ct lichtblauw, bijna pracht ex.
2329 € 45 208, Ootmarsum, op P8EI6, 12½ct lichtblauw, "wit vlekje in bovenrand"
2330 € 35 208, Ootmarsum, op P8EIII, 12½ct lichtblauw
2331 € 15 210, Overveen, op P6BIII, 5ct lichtblauw
2332 € 25 210, Overveen, op P6fbD, 5ct lichtblauw, "open lijst"
2333 € 25 210, Overveen, op P9AIII, 15ct lichtblauw
2334 € 30 210, Overveen, op P9BIV, 15ct lichtblauw(€30,=)
2335 € 25 218, Valkenburg, op P6BI, 5ct lichtblauw
2336 € 40 220, Groenlo, op P11BI, 25ct lichtblauw
2337 € 40 221, Lobith, op P1, 5ct bruin op oranje
2338 € 75 221, Lobith, op P5AII en P9BI, 2½ct en 15ct lichtblauw, bijna pracht ex.
2339 € 75 222, Terschelling, op 25, 22½ct blauwgroen, boventanding zie foto
2340 € 80 222, Terschelling, op 27E, 50ct geelbruin, Kt.11½:12kl.g.(€145,=), bijna pracht

ex.
2341 € 30 224, Amerongen, op 23HPM, 15ct oranjebruin(€70,=)
2342 € 30 224, Amerongen, op 24KPMII, 20ct groen, plaatfout(€70,=)
2343 € 50 228, Cuyk, op 25, 22½ct blauwgroen
2344 € 75 228, Cuyk, op 40, 20ct lichtgroen
2345 € 60 228, Cuyk, op P2, 10ct karmijn op blauw, tevens penvernietiging
2346 € 100 229, Hardinxveld, op P4CII, 1½ct lichtblauw(€200,=), boventanding zie foto
2347 € 20 232, Winsum, op 23, 15ct oranjebruin
2348 € 75 232, Winsum, op 28, 1Gld. grijsviolet, luxe afdruk, certificaat Nederlandse Bond
2349 € 50 233, Grouw, op 22, 12½ct grijs, luxe afdruk, bijna pracht ex., zeldzaam!
2350 € 25 237, Hillegom, op P9AIII, 15ct lichtblauw
2351 € 50 238, Oirschot, op 40, 20ct lichtgroen
2352 € 40 238, Oirschot, op P3CII, 1ct lichtblauw(€110,=), korte tand
2353 € 40 240, Akkrum, op P7, 10ct lichtblauw
2354 € 35 241, De Bilt, op 20, 7½ct chocoladebruin
2355 € 20 243, Velsen, op P7DIII, 10ct lichtblauw
2356 € 75 244, Uithuizen, op 27, 50ct geelbruin
2357 € 100 244, Uithuizen, op 39, 15ct oranje, zeldzaam!
2358 € 25 244, Uithuizen, op P7BIII.11, 10ct lichtblauw, "streepje O", bijna pracht ex.
2359 € 40 252, Kollum, op 35, 5ct blauw, zeldzaam!
2360 € 150 252, Kollum, op 37, 10ct rood, zeer zeldzaam!
2361 € 125 253, Raalte, op 28, 1gld. grijsviolet, luxe afdruk en zegel, zeer zeldzaam!
2362 € 500 Stom puntstempel Zetten, (het "Herveld' stempel), op 24, 20ct groen, enig

bekend(zie artikel catalogus H. Jans), uiterst zeldzaam, is geveild in 1994,
ronde hoek rechtsboven, uniek stuk!!

2363 € 40 Achlum, op 31, 1ct groen, zeldzaam!
2364 € 30 Afferden Gelderl:, op 35, 5ct blauw
2365 € 20 Akkrum, op 42, 25ct lila, 100% afdruk, op fragment
2366 € 50 Akkrum(HPK), op PW2, 1½gld. geel, zeldzaam!
2367 € 50 Amsterdam 7, op 87, ½ct blauw
2368 € 30 Amsterdam 14, op 34, 3ct oranje
2369 € 15 Anjum, op 42a, 25ct donkerlila
2370 € 15 Appelscha, op 24, 20ct groen
2371 € 40 Arnhem 1, op 62, 10ct grijs
2372 € 15 Arum, op 19, 5ct blauw, 100% afdruk, op fragment
2373 € 20 Arum, op 31, 1ct groen
2374 € 35 Asperen, op 60, 5ct rood



2375 € 30 Augustinusga, op P3, 1ct lichtblauw, zeldzaam!
2376 € 75 Baard, op 31, 1ct groen, zeer zeldzaam!
2377 € 25 Bakhuizen, op 19, 5ct blauw, in paar, met centraal stempel
2378 € 20 Bakhuizen, op 35, 5ct blauw
2379 € 30 Bakhuizen, op 51, 1ct rood, op fragment, schaars
2380 € 20 Balk, op 20, 7½ct chocoladebruin, mooie afdruk
2381 € 15 Balk, op 23, 15ct oranjebruin, luxe afdruk
2382 € 15 Balk, op P6, 5ct lichtblauw
2383 € 25 Beetgum, op 31, 1ct groen
2384 € 25 Beetsterzwaag, op 24, 20ct groen, volledige afdruk
2385 € 25 Bennebroek, op 43, 50ct geelbruin
2386 € 15 Bergum, op 33a, 2½ct violet, op fragment
2387 € 20 Berlikum(Friesl.), op 60, 5ct rood, 100% luxe afdruk
2388 € 15 Birdaard, op 31, 1ct groen
2389 € 20 Birdaard, op 34, 3ct oranje
2390 € 15 Blesse, op 33a, 2½ct violet
2391 € 20 Blesse, op P6, 5ct lichtblauw
2392 € 15 Boekel, op 60, 5ct rood
2393 € 40 Boornbergum, op 33a, 2½ct violet, luxe afdruk, op fragment, zeldzaam!
2394 € 30 Borselen, op 60, 5ct rood
2395 € 25 Bozum, op 39c, 15ct oranjebruin, luxe afdruk
2396 € 75 Brantgum, op 35, 5ct blauw, zeldzaam!
2397 € 30 Bresken, op 39, 15ct geelbruin
2398 € 50 Breukelen, in blauw, op Port 9CII, 15ct lichtblauw(€100,=)
2399 € 25 Brouwershaven, op 62, 10ct grijs
2400 € 25 Buitenpost, op 38, 12½ct grijs, 100% luxe afdruk
2401 € 25 Buitenpost, op 62, 10ct grijs, luxe afdruk
2402 € 50 Cornjum(kleinrond en naamstempel), op 31a, 1ct groen, zeer zeldzaam
2403 € 50 Deinum, op 31, 1ct groen, zeldzaam!
2404 € 20 Deinum, op 35, 5ct blauw, bijna pracht ex.
2405 € 35 Dirksland, op 24, 20ct groen, volledige luxe afdruk
2406 € 40 Drachter-Compagnie, op 35, 5ct blauw, op fragment, schaars
2407 € 40 Dragten, op P3BIII.4, 1ct lichtblauw, "kopstaand kruisje"
2408 € 15 Driesum, op 35, 5ct blauw
2409 € 40 Drogeham, op 31, 1ct groen, schaars!
2410 € 40 Dwingeloo, op 39, 15ct geelbruin
2411 € 20 Echterbrug, op 31a, 1ct groen
2412 € 25 Echterbrug, op 34, 3ct oranje
2413 € 20 EE, op 37, 10ct roze, luxe afdruk
2414 € 20 Franeker, op 24JP, Kt.11½:12gr.g., 20ct groen, "punt tussen 20 en C"
2415 € 75 Franeker, op 49, 1gld. blauwgroen, "Kroningsgulden"', 100% afdruk, zeldzaam!
2416 € 20 Franeker, op PW6, 5gld. rood
2417 € 30 Frederiksoord, op 35, 5ct blauw
2418 € 25 Gaast, op 31, 1ct groen
2419 € 25 Gaast, op 51, 1ct rood
2420 € 25 Garijp, op 23HP, 15ct oranjebruin, plaatfout Leidraad 31
2421 € 20 Garijp, op 35, 5ct blauw
2422 € 35 Giessen Nieuwkerk, op P5, 2½ct lichtblauw
2423 € 75 Graauw, op 60, 5ct rood
2424 € 25 Grijpskerke, op 31, 1ct groen
2425 € 25 Groenlo(Pkt.), op 19J+H combinatietanding, 5ct blauw
2426 € 75 Haaksbergen, volledige afdruk op 49, 1gld blauwgroen "Kroningsgulden"
2427 € 20 Hallum, op 31, 1ct groen
2428 € 75 Hantum(FR:), op 31a, 1ct groen, zeldzaam!
2429 € 20 Hardegarijp, op 35, 5ct blauw



2430 € 20 Heerenveen, op PW2, 1½gld. geel
2431 € 15 Heiningen, op 51, 1ct rood
2432 € 20 Helmond, volledige luxe afdruk, op P1, 5ct bruin op geel
2433 € 25 Hengeloo-Station, op 38, 12½ct grijs
2434 € 50 Hensbroek, op 33 en 36P, op briefstukje, plaatfout "hapje uit lijntje achter hoofd"
2435 € 30 's Herenberg, op 42, 25ct lila
2436 € 50 Hilvarenbeek, volledige afdruk op 45, 50ct groen en bruin, zeldzaam!
2437 € 20 Hindelopen, op 30a, ½ct bruinrood
2438 € 40 Hollum, op 35, 5ct blauw, schaars
2439 € 15 Holwerd, op 31, 1ct groen, 100% afdruk
2440 € 20 Holwerd, op 63, 12½ct blauw
2441 € 30 Honselerdijk, op 41, 22½ct zwartgroen
2442 € 25 Hoge Zwaluwe, op 34, 3ct oranje, 100% luxe afdruk
2443 € 25 Hoorn-Station, op 35, 5ct blauw
2444 € 25 Hoorn-Station, op 42, 25ct lila
2445 € 30 Houten, op 39, 15ct geelbruin
2446 € 20 Irnsum, op 26, 25ct violet
2447 € 30 Jorwerd, op 30, ½ct roze, op fragment
2448 € 30 Jutrijp, op 33a, 2½ct violet
2449 € 20 Jutrijp, op 35, 5ct blauw
2450 € 50 Kimswerd, op 19, 5ct blauw, zeldzaam!
2451 € 15 De Knijpe, op 31, 1ct groen
2452 € 20 De Knijpe, op 36, 7½ct bruin
2453 € 20 Kollum(HPK), op 20, 7½ct chocoladebruin
2454 € 20 Kollum(HPK), op 36, 7½ct bruin
2455 € 15 Kollum(HPK), op 50, ½ct lila
2456 € 20 Koudum, op 39, 15ct geelbruin
2457 € 20 Langweer, op 55, 2½ct groen
2458 € 25 Langweer, op 60, 5ct rood
2459 € 50 Laren(gld), op 63, 12½ct blauw
2460 € 25 Leeuwarden-Stn, op 31, 1ct groen
2461 € 60 Lippenhuizen, op 30, ½ct roze, op fragment, zeldzaam!
2462 € 50 Lippenhuizen, op 35, 5ct blauw, zeldzaam!
2463 € 25 Makkinga, op 31, 1ct groen
2464 € 20 Makkum, op 39, 15ct bruin, mooie afdruk
2465 € 35 Markeloo, op 43, 50ct geelbruin
2466 € 50 Marum(FRL:), op 60, 5ct rood, zeldzaam!
2467 € 20 Marssum, op 30, ½ct roze
2468 € 30 Medemblik, op 41, 22½ct zwartgroen
2469 € 25 Midsland, op 26, 25ct donkerviolet
2470 € 25 Midsland, op 32a, 2ct olijfgeel, op fragment
2471 € 15 Mierloo, op 19, 5ct blauw
2472 € 25 Mierloo, op 31, 1ct groen, op fragment
2473 € 30 Mierloo, op 38, 12½ct grijs
2474 € 25 Mierloo, op 51, 1ct rood, op fragment
2475 € 25 Mierloo, op 55, 2½ct groen
2476 € 35 Mierloo, op 62, 10ct grijs
2477 € 20 Minnertsga, op 31, 1ct groen, luxe afdruk
2478 € 25 Minnertsga, op 71, 25ct rood en blauw, luxe afdruk
2479 € 40 Nieuwerbrug(FRL.), op 60, 5ct rood
2480 € 35 Nieuwendijk, op 31, 1ct groen
2481 € 50 Nijehorne, op 35, 5ct blauw, zeldzaam!
2482 € 100 Nijkerk[FR:], op 19, 5ct blauw, op fragment, zeer zeldzaam!
2483 € 20 Nijland, op 31, 1ct groen
2484 € 20 Nisse, op 50, 1ct rood



2485 € 25 Nistelrode, op P49, 4ct lichtblauw
2486 € 25 Noordhorn, op 35, 5ct blauw
2487 € 20 Oldeboorn, op 41, 22½ct zwartgroen, op fragment
2488 € 20 Oldeboorn, op 45, 50ct groen en bruin
2489 € 15 Oldeboorn, op P1, 5ct bruin op geel, tanding zie foto
2490 € 40 Oldeholtpade, op 60, 5ct rood
2491 € 30 Ommelanderwijk, op 56, 3ct oranje
2492 € 25 Oostburg, op 19, 5ct blauw
2493 € 25 Oosterend(Friesl.), op 33a, 2½ct violet
2494 € 25 Oosterend(Friesl.), op 35, 5ct blauw, volledige afdruk
2495 € 50 Oosterlittens, op 31, 1ct groen, luxe afdruk, zeldzaam!
2496 € 20 Oostermeer, op 19, 5ct blauw
2497 € 25 Opende, op P19, 5ct donkerblauw
2498 € 20 Oppenhuizen, op 30, ½ct roze, 100% afdruk
2499 € 25 Oppenhuizen, op 33a, 2½ct violet
2500 € 15 Oudega, op 31, 1ct groen
2501 € 20 Oudemirdum, op 51, 1ct rood, onderste zegel kort hoekje overigens luxe

verticaal paar met centraal stempel
2502 € 25 Ouderkerk a/d A, op 42a, 25ct donkerviolet, luxe afdruk
2503 € 15 Oudkerk, op 38, 12½ct grijs
2504 € 25 Parrega, op 31a, 1ct groen
2505 € 30 Philippine, op 60, 5ct rood
2506 € 50 Posterholt, in violet, op 33, 2½ct lila, schaars
2507 € 20 Rauwerd, op 36, 7½ct bruin, luxe afdruk
2508 € 25 Reusel, op 35, 5ct blauw
2509 € 25 Rinsumageest, op 60, 5ct rood, schaars
2510 € 125 Roordahuizum, op 48, 5Gld. bronsgroen en roodbruin, op fragment, certificaat

Muis
2511 € 75 Rotterdam, op 47A, 2½gld wijnrood en lichtblauw, scherpe afdruk
2512 € 50 Rotterd:-Kruiskade, op 46, 1gld bruin en olijfgroen, 3 maal op strip van 3, op

briefstukje incl. 46PM, plaatfout(€110,=)
2513 € 60 Rotterd:-Tulpstr:, op 19, 5ct blauw, schaars
2514 € 25 Rukfen, op 35PM14, 5ct blauw, in paar, op briefstuk
2515 € 15 Schagerbrug, op 55, 2½ct groen
2516 € 25 Scharnegoutum, op 37, 10ct roze
2517 € 25 Scharsterbrug, op 31a, 1ct groen
2518 € 25 Scharsterbrug, op 33a, 2½ct violet
2519 € 25 Scharsterbrug, op 34, 3ct oranje, stomp hoekje, overigens pracht ex.
2520 € 20 Scheemda, op 40, 20ct groen, 100% luxe afdruk
2521 € 25 Schraard, op 60, 5ct rood
2522 € 15 Sevenum, op 60, 5ct rood
2523 € 15 Sexbierum, op 60, 5ct rood
2524 € 25 Slikgat, op 62, 10ct grijs
2525 € 15 Sloten(FR:), op 19, 5ct blauw, horizontaal paar met centraal stempel
2526 € 25 Sloten(FR:), op 31, 1ct groen
2527 € 40 Soest(Soestdijk), op 60, 5ct rood, zeldzaam!
2528 € 15 St. Jacobi Parochie, op 37, 10ct roze, tanding zie foto
2529 € 20 St. Johannesga, op 50, ½ct lila
2530 € 20 St. Nicolaasga, op 55, 2½ct groen
2531 € 25 Steggerda, op 21, 10ct rood, horizontaal paar, met centraal stempel, op

fragment
2532 € 25 Stiens, op 31a, 1ct groen
2533 € 35 Suawoude, op 35, 5ct blauw
2534 € 25 Tholen, op 41, 22½ct zwartgroen
2535 € 40 Tilburg, op 46C, 1gld bruin en olijfgroen, Lt.11, op briefstuk



2536 € 15 Tjerkwerd, op 19, 5ct blauw
2537 € 20 Tjerkwerd, op 31, 1ct groen
2538 € 15 Tongelre, op 51, 10ct rood
2539 € 50 Twijzel, op 19, 5ct blauw, zeldzaam
2540 € 20 Tzummarum, op 37, 1ct roze
2541 € 25 Ubbergen, op 34, 3ct oranje
2542 € 60 Udenhout, volledig op 39PM9, 15ct geelbruin(€120,=)
2543 € 30 Uitgeest, op 37, 10ct roze
2544 € 30 Ulrum, op 42, 25ct lila
2545 € 25 Utrecht-Station, op 37, 10ct roze, horizontale vouw
2546 € 15 Valkenswaard, luxe afdruk op 43a, 50ct zandkleur
2547 € 30 Valthermond, op 60, 5ct rood
2548 € 35 Velp(N:BR:), op 31, 1ct groen
2549 € 25 Vinkeveen, op 66, 17½ct violet
2550 € 30 Vollenhove, op 23, 15ct oranjebruin
2551 € 30 Vollenhove, op 40, 20ct lichtgoen
2552 € 40 Vroomshoop, in blauwgroen, op 35, 5ct blauw
2553 € 25 Vrouwenparochie, op 33a, 2½ct violet, 100% afdruk
2554 € 40 Wanroy, op 42, 25ct lila
2555 € 20 Wanga, op 20, 7½ct chocoladebruin
2556 € 20 Warus, op 62, 10ct grijs
2557 € 20 Weidum, op 19, 5ct blauw
2558 € 25 Weidum, op P7, 10ct lichtblauw
2559 € 50 Westerlee, volledig op 36PM9, 7½ct bruin(€80,=)
2560 € 35 Wijdenes, op 60, 5ct rood
2561 € 20 Wijhe, op 68, 20ct groen, luxe 100% afdruk
2562 € 25 Wilhelminadorp, op 31, 1ct groen
2563 € 25 Winsum(FR.), op 33a, 2½ct violet, op fragment
2564 € 25 Winsum(GRN:), op 37, 10ct karmijnrood
2565 € 20 Wirdum(FR.), op 30, ½ct roze
2566 € 15 Witmarsum, op 19, 5ct blauw
2567 € 15 Wommels, op 35, 5ct blauw
2568 € 25 Wormerveer, twee maal op paartje 43, 50ct geelbruin
2569 € 50 Zandpoort-Stat', volledig op 35PM7, (€70,=)
2570 € 15 Zomeren, op 37, 10ct roze
2571 € 35 Zwartewaal, op 38PM2, 12½ct grijs, plaatfout Leidraad 01(€80,=)
2572 € 25 Heerenv:-Drachten, op 33a, 2½ct violet, horizontaal paar, met centraal stempel
2573 € 20 's Hertogenbosch-Zwaluwe, op 51, 1ct rood, in strip van 3
2574 € 30 Leeuward:-Stavoren, op 31a, 1ct groen, op fragment, 100% stempel
2575 € 40 Leeuward:-Stavoren, op 60, 5ct rood
2576 € 40 Sneek-Heerenveen, op 35, 5ct blauw, op fragment, zeldzaam!
2577 € 30 Utrecht-Bokstel, op 31, 1ct groen
2578 € 25 Zutph:-Leeuw:, op 26, 25ct donkerviolet
2579 € 25 Zwolle-Enschede, op 37, 10ct roze
2580 € 150 Halve cirkel stempel Breskens, op 17, 2ct bruingeel, zeldzaam!
2581 € 30 Franko-takje stempel Harderwijk, op 15PM9, 1ct smaragdgroen, plaatfout

Leidraad 15(€90,=)
2582 € 25 Franco-takje stempel Rozendaal, op 17, 2ct bruingeel, luxe afdruk
2583 € 50 Grootrond stempel Amsterdam, volledig op 49, Kroningsgulden
2584 € 20 Grootrond stempel Andelst, op 87, ½ct blauw de Ruyter
2585 € 25 Grootrond stempel Bonnermond, op 96, 25ct lichtblauw
2586 € 40 Grootrond stempel Hansweert op Curaçao 28, 1½gld op 2½gld violetgrijs,

schaars
2587 € 20 Grootrond stempel Heeten, op 124, 10ct oranjerood met volledige afdruk
2588 € 20 Grootrond stempel Ter Horst, op 36, 7½ct bruin, op briefstukje



2589 € 40 Grootrond stempel Winsen(Gld.), op 40, 20ct lichtgroen, korte tand, schaars
2590 € 25 Dubbelring stempel Maassluis, op 40, 20ct lichtgroen
2591 € 75 Dubbelring stempel Maassluis, op 47, 2½gld rood en blauw
2592 € 35 Langebalk stempel Hilversum 7, Romeins, op 135, 10ct Toorop oranjerood,

volledige afdruk, schaars
2593 € 25 Langebalk stempel IJmuiden 3, Arabisch, op 129, 1gld steenrood, volledige

afdruk, schaars
2594 € 35 Langebalk stempel Rotterdam 28, Arabisch, op P63, blok van vier, centraal

stempel, zeldzaam!
2595 € 35 Langebalk stempel Sneek 4, Romeins, op 100, 5gld geel, volledige luxe afdruk,

schaars
2596 € 25 Kortebalk stempel Rotterdam C.S. pakketpost 2, op 183, 10ct violet, type veth,

volledig op briefstuk, zeldzaam
2597 € 500 1, 10ct wijnrood, met 2 scherpe afdrukken Halfrond-Franco Cheribon, op mooie

Chinezenbrief naar Samarang, 13-12-1867
2598 € 100 48, 10ct donkergrijs bijfrankering op aangetekend postwaardestuk van

Chili(zeldzame bestemming), aldaar retour, heen 20-05-1906, terug 9-2-1907
2599 € 125 149/159, Jaarbeurs Bandoeng 1922, complete serie, op vier brieven
2600 € 250 264, 2gld blauwgroen, zeldzame enkelfrankering op aangetekende Expresse

brief naar Amsterdam, 28-1-1939
2601 € 75 Nederland, 34, 3ct oranje, met volledig stempel Nijmegen 1-4-1892, eerste dag

stempel, zeer zeldzaam!! catw. NVPH €550,=
2602 € 100 Nederland, 61 en 63, 7½ct bruin en 12½ct blauw op aangetekende

postwaardestuk van 5ct rood, naar Odessa met eerste dag stempel 1-8-1899,
zeer zeldzaam!! catw. NVPH €600,=++

2603 € 30 Nederland, 208/211, Kind 1927, complete serie op expresse envelop, met
eerste dag stempel 15-12-1927, catw. NVPH €150,=

2604 € 100 Nederland, 257/260, Zeemanszegels, complete serie op envelop, met eerste
dag stempel 10-6-1933, catw. NVPH €560,=++

2605 € 35 Nederland, 274/275, 1½ct en 5ct Zomerzegels 1935, op ansichtkaart, met
eerste dag stempel 17-6-1935, catw. NVPH €180,=

2606 € 50 Nederland, 382/384, 386/387 en 390, diverse waardes Vliegende duif, op
luchtpostenvelop, met eerste dag stempel 16-04-1941, catw. NVPH €270,=

2607 € 25 Nederland, 404, 2½ct geel PTT vereniging, op blanco kaart, met eerste dag
stempel 15-1-1943, catw. NVPH €110,=

2608 € 35 Nederland, 556/560, Kerken in Oorlogstijd, complete serie op envelop, met
eerste dag stempel 17-7-1950, catw. NVPH €160,=

2609 € 50 Nederlands Indië, 351/352, opdruk Indonesia, op luchtpost envelop, met eerste
dag stempel 31-12-1948, zeer zeldzaam!! catw. NVPH €260,=++

2610 € 50 Suriname, 118-126, complete serie excl. 122/123 op envelop, met eerste dag
stempel 30-4-1927, catw. NVPH 220,=

2611 € 200 Suriname, 127/129, Rode Kruis 1927 op envelop, met eerste dag stempel
1-9-1927, in catalogus gewaardeerd met RRR(uiterst zeldzaam)!!

2612 € 200 VOORFILATELIE, mooi opgezette collectie met duidelijke uitvoerige
omschrijvingen, op zelfgemaakte bladen, in album

2613 € 75 VOORFILATELIE, lotje brieven waaronder schaarse stukken, in map
2614 € 500 POSTWAARDESTUKKEN, ongebruikte mooie kwaliteits collectie 1876-1940, in

band
2615 € 50 POSTWAARDESTUKKEN, lotje gebruikte en ongebruikte kaarten waarbij veel

geillustreerde, in map
2616 € 200 POSTKWITANTIES, partij van ca.75 stuks met diverse interessante

frankeringen o.a. paartjes, ook geweigerde stukken etc., in map
2617 € 100 EERSTE DAG, 2 oude brieven en 1ct zwart Wapen los zegel met eerste dag

stempel, in map
2618 € 400 DIVERSE BRIEVEN periode 1652-1870, waarbij zeldzame frankeringen en



afstempelingen, mooi opgezet, in album
2619 € 300 DIVERSE BRIEVEN periode 1906-1950, waarbij veel leuke bonte frankeringen,

mooi opgezet, in album
2620 € 250 DIVERSE BRIEVEN periode 1875-1915, waarbij zeldzame poststukken, mooi

opgezet, in album
2621 € 250 DIVERSE BRIEVEN periode 1928-1940, waarbij interessant materiaal, mooi

opgezet, in album
2622 € 250 DIVERSE BRIEVEN periode 1940-1950, waarbij Censuur en zeldzame

frankeringen, mooi opgezet, in album
2623 € 200 DIVERSE BRIEVEN periode 1915-1930, waarbij Expresse, Aangetekend etc.,

mooi opgezet, in album
2624 € 75 DIVERSE BRIEVEN, waarbij veel Weldadigheid, in doosje
2625 € 60 NAAMSTEMPELS, leuk lotje Dienstbrieven en kaarten, waarbij ook wat oudere

stempels, in map
2626 € 100 DIVERSE STEMPELS ZEELAND, op Poststukken waarbij veel kleinrond en

grootrond stempels, in map
2627 € 750 PUNTSTEMPELS OP PORT EMISSIE 1881, op 311 Portzegels waarbij 73

maal P8 en veel betere afdrukken, cataloguswaarde ca. €8.000,=, in map
2628 € 500 PUNTSTEMPELS, interessant lot waarbij zeldzame nummers, tevens leuke

naamstempels aanwezig, op insteekbladen, in map
2629 € 300 PUNTSTEMPELS, zeer mooie collectie op 10ct rood emissie 1867,

voornamelijk losse zegels maar ook iets brieven, in map
2630 € 300 PUNTSTEMPELS OP EMISSIE 1872, op 23E(29x), 24E(8x), 20J(5x), 23(19x),

24J(9x), 26J(3x), meest scherpe afdrukken, cataloguswaarde ruim €4.700,=, in
map

2631 € 200 PUNTSTEMPELS OP EMISSIE 1872, op 20(10x), 25(17x) en 28(9x) incl.
betere afdrukken, hoge cataloguswaarde, gemengde kwaliteit

2632 € 150 PUNTSTEMPELS OP EMISSIE 1867, Puntstempels op 7BII(10x) en 8BII(56x)
Kt.10½:10¼, veel scherpe afdrukken, in map

2633 € 100 PUNTSTEMPELS, leuke old-fashioned collectie, voornamelijk op Emissie 1867,
op zelfgemaakte bladen, in map

2634 € 5.000 KLEINROND STEMPELS, omvangrijke collectie van vele honderden hulp- en
bijpostkantoren w.o. Aalten, Diemerbrug, Drumpt, Echteld, Grouw, Nieuwvliet,
Renkum, Schore, Wanneperveen, Watergraafsmeer, 's Gravenh:Bild:st,
alsmede wat doubletten, merendeels mooie tot zeer mooie kwaliteit w.o. talrijke
volledige afstempelingen op emissie 1872(diverse waarden) keurig alfabetisch
gerangschikt, geweldige collectie om uit te breiden, ex. collectie Aat de
Peijper(van Dieten veiling 627, kavel 578), enorme cataloguswaarde, in dik
stockboek

2635 € 5.000 KLEINROND STEMPELS, zeer grote collectie van A t/m Z met doubletten en op
verschillende waardes, in totaal ca. 6000 zegels, waarbij ook betere hulp- en
bijkantoren, totale stempelwaarde NVPH €97.900,=++, ideaal om op te splitsen
voor de losse verkoop!! in 4 albums

2636 € 1.250 KLEINROND STEMPELS, collectie op veel verschillende emissies/waarden.
Collectie is duidelijk met veel liefde samengesteld, op zelfgemaakte bladen, in
album

2637 € 600 KLEINROND STEMPELS, groot aantal luxe stempels, op verschillende
waardes, in insteekboekje, in map

2638 € 100 KLEINROND STEMPELS, 11 stuks, allemaal luxe, op oude veilingkaarten, in
map

2639 € 75 GROOTROND STEMPELS, leuk lot met honderden mooie grootrond stempels,
in map

2640 € 600 DRUKWERK ROLSTEMPELS, prachtig opgezette collectie op los zegel, op
fragmenten en op poststukken, op zelfgemaakte bladen, in album

2641 € 500 LANGE- EN KORTEBALK STEMPELS, uitgebreide voorraad incl. Speciaal



stempels en Poststukken waarbij veel mooie en betere afdrukken, in
insteekboek

2642 € 1.000 STEMPELS FRIESLAND, zeer uitgebreide collectie met zeer veel betere
stempels beginnend met eerste emissie halfrond-stempels beginnend met
eerste emissie halfrond-stempels, verder naamstempels, puntstempels,
kleinrond stempels, verder ook brieven en briefkaarten met diverse stempels en
ansichten, zeer leuke collectie, ex. collectie J.B. Westerhof, in 2 albums en 1
stockboek

2643 € 250 STEMPELS FRIESLAND, uitgebreide collectie verschillende stempels van vnl.
alleen Friese plaatsen en dorpen, op los zegel en veel ansichtkaarten, zeer
interessant, waaronder veel beter materiaal

2644 € 500 DIVERSE STEMPELS, grote hoeveelheid diverse soorten stempels zoals
kleinrond, naamstempels en nog veel meer, in zeer goed gevuld dik insteek
album

2645 € 100 DIVERSE STEMPELS, waarbij betere naamstempels en leuke sectie
stempelfouten, in insteekboekje, in map

2646 € 150 NEDERLAND EN OVERZEE LITERATUUR, interessant lot met onder andere
van Balen Blanken, Bulterman, Vellinga etc., in doos

2647 € 100 NEDERLAND EN OVERZEE, diverse waarbij Luchtpost, Port etc., in map
2648 € 50 OVERZEE, lot met diverse brieven en ansichtkaarten, in doosje
2649 € 400 NEDERLANDS INDIË HALROND-FRANCO STEMPELS, op nr.1, 10ct wijnrood,

19 stuks op los zegel en één op brief, in map
2650 € 150 NEDERLANDS INDIË EMISSIE 1870, drie mooie brieven op bladen met

certificaat, in map
2651 € 75 NEDERLANDS INDIË, waarbij diverse soorten afstempelingen w.o. schaarse, in

2 insteekboekjes
2652 € 300 JAPANSE BEZETTING EN REPUBLIEK INDONESIË, collectie met groot aantal

zegels van dit interessante gebied, in 2 Leuchtturm albums
2653 € 100 CURAÇAO, Postwaardestukken waaronder met bijfrankering, in map
2654 € 1.000 ANSICHTKAARTEN, uitgebreide collectie oude en moderne kaarten,

voornamelijk uit Nederland, in 25 albums
2655 € 750 ANSICHTKAARTEN, Handelsvoorraad uit het Buitenland waarbij veel betere

kaarten en voornamelijk topografie maar ook leuke reclamekaarten en kaarten
van voor 1900, in 2 doosjes

2656 € 50 ANSICHTKAARTEN, Fantasie, leuk lot diverse landen waarbij thema circus, in
doosje

2657 € ANSICHTKAARTEN, lotje oude kaarten waarbij zeldzame, in map
3001 € 1.500 1, 5ct blauw, postfris met volledige originele gom, klein origineel zwart

houtpuntje in de gom hetgeen in het papier zat toen het gedrukt werd, een
superbe hoekrandstuk in een fantastische kleur en zeer frisse kwaliteit, een
plaatje van een zegel, zelden zo mooi aangeboden!! cert. NKD

3002 € 25 1b, 5ct blauw, plaat I, positie 32, breedgerand, gebruikt, luxe ex.
3003 € 25 1i, 5ct donkerblauw, plaat III, positie 31, zeer breed gerand, gebruikt, luxe ex.
3004 € 25 1i, 5ct donkerblauw, plaat III, positie 55, breed gerand, gebruikt, luxe ex.
3005 € 50 1j, 5ct blauw, plaat III, positie 60, gebruikt met Franco kastje stempel is

zeldzaam!! luxe ex.
3006 € 25 1l, 5ct helderblauw, plaat IV, mooi gerand, kopvrij gestempeld, luxe ex.
3007 € 25 1o, 5ct blauw, plaat V, zeer breedgerand, gebruikt, luxe ex.
3008 € 25 1r, 5ct blauw op dun poreus papier, plaat VI, zeer breedgerand, gebruikt, luxe

ex.
3009 € 200 1r, 5ct blauw op dun poreus papier, plaat VI positie 37, ongebruikt met volledige

originele gom, mooi gerand, luxe ex., cert. NKD
3010 € 100 2a, 10ct karmijn, plaat I, zeer breed gerand, gebruikt, luxe ex.
3011 € 100 2a, 10ct karmijn, plaat I, positie 62, breed gerand, gebruikt, luxe ex.
3012 € 25 2b, 10ct karmijn, plaat I, positie 51, zeer breed gerand, gebruikt, luxe ex.



3013 € 1.250 2c, 10ct diepdonkerkarmijn, plaat IA, Van Balen Blanken positie A1018, gebruikt
Rotterdam-B, goed- tot breedgerand, luxe ex., zeer schaarse plaat!! cert. NKD

3014 € 250 2d, 10ct karmijn, plaat II, positie 58, gebruikt met Franco kastje stempel, uiterst
zeldzaam!! luxe ex.

3015 € 25 2d, 10ct karmijn, plaat II, positie 99, breed gerand, gebruikt, luxe ex.
3016 € 75 2h, 10ct rood, plaat V, positie 64, gebruikt met Franco kastje stempel, luxe ex.,

schaars!!
3017 € 25 2i, 10ct rood licht gevlekt, plaat V, gebruikt met Franco kastje stempel, luxe ex.,

schaars!!
3018 € 500 2j, 10ct rood, plaat V, positie 58-60 en 63-65, gebruikt blok van zes stuks met

deel van middenbrug, op fragment, uiterst zeldzaam!!
3019 € 1.000 2q, 10ct rood op dun papier, plaat X, postfris met volledige originele gom,

breedgerand, luxe ex., cert. NKD
3020 € 250 2q, 10ct rood op dun papier, plaat X, positie 26, ongebruikt vrijwel postfris met

volledige originele gom, hoekrand stuk, luxe ex., cert. Vleeming
3021 € 2.000 3, 15ct oranje, postfris met volledige originele gom, voor randen zie foto, zeer

fris luxe ex., cert. NKD
3022 € 1.250 3c, 15ct oranje, postfris met volledige originele gom op getint papier, enkele

ingedroogde gomplekjes overigens luxe ex., zeer breed gerand!! cert. Vleeming
3023 € 50 PC25b, 5ct zwart op donkerblauw plaat I getand 12½:12, ongebruikt met

volledige originele gom, pracht ex., schaars!! (150pt.)
3024 € 50 PC25d, 5ct zwart op grijsgeel plaat I getand 12½:12, ongebruikt met volledige

originele gom, pracht ex., schaars!! (150pt.)
3025 € 30 PC25h, 5ct zwart op lichtrose plaat I getand 12½:12, ongebruikt met volledige

originele gom, miniem roesttandje overigens pracht ex., schaars!! (150pt.)
3026 € 50 PC25i, 5ct zwart op oranjebruin plaat I getand 12½:12, ongebruikt met volledige

originele gom, pracht ex., schaars!! (150pt.)
3027 € 300 4, 5ct blauw, in ongebruikt blok van vier met volledige originele gom, diverse

plakkerresten, bijna pracht ex.
3028 € 1.750 5A, 10ct rozerood, postfris met volledige originele gom, zeer fris luxe ex., cert.

NKD
3029 € 1.500 5B, 10ct licht wijnrood, postfris met volledige originele gom, pracht ex., cert.

NKD
3030 € 100 6, 15ct oranje, ongebruikt met volledige originele gom, ogenschijnlijk pracht ex.

doch tanding licht bewerkt
3031 € 50 PC27a/b, totaal 23 verschillende kleurproeven op diverse soorten papier

waaronder een compleet velletje van 12 stuks, ongebruikt zonder gom, luxe ex.
(230pt.++)

3032 € 100 PC27a/b, totaal 58 verschillende kleurproeven op diverse soorten papier,
ongebruikt zonder gom, luxe ex. (580pt.++)

3033 € 350 7IIE, 5ct blauw Lt.13¼x14 kl.g., postfris met volledige originele gom, pracht ex.,
cert. NKD

3034 € 250 7IIv/12IIv, 5ct t/m 50ct ongetand, 11IIv is een reproductie, ongebruikt
merendeels met gom, pracht ex.

3035 € 200 9IB, 15ct oranjebruin Kt.10½:10¼ type I, gebruikt, stomp hoekje overigens
pracht ex., zeer schaarse tanding!! cert. NVPH en NKD

3036 € 250 11IID, 25ct donkerviolet Lt.14 kl.g. type II, gebruikt, fraai ex. o.a. klein scheurtje,
zeer zeldzame tanding, slechts enkele ex. bekend!! cert. NKD

3037 € 250 12IA, 50ct goudkleur Kt.12¾:11¾ type I, ongebruikt met grotendeels originele
gom, ogenschijnlijk pracht ex. doch tanding licht bewerkt

3038 € 100 PC58, 5 cents zwart op grof papier, de tong van de leeuw(voor zover in de
bek)is geheel gevuld, ongebruikt zonder gom, pracht ex., schaars!! (380pt.)

3039 € 125 13v, 15v, 17v en 18v, ½ct, 1ct, 2ct en 2½ct ongetand, ongebruikt met volledige
originele gom, bijna pracht ex., allen met certificaat NVPH

3040 € 150 15C, 1ct groen Kt.13¼ kl.g., postfris met volledige originele gom, pracht ex.,



cert. NKD
3041 € 250 17A, 2ct bruingeel Lt.14 kl.g., postfris met volledige originele gom, perfekt

gecentreerd en mooi van kleur, zeer fris luxe ex., cert. Vleeming
3042 € 175 17A, 2ct geelbruin Lt.14 kl.g., postfris met volledige originele gom, pracht ex.,

cert. NKD
3043 € 175 17B, 2ct bruingeel Kt.13¼ kl.g., postfris met volledige originele gom, pracht ex.,

cert. NKD
3044 € 150 PC88a/f, 50ct Berlijnse kleurproeven in 6 verschillende kleuren, ongetand op

glad wit papier, in luxe blokken van vier, zonder gom (720pt.++)
3045 € 250 19A, 5ct ultramarijn Lt.14 kl.g., gebruikt, pracht ex., zeer zeldzame tanding!!

cert. NVPH
3046 € 150 19H, 5ct blauw Kt.12½:12 gr.g., plaatfout 'breukjes in bovenste kaderlijn',

postfris met volledige originele gom, pracht ex., cert. Vleeming
3047 € 150 19L, 5ct blauw Kt.12½ gr.g., postfris met volledige originele gom, pracht ex.,

cert. NKD
3048 € 175 20H, 7½ct chocoladebruin Kt.12½:12 gr.g., postfris met volledige originele gom,

pracht ex.,cert. Muis en NKD
3049 € 250 21K, 10ct rood Kt.12½ kl.g., postfris met volledige originele gom, luxe ex., cert.

NKD
3050 € 250 22H, 12½ct grijs Kt.12½:12 gr.g., postfris met volledige originele gom, pracht

ex., cert. NKD
3051 € 250 22H, 12½ct grijs Kt.12½:12 gr.g. b-kam, postfris met volledige originele gom,

pracht ex., cert. NKD
3052 € 500 24L, 20ct groen Kt.12½ gr.g., in ongebruikt blok van vier met volledige originele

gom, bijna pracht ex., blokken zijn schaars!!
3053 € 175 26F, 25ct donkerviolet Lt.14 gr.g., ongebruikt zonder gom, pracht ex., zeldzame

tanding!! cert. NKD
3054 € 3.500 26H, 25ct violet Kt.12½:12 gr.g., postfris met volledige originele gom, zeer fris

luxe ex., zeldzaam in deze kwaliteit!! cert. NKD
3055 € 3.000 29, 2½gld rood en blauw, postfris met volledige originele gom waarin de vaak

voorkomende bruine vlekjes, overigens luxe ex., cert. NKD
3056 € 400 29, 2½gld rood en blauw, ongebruikt met volledige originele gom, met dat vaak

voorkomende bruine vlekjes in gom overigens pracht ex., zeer mooi van kleur,
cert. Vleeming

3057 € 750 30/33, ½ct t/m 2½ct, postfris, pracht ex., cert. NKD
3058 € 750 30/33, ½ct t/m 2½ct, postfris, pracht ex., cert. Muis en NKD
3059 € 25 30BI, ½ct roze Kt.13½:13¼ type I, postfris, pracht ex., cert. NKD
3060 € 150 30BII, ½ct roze Kt.13½:13¼ type II, postfris, luxe ex., uiterst zeldzaam in dit

type slechts enkele ex. bekend, veel te laag geprijsd in NVPH catalogus!! cert.
NKD

3061 € 400 33F, 2½ct lila, postfris, goed gecentreerd, luxe ex., cert. NVPH
3062 € 250 33Fa, 2½ct donkerlila Kt.12½ gr.g., postfris, origineel klein gomkreukje

overigens pracht ex., cert. Vleeming
3063 € 175 30b/33a, ½ct t/m 2½ct (nieuwe druk), postfris, pracht ex., cert. NKD
3064 € 300 32ap, 2ct olijfgeel Bossche tanding (nieuwe druk), gebruikt 14-5-'97, pracht ex.,

met verklaring Dhr. van Roosmalen en Cleij, uiterst zeldzaam, zelden
aangeboden!!

3065 € 1.000 35f, 5ct oranje (de kleur van de 3ct nr.34), ongebruikt, zoals gebruikelijk met
klein gebrek, overigens zeer goed gecentreerd, slechts 14 ongebruikte
exemplaren bekend, uiterst zeldzaam!! cert. Muis

3066 € 50 36, 7½ct bruin, postfris, luxe ex.
3067 € 40 36, 7½ct bruin, postfris, pracht ex.
3068 € 150 36, 7½ct bruin, in postfris blok van vier, pracht ex.
3069 € 75 37, 10ct roze, postfris, pracht ex.
3070 € 75 37, 10ct roze, postfris, pracht ex.



3071 € 75 37a, 10ct karmijnroze, postfris, origineel puntje in papier overigens luxe ex.,
cert. Vleeming

3072 € 150 37c, 10ct steenrood, postfris, luxe ex., cert. NKD
3073 € 225 39, 15ct geelbruin, postfris, pracht ex., cert. NKD
3074 € 250 39c, 15ct oranjebruin, postfris, pracht ex., cert. NKD
3075 € 350 40PM, 20ct lichtgroen, plaatfout 'groene punt in midden van de linkerzegelrand',

postfris, pracht ex., cert. NKD
3076 € 125 41, 22½ct zwartgroen, postfris, pracht ex., cert. NKD
3077 € 350 42, 25ct lila, postfris, pracht ex., cert. Muis en NKD
3078 € 400 42a, 25ct donker dof violet, postfris, pracht ex., cert. NKD
3079 € 2.250 43b, 50ct geelbruin, postfris, goed gecentreerd, luxe ex., cert. NKD
3080 € 1.000 44, 1gld grijsviolet, in ongebruikt blok van vier, zegel linksboven aan voorzijde

een kleurbeschadiging en zegel linksonder vrijwel postfris overigens zeer fris
pracht ex., slechts enkele blokken bekend!!

3081 € 350 45B, 50ct groen en bruin Lt.11½x11, postfris, pracht ex., cert. NKD
3082 € 500 46B, 1gld bruin en olijfgroen Lt.11½x11, postfris, pracht ex., cert. NKD
3083 € 2.000 46C, 1gld bruin en olijfgroen Lt.11, in postfris blok van vier, pracht ex., cert.

NKD
3084 € 200 47A en 47C, 2½gld wijnrood en lichtblauw Lt.11½ en anilinerood en blauw

Lt.11, ongebruikt, bijna pracht ex.
3085 € 2.000 47B, 2½gld anilineroze en blauw Lt.11½x11, plaatfout 'wit vlekje op de schouder

van Wilhelmina'(niet bekend in Mast catalogus), postfris, zeer fris luxe ex., cert.
NKD

3086 € 1.250 48, 5gld bronsgroen en roodbruin, postfris, zeer mooi van kleur, luxe ex., cert.
NVPH en NKD

3087 € 300 48, 5gld bronsgroen en roodbruin, postfris, tanding onderzijde onregelmatig
overigens zeer fris luxe ex. met bovenvel randje, cert. NVPH

3088 € 125 48, 5gld bronsgroen en roodbruin, gebruikt met volledig grootrond stempel
Amsterdam 6, pracht ex.

3089 € 750 49, 1gld blauwgroen 'Kroningsgulden', postfris, pracht ex., cert. NKD
3090 € 750 49, 1gld blauwgroen 'Kroningsgulden', postfris, pracht ex., cert. Muis en NKD
3091 € 600 52v, 1½ct ultramarijn Cijfer, variëteit 'linkerzijde ongeperforeerd', ongebruikt,

pracht ex., zeer zeldzaam!! cert. NKD
3092 € 2.000 57v, 3ct olijfgroen, variëteit 'bovenzijde ongeperforeerd', postfris, pracht ex.,

zeer zeldzaam!! cert. NKD (postfrisprijs € 5.200,=++)
3093 € 500 57v, 3ct olijfgroen, variëteit 'bovenzijde ongeperforeerd', ongebruikt, enkele

miniem bruine puntjes overigens pracht ex.
3094 € 350 61b/61c, 7½ct bruin keerdrukparen met en zonder tussenstrook, postfris, pracht

ex., cert. NKD
3095 € 500 61b/61c, 7½ct bruin keerdrukparen met en zonder tussenstrook, gebruikt, luxe

ex., echt gebruikte zijn zeer zeldzaam!! cert. NKD
3096 € 75 61b (2x), 7½ct bruin keerdrukpaar zonder tussenstrook, twee stuks postfris in

blokpaar, pracht ex., cert. Vleeming
3097 € 175 65C, 15ct blauw en karmijn Lt.11x11½, gebruikt, pracht ex., schaarse tanding!!

cert. NVPH
3098 € 3.000 68, 20ct groen, in zeer fris luxe postfris blok van vier, zeldzaam!! cert. NKD
3099 € 500 69v, 20ct geelgroen en grijs, variëteit 'bovenzijde ongeperforeerd', zegel postfris

op velrand een plakker, luxe ex. met zijvelrandje, zeldzaam!! cert. NKD.
cataloguswaarde cursief

3100 € 200 77C, 1gld blauwgroen Lt.11x11½, postfris, pracht ex.
3101 € 200 77D, 1gld blauwgroen Lt.11½, postfris, pracht ex., cert. NKD
3102 € 600 77D, 1gld blauwgroen, in luxe blok van vier met hoekvelrand waarin de

bovenste twee vrijwel postfris en de onderste twee geheel postfris, zeer fris
geheel!!

3103 € 150 78C, 2½gld grijsviolet Lt.11x11½, postfris, pracht ex.



3104 € 400 79D, 5gld wijnrood Lt.11½, postfris, pracht ex., cert. Moeijes en NKD
3105 € 1.750 79D, 5gld wijnrood Lt.11½, in luxe postfris blok van vier met hoekvelrand, cert.

NKD
3106 € 100 79D (50x), 5gld wijnrood Lt.11½, in compleet gebruikt vel van 50 stuks, in het

midden iets verstevigd overigens luxe ex., zeer zeldzaam!!
3107 € 900 80, 10gld oranje, postfris, pracht ex., cert. NKD
3108 € 900 80, 10gld oranje, postfris, pracht ex., cert. NKD
3109 € 900 80, 10gld oranje, postfris, pracht ex., cert. NKD
3110 € 200 80, 10gld oranje, gebruikt met volledig langebalk stempel Oudenbosch, luxe ex.

met rechter zijvelrand, postfris afgestempeld!!
3111 € 175 80, 10gld oranje, gebruikt, pracht ex., cert. Moeijes
3112 € 175 80, 10gld oranje, gebruikt, pracht ex.
3113 € 400 80, 10gld oranje, in gebruikt horizontaal paar, pracht ex.
3114 € 200 84/86, 1ct t/m 5ct Tuberculose, postfris, pracht ex., cert. Vleeming
3115 € 200 84/86, 1ct t/m 5ct Tuberculose, postfris, pracht ex., cert. NKD
3116 € 1.000 84/86, 1ct t/m 5ct Tuberculose, in luxe postfrisse blokken van vier, cert. NKD
3117 € 175 90/98, 2½ct t/m 1gld, postfris, pracht ex.
3118 € 75 90/99, 2½ct t/m 2½gld, ongebruikt vrijwel postfris, pracht ex.
3119 € 100 90 (27x), 91 (64x), 92 (69x), 93 (27x) en 94 (7x), 2½ct t/m 12½ct, in postfrisse

veldelen, merendeels pracht ex.
3120 € 400 91 en 93/94 (80x), 3ct, 10ct en 12½ct, allen in complete postfrisse vellen van 80

stuks, luxe ex., zelden als complete vellen aangeboden wellicht uniek!!
3121 € 250 93Bv, 10ct grijszwart, variëteit 'onderzijde ongeperforeerd', ongebruikt doch

gom niet origineel, pracht ex., zeer zeldzaam!!
3122 € 300 95 (40x), 20ct bruin, in postfris veldeel van 40 stuks, enkele zegels iets

gevouwen op de tanding overigens luxe ex.
3123 € 350 95 (16x) en 96 (20x), 20ct bruin en 25ct lichtblauw, in luxe postfrisse veldelen,

één ex. nr.95 klein vouwtje overigens luxe ex.
3124 € 400 96 (42x), 25ct lichtblauw, 42 stuks in luxe postfrisse veldelen
3125 € 750 97 (30x), 50ct licht geelgroen, in luxe postfris veldeel van 30 stuks van de

bovenkant van het vel, 3 rechterzegels zeer licht gevouwen overigens luxe ex.
wellicht het grootst bekende eenheid van dit zegel!!

3126 € 125 98A, 1gld wijnrood Lt.11½x11, postfris, goed gecentreerd, luxe ex., cert.
Vleeming

3127 € 125 98A, 1gld wijnrood Lt.11½x11, postfris, pracht ex.
3128 € 400 98A, 1gld wijnrood Lt.11½x11, in postfris blok van vier, één ex. met origineel

papierpuntje overigens pracht ex.
3129 € 1.000 98A (14x), 1gld wijnrood Lt.11½x11, in postfris veldeel van 14 stuks, vijf zegels

hebben een miniem bruin puntje overigens pracht ex., waarschijnlijk een van de
grootst bekende eenheden van dit zegel!!

3130 € 250 98PM, 1gld wijnrood, plaatfout 'wijnrood vlekje linksboven linker leeuw', postfris,
pracht ex., cert. Vleeming

3131 € 200 99, 2½gld donkerviolet, postfris, pracht ex. met ondervelrand, cert. NKD
3132 € 200 99, 2½gld donkerviolet, postfris, pracht ex., cert. NKD
3133 € 200 99, 2½gld donkerviolet, postfris, pracht ex., cert. NKD
3134 € 800 99, 2½gld donkerviolet, in luxe postfris blok van vier, cert. NKD
3135 € 300 100, 5gld geel op roomkleur, postfris, pracht ex., cert NKD
3136 € 300 100, 5gld geel op roomkleur, postfris, pracht ex., cert. NKD
3137 € 300 100, 5gld geel op roomkleur, postfris, pracht ex., cert. NKD
3138 € 150 100, 5gld geel op roomkleur, postfris, bijna pracht ex., cert. Muis
3139 € 1.250 100, 5gld geel op roomkleur, in luxe postfris blok van vier met hoekvelrand, cert.

NKD
3140 € 900 101, 10gld roodoranje op geel, postfris, pracht ex., cert. NKD
3141 € 900 101, 10gld roodoranje op geel, postfris, pracht ex., cert. NKD
3142 € 500 101, 10gld roodoranje op geel, postfris, klein zwart streepje op hoofd van



koningin overigens pracht ex.
3143 € 200 101, 10gld roodoranje op geel, met volledig langebalkstempel Helmond, luxe

ex., cert. Muis
3144 € 200 101, 10gld roodoranje op geel, met volledig grootrondstempel Bladel, pracht ex.,

cert. Moeijes
3145 € 75 102/103, Hulpuitgifte 1919, postfris, pracht ex.
3146 € 75 102/103, Hulpuitgifte 1919, postfris, pracht ex.
3147 € 250 104/105, 2,50 op 10gld oranje(80+101) Opruimingsuitgifte 1920, postfris, pracht

ex., cert. NKD
3148 € 250 104/105, 2,50 op 10gld oranje(80+101) Opruimingsuitgifte 1920, postfris, pracht

ex., cert. NKD
3149 € 1.000 104/105, 2,50 op 10gld oranje(80+101) Opruimingsuitgifte 1920, in postfrisse

blokken van vier, pracht ex. met velranden
3150 € 100 104, 2,50 op 10gld oranje(80) Opruimingsuitgifte 1920, postfris, pracht ex.
3151 € 75 104, 2,50 op 10gld oranje(80) Opruimingsuitgifte 1920, in gebruikt blok van vier

met mooi centraal geplaatst langebalk stempel Amsterdam-Poste Restante, één
zegel miniem kort tandje overigens pracht ex.

3152 € 150 105P, 2,50 op 10gld oranje(101) Opruimingsuitgifte 1920, plaatfout '2e E van
Nederland gebroken', postfris, pracht ex., cert. Moeijes

3153 € 400 107/109, 5ct t/m 20ct Cijfer, in postfrisse blokken van vier, pracht ex.
3154 € 400 121/131, 2ct t/m 5gld Jubileum 1923, postfris, pracht ex., cert. NKD
3155 € 400 121/131, 2ct t/m 5gld Jubileum 1923, postfris, pracht ex., tevens nr.129 extra,

cert. Muis
3156 € 60 121I, 2ct donkergroen Lt.12x11½ Jubileum 1923, gebruikt, pracht ex., cert.

Holstege
3157 € 250 122Cv, 5ct groen Jubileum 1923, variëteit 'onderzijde ongeperforeerd',

ongebruikt, luxe ex., cert. NKD
3158 € 200 122Gv, 5ct groen Jubileum 1923, variëteit 'bovenzijde ongeperforeerd',

ongebruikt vrijwel postfris, pracht ex., cert. NKD
3159 € 100 124K, 10ct oranjerood Lt.12 Jubileum 1923, in postfris blok van vier, bijna

pracht ex., cert. Vleeming
3160 € 500 124Bv, 10ct oranjerood Jubileum 1923, variëteit 'onderzijde ongeperforeerd',

postfris, luxe ex., cert. NKD (postfrisprijs ca. €1.600,=)
3161 € 100 124Fv, 10ct oranjerood Jubileum 1923, variëteit 'vertikaal paar tussen de zegels

ongeperforeerd', ongebruikt zonder gom, pracht ex., cert. NKD
3162 € 250 124Gva, 10ct oranjerood Jubileum 1923, variëteit 'vertikaal paar tussen de

zegels ongeperforeerd', ongebruikt, pracht ex., cert. NKD
3163 € 150 124Hv, 10ct oranjerood Jubileum 1923, variëteit 'bovenzijde ongeperforeerd',

gebruikt, velrand iets ruw afgescheurd overigens pracht ex., komt zelden
gebruikt voor!! cert. Muis

3164 € 250 124Hva, 10ct oranjerood Jubileum 1923, variëteit 'vertikaal paar tussen de
zegels ongeperforeerd', ongebruikt, pracht ex., cert. Muis en NKD

3165 € 400 127A, 35ct bruingeel Lt.11 Jubileum 1923, gebruikt, pracht ex., schaarse
tanding!! cert. Gert Holstege

3166 € 600 127Bv, 35ct bruingeel Lt.11x11½ Jubileum 1923, variëteit 'onderzijde
ongeperforeerd', ongebruikt vrijwel postfris, zeer fris luxe ex., zeer zeldzaam!!
cert. NKD

3167 € 350 129/131, 1gld t/m 5gld Jubileum 1923, postfris, pracht ex. nr.129/130 met
hoekvelranden, cert. Vleeming

3168 € 200 130, 2½gld zwartbruin Jubileum 1923, postfris, goed gecentreerd, luxe ex., cert.
Vleeming

3169 € 80 132C/133C, Opruimingsuitgifte 1923 Kt.12½, postfris, pracht ex.
3170 € 50 136/138, Tentoonstelling 1924, postfris, pracht ex.
3171 € 200 136/138, Tentoonstelling 1924, in luxe postfrisse blokken van vier met

hoekvelrand



3172 € 200 136/138, Tentoonstelling 1924, in luxe postfrisse blokken van vier met
hoekvelrand

3173 € 200 136/138, Tentoonstelling 1924, in luxe postfrisse blokken van vier met
hoekvelrand

3174 € 250 136/138 (5x), Tentoonstelling 1924, 5 series luxe postfris waaronder in blokken
van vier

3175 € 500 149/162, 5ct t/m 60ct type Veth zonder watermerk, postfris, pracht ex., cert.
Muis

3176 € 500 149/162, 5ct t/m 60ct type Veth zonder watermerk, postfris, pracht ex., cert.
NKD

3177 € 400 160, 40ct type Veth zonder watermerk, in luxe postfris blok van vier, één ex.
origineel zwart puntje in papier overigens luxe met hoekvelrand, schaars!!

3178 € 200 163/165, 1gld t/m 5gld type Veth, postfris, pracht ex., cert. NKD
3179 € 800 163A/165A, 1gld t/m 5gld Lt.11½ type Veth, in luxe postfrisse blokken van vier

met hoekvelrand
3180 € 800 163A/165A, 1gld t/m 5gld Lt.11½ type Veth, in luxe postfrisse blokken van vier,

cert. NKD
3181 € 200 163B/165B, 1gld t/m 5gld Lt.12½ type Veth, postfris, pracht ex., cert. NKD
3182 € 800 163B/165B, 1gld t/m 5gld Lt.12½ type Veth, in postfrisse blokken van vier,

nr.165 zegel rechtsboven met kleurstreepje onder G van Gulden onbekend in
catalogi, pracht ex., cert. NKD

3183 € 125 165A, 5gld donkergrijs Lt.11½ type Veth, postfris, pracht ex.
3184 € 200 236/237 en LP9, 70ct en 80ct en 36ct luchtpost type Fotomontage, in

horizontale paren waarin één ex. postfris en één ex. ongebruikt, pracht ex.
3185 € 500 346/349, 1gld t/m 10gld type Konijnenburg, in luxe postfrisse blokken van vier

vnl. met velrand
3186 € 500 346/349, 1gld t/m 10gld type Konijnenburg, in luxe postfrisse blokken van vier
3187 € 125 356e, gecombineerde druk 7½+2½ct steenrood Guilloche, in blok van vier,

postfris, pracht ex., cert. NKD
3188 € 50 518, 520 en 941, 3 verschillende zegels, allen met kleurstrepen etc., postfris,

pracht ex.
3189 € 50 519, 6ct groenblauw Juliana En Face, postfris, pracht ex. met hoekvelrand

waarop een stempel met V26 hetgeen werd gebruikt bij de herkleuring van de
vellen(v=verificatie), interessant en zeldzaam geheel!!

3190 € 225 534/537, 1gld t/m 10gld Juliana En Face, postfris, pracht ex., cert. NKD
3191 € 1.000 534/537, 1gld t/m 10gld Juliana En Face, in luxe postfrisse blokken van vier
3192 € 75 638/640 (25x), 2½gld t/m 10gld Juliana En Profil, in luxe postfrisse complete

velletjes van 25 stuks, nog weinig complete velletjes bekend
3193 € 150 793, Proef Voorontwerp voor 6ct Landschapzegel 1962, door R.J. Draijer, op

ontwerpformaat van 250x210mm, UNIEK STUK!!
3194 € 300 880f, 25+10ct Zomerzegel 1967, foutdruk 'zonder waarde-inschrift', postfris,

pracht ex., cert. NKD
3195 € 50 886, 20ct Amphilex 1967, met zgn. spiegeldruk op gomzijde, postfris, pracht ex.

met hoekvelrand, cert. Vleeming
3196 € 50 952 (2x) en 958 (2x), 1gld en 10gld Juliana Regina, postfris, pracht ex, allen met

bovenvelrand waarop plaatnummer 1 in verschillende types, plaatnummer 1 op
de 1gld is zeer schaars!!

3197 € 200 1036f, 40ct Regeringsjubileum 1973, foutdruk 'zonder zwarte tekst', postfris,
luxe ex., cert. NKD

3198 € 500 1116, 65ct bruin type Crouwel, in postfris veldeel van 12 stuks welke
gedeeltelijk aan linkerzijde ongeperforeerd is gebleven, luxe ex., spectaculair en
interessant geheel!!

3199 € 100 1141, blok Amphilex 1977, met grote misperforatie, postfris, pracht ex., zeer
interessant!!

3200 € 100 1141, blok Amphilex 1977, met grote misperforatie, postfris, pracht ex., zeer



interessant!!
3201 € 100 1164, blok Rode-kruiszegels 1978, met zgn. snijfout waardoor er een extra hoek

aan het blok zit, postfris, pracht ex., leuk geheel!!
3202 € 500 1165f, 55ct K.M.A. 1978, foutdruk 'zonder Nederland 55c', postfris, luxe ex. met

bovenvelrand, cert. NKD
3203 € 300 1222v, 65ct 100 jaar P.T.T.-diensten 1981, foutdruk 'rechterzijde

ongeperforeerd', in horizontaal strip van vijf met vier gewone ex., luxe ex. met
zijvelrand, cert. Muis en NKD

3204 € 3.000 1225f (12x), 45ct Europa 1981, foutdruk 'zonder Nederland en waarde-inschrift',
in luxe postfris veldeel van 12 stuks, cert. NKD

3205 € 100 1236, blok Kinderzegels 1981, compleet versneden, postfris, pracht ex., zeer
interessant geheel!!

3206 € 500 1238, 70ct blauwviolet type Beatrix, in postfris veldeel van 20 stuks waarin vier
zegels linksboven ongeperforeerd zijn gebleven, zeer spectaculair geheel!! cert.
Muis en NKD

3207 € 750 1239, 75ct roze type Beatrix, in postfris veldeel van 10 stuks volledig
ongeperforeerd gebleven, luxe ex., uitermate zeldzaam geheel wellicht uniek!!
cert. NKD

3208 € 50 1269, 70ct Waddengebied 1982, met zeer sterk naar boven verschoven
zegelbeeld, postfris, pracht ex., leuk geheel!!

3209 € 500 1272v, 70ct Europa 1982, variëteit 'bovenzijde ongeperforeerd', in postfris
vertikaal paar met gewoon ex., luxe ex., cert. NKD

3210 € 75 1300, 70ct Verkiezing Europees Parlement 1984, variëteit 'gele kleur ontbreekt',
in postfris horizontaal paar, pracht ex., cert. Moeijes

3211 € 600 1366v, blok Kinderzegels 1986, variëteit '55ct zegel aan rechterzijde
ongeperforeerd', postfris, luxe ex., zeer zeldzaam!! cert. Muis en NKD

3212 € 50 1438, blok Kinderzegels 1989, variëteit 'zeer sterk versneden', postfris, pracht
ex.

3213 € 500 1438, blok Kinderzegels 1989, variëteit 'rechter drie zegels ongeperforeerd',
postfris, luxe ex., zeer zeldzaam!! cert. Muis en NKD

3214 € 50 1444P, 55ct Zomer 1990, foutdruk 'zonder C van Cent', gebruikt, pracht ex.,
slechts enkele ex. gebruikt bekend met echt gelopen stempel

3215 € 250 1517, blok Olympische Spelen 1992, met zgn. snijfout waardoor er een zeer
groot extra deel aan zit van de drukrol, postfris, pracht ex., uitermate
spectaculair geheel!!

3216 € 200 V1571-1572v, Velletje Tien voor uw brieven, variëteit 'geheel ongetand',
postfris, luxe ex., cert. NKD

3217 € 100 V1571-1572v, Velletje Tien voor uw brieven, variëteit 'geheel ongetand',
postfris, met pen op voorzijde "41" geschreven overigens pracht ex.

3218 € 100 V1579-1580, Decembervelletje 1993, met zgn. drukinkt vervuiling waardoor een
deel van de zegels paars/blauw is geworden, postfris, pracht ex., zeer
interessant!!

3219 € 100 V1702-1705v, Velletje Decemberzegels 1996, variëteit 'geheel ongestanst',
postfris, pracht ex., cert. Muis

3220 € 25 V1709, Velletje Verrassingszegel 1997, variëteit 'zonder kraslaag', postfris,
pracht ex.

3221 € 100 1735c, Geboortezegel 1997, blok van 10 uit mailer, variëteit 'geheel ongestanst',
gebruikt, pracht ex., zeer schaars!!

3222 € 100 V1773-1777, Velletjes Verrassingszegels 1998, aan een zijde sterk verschoven
stansing, postfris, pracht ex.

3223 € 50 V1788-1807, Velletje Decemberzegels 1998, met linksonder rode tape van het
einde van de drukrol, postfris, pracht ex., leuk!!

3224 € 100 V1788-1807v, Velletje Decemberzegels 1998, variëteit 'geheel ongeperforeerd',
met losgelaten lijmlaag, postfris, pracht ex., leuk!!

3225 € 75 V1856-1875v, Velletje Decemberzegels 1999, variëteit 'geheel ongestanst',



postfris, pracht ex.
3226 € 75 V1856-1875v, Velletje Decemberzegels 1999, variëteit 'geheel ongestanst',

postfris, pracht ex.
3227 € 75 V1856-1875v, Velletje Decemberzegels 1999, variëteit 'geheel ongestanst',

postfris, pracht ex.
3228 € 50 V1907, Velletje de Nachtwacht 2000, variëteit 'gedrukt op de

dragerzijde(rugzijde)', postfris, pracht ex., met verklaring Post en cert. NVPH
3229 € 50 V1907, Velletje de Nachtwacht 2000, variëteit 'gedrukt op de

dragerzijde(rugzijde)', postfris, pracht ex.
3230 € 25 V1907, Velletje de Nachtwacht 2000, variëteit 'deel van de tekst van de

achterzijden in spiegelschrift op de voorzijde', postfris, pracht ex.
3231 € 25 V1907, Velletje de Nachtwacht 2000, variëteit 'deel van de tekst van de

achterzijden in spiegelschrift op de voorzijde', postfris, pracht ex.
3232 € 50 V1908, Velletje Nederlands landschap 2000, variëteit 'gedrukt op de

dragerzijde(rugzijde)', postfris, pracht ex., met verklaring Post en cert. Ned.
Bond

3233 € 50 V1908, Velletje Nederlands landschap 2000, variëteit 'compleet versneden',
hierdoor een deel van de tekst weggevallen, postfris, pracht ex.

3234 € 100 1931-1950, Decemberzegels 2000, deel van mailer met variëteit 'geheel
ongestanst', postfris, pracht ex., zeer zeldzaam!!

3235 € 50 V1984, 5xfl.0,85/€0,39, met verschoven stans daardoor loop perforatie door
zegel heen, postfris, pracht ex.

3236 € 100 V1984, 5xfl.0,85/€0,39, variëteit 'volledig ongestanst', gebruikt, pracht ex.
3237 € 100 V2014-2033, Velletje Decemberzegels 2001, met over het gehele velletje rode

tape van het einde van de drukrol, postfris, pracht ex., zeer spectaculair geheel!!
3238 € 50 Va2037, Hangboekje met 5x39ct Beatrix met logo TPG post, volledig

misgestanst(ca.5mm) waardoor de stansing door het zegelbeeld loopt, postfris,
pracht ex., leuk geheel!!

3239 € 50 Va2037, Hangboekje met 5x39ct Beatrix met logo TPG post, volledig
misgestanst(ca.6mm) waardoor de stansing door het zegelbeeld loopt, postfris,
pracht ex., leuk geheel!!

3240 € 50 Va2037, Hangboekje met 5x39ct Beatrix met logo TPG post, volledig
misgestanst(ca.11mm) waardoor de stansing door het zegelbeeld loopt, postfris,
pracht ex., leuk geheel!!

3241 € 50 Va2037, Hangboekje met 5x39ct Beatrix met logo TPG post, volledig
misgestanst(ca.11mm) waardoor de stansing door het zegelbeeld loopt, postfris,
pracht ex., leuk geheel!!

3242 € 50 Va2037, Hangboekje met 5x39ct Beatrix met logo TPG post, volledig
misgestanst(ca.12mm) waardoor de stansing door het zegelbeeld loopt, postfris,
pracht ex., leuk geheel!!

3243 € 150 2049 (50x), Rouwzegel €0,39, complete mailer van 50 stuks met volledig
verschoven stans waarddor de stansing door het zegelbeeld loopt, postfris,
pracht ex., zeer leuk geheel!!

3244 € 60 2049 (10x), Rouwzegel €0,39, gedeelte van mailer van 10 stuks met volledig
verschoven stans waarddor de stansing door het zegelbeeld loopt, postfris,
pracht ex.

3245 € 25 2114, blok Kinderzegels 2002, velletje zonder fosforlaag, postfris, pracht ex.,
schaars!!

3246 € 200 Va2135c, compleet velletje met 10x0,10 euro met logo TNT post, variëteit
'volledig ongeperforeerd', postfris, pracht ex.

3247 € 75 Va2135c, compleet velletje met 10x0,10 euro met logo TNT post, volledig
misgeperforeerd', postfris, pracht ex.

3248 € 150 V2139b, 39ct Vincent van Gogh 2003, complete mailer met 50 zegels met
verschoven stans waardoor de stansing door het zegelbeeld loopt, postfris,
pracht ex., leuk geheel!!



3249 € 250 V2212-2231, Velletje Decemberzegels 2003, variëteit 'grotendeels ongestanst',
postfris, enkele kreukjes overigens pracht ex., onbekend in NVPH catalogus!!

3250 € 100 V2212-2231, Velletje Decemberzegels 2003, het velletje stamt van het einde
van de rol, daardoor is een gedeelte van het blauwe laminaat voor ca. 60% op
het velletje gekomen, postfris, pracht ex., zeer leuk geheel!! cert. Muis

3251 € 75 V2244, Hangboekje met 5x57ct Beatrix, volledig verkeerd gestanst waardoor de
stansing door het zegelbeeld loopt, postfris, pracht ex., leuk geheel!!

3252 € 75 V2252-2257v, Velletje Bloem en Kunst 2004, variëteit 'geheel ongetand',
postfris, pracht ex.

3253 € 75 V2252-2257v, Velletje Bloem en Kunst 2004, variëteit 'geheel ongetand',
postfris, pracht ex.

3254 € 50 V2306-2315, Velletje Goede doelen Decemberzegels 2004, foutdruk
'ontbrekende tekst op zegel 5, 9, 15 en 19, postfris, pracht ex.

3255 € 50 V2317, Hangboekje met 5x61ct Beatrix, met grote drukinkt vlek over de zegels
aan rechterzijde, postfris, pracht ex., leuk geheel!!

3256 € 100 V2319, Hangboekje met 10x39ct Voor uw post, volledig verkeerd gestanst
waardoor de stansing door het zegelbeeld loopt, postfris, pracht ex., leuk
geheel!!

3257 € 50 V2319, Hangboekje met 10x39ct Voor uw post, iets verkeerd gestanst waardoor
de stansing door het zegelbeeld loopt, postfris, pracht ex., leuk geheel!!

3258 € 150 V2319, Hangboekje met 10x39ct Voor uw post, bovenste drie zegels ongestanst
gebleven, postfris, pracht ex., zeldzaam geheel!!

3259 € 100 2319, 39ct Voor uw post 2005, complete mailer met 50 zegels met verschoven
kleur waardoor er een soort getrilde druk is ontstaan, postfris, pracht ex., zeer
leuk geheel!!

3260 € 50 V2320, Hangboekje met 5x65ct Voor uw post, zegels met twee extra
fosforbanen, postfris, pracht ex., interessant!!

3261 € 100 V2371-2380, Velletje Decemberzegels 2005, variëteit 'zonder barcode', postfris,
pracht ex., wellicht uniek!!

3262 € 150 V2371-2380, Velletje Decemberzegels 2005, variëteit 'geheel ongestanst',
postfris, pracht ex., onbekend in NVPH catalogus!!

3263 € 50 2434, blok Rembrandt 2006, met zeer sterk verschoven zegelbeeld, gebruikt,
pracht ex.

3264 € 100 V2446-2455v, Velletje Decemberzegels 2006, variëteit 'gedeeltelijk ongestanst',
postfris, pracht ex., geen prijs genoteerd in NVPH catalogus!!

3265 € 100 V2446-2455v, Velletje Decemberzegels 2006, variëteit 'gedeeltelijk ongestanst',
postfris, pracht ex., geen prijs genoteerd in NVPH catalogus!!

3266 € 25 2498, blok Zomer 2007, aan linkerzijde stansafdruk van de ribbeling, postfris,
pracht ex.

3267 € 25 2498, blok Zomer 2007, aan linkerzijde stansafdruk van de ribbeling, postfris,
pracht ex.

3268 € 250 V2522, compleet velletje met 10 zegels, variëteit 'zonder afbeelding', postfris,
pracht ex., wellicht uniek!!

3269 € 250 V2540-2549, Decemberkraszegels 2007, variëteit 'zegel 5 zonder tekst',
postfris, pracht ex., waarschijnlijk uniek!!

3270 € 250 V2562, compleet velletje met 10 zegels, variëteit 'zonder afbeelding', postfris,
pracht ex., wellicht uniek!!

3271 € 250 V2562, compleet velletje met 10 zegels, variëteit 'zonder afbeelding aan
voorzijde, afbeelding op keerzijde gedrukt', postfris, pracht ex., wellicht uniek!!

3272 € 250 V2562, compleet velletje met 10 zegels, variëteit 'zonder afbeelding aan
voorzijde, afbeelding op keerzijde gedrukt', postfris, pracht ex., wellicht uniek!!

3273 € 75 V2563, compleet velletje Filateliebeurs 2009, variëteit 'met scheef gedrukt
zegelbeeld', postfris, pracht ex.

3274 € 75 V2622, Hangboekje 5x95ct voor buiten Europa 2009, met verschoven
fosforbalken, postfris, pracht ex.



3275 € 75 V2751, compleet velletje VSKM, variëteit 'met scheef gedrukt zegelbeeld',
postfris, pracht ex.

3276 € 75 V2751, compleet velletje Praalwagen Vliethovenburg, variëteit 'met scheef
gedrukt zegelbeeld', postfris, pracht ex.

3277 € 75 V2788, compleet velletje Vrouwenhandel, variëteit 'met verschoven zegelbeeld',
postfris, pracht ex.

3278 € 75 V2788, compleet velletje Volvo-forum.nl, variëteit 'met verschoven zegelbeeld',
postfris, pracht ex.

3279 € 75 V2791, compleet velletje Carla Maffioletti, variëteit 'met verschoven zegelbeeld',
postfris, pracht ex.

3280 € 1.000 PZ10 (Horn 4AIII), compleet boekje met 4x6 zegels nr.63, kaftkleur licht
groenblauw, postfris, nietje en kaftje roestig overigens luxe ex., zeer zeldzaam!!

3281 € 1.000 PZ16 (Horn 16A, met reclame 1: Benschop's Bobbies), compleet boekje met
4x6 zegels nr.145, kaftkleur oranje, postfris, luxe ex., zeer zeldzaam!!

3282 € 1.250 PZ20 (Horn 19A, met reclame 1: Benschop's Bobbies), compleet boekje met
1x6 zegels nr.144, 145, 149 en 153, kaftkleur wit, postfris, luxe ex., zeer
zeldzaam!!

3283 € 30 PZ22d-N (Horn 34F), compleet boekje met 4x6 zegels nr.172B, kaftkleur room
met nietje, postfris, luxe ex.

3284 € 250 PZ23b (Horn 36F, reclame 6: kookt op gas), compleet boekje met 4x6 zegels
nr.175B, kaftkleur room, postfris, zeer fris luxe ex.

3285 € 150 PZ23c (Horn 36D), compleet boekje met 4x6 zegels nr.175B, kaftkleur room,
postfris, pracht ex.

3286 € 125 PZ36 (Horn 46A), compleet boekje met 1x6 zegels nr.172, 174, 357 en 358,
kaftkleur room, postfris, miniem bruin vlekje overigens luxe ex.

3287 € 100 PZ38-N (5x), compleet boekje met 4x6 zegels nr.172, 379, 380 en 381, kaftkleur
room met nietje, postfris, één ex. met variant en één ex. niet compleet overigens
pracht ex.

3288 € 400 PZ39-L (Horn 22ALG), compleet boekje met 203/207 in blokken van vier
(waarin nr.203P1), kaftkleur grijs links gehecht (67mm), postfris, luxe ex.

3289 € 100 PZ43a (Horn 41A), compleet boekje met 4x6 zegels nr.332, kaftkleur room,
postfris, zeer fris luxe ex.

3290 € 100 PZ43a (Horn 41A), compleet boekje met 4x6 zegels nr.332, kaftkleur room,
postfris, zeer fris luxe ex.

3291 € 150 PZ43a en PZ43b (Horn 41A en 41B), compleet boekje met 4x6 zegels nr.332,
kaftkleur room, postfris, zeer fris luxe ex.

3292 € 175 PZ45 (Horn 42A), compleet boekje met 4x6 zegels nr.336, kaftkleur room,
postfris, zeer fris luxe ex.

3293 € 175 PZ45 (Horn 42A), compleet boekje met 4x6 zegels nr.336, kaftkleur room,
postfris, zeer fris luxe ex.

3294 € 50 PZ47 (Horn 44A), compleet boekje met 4x6 zegels nr.357, kaftkleur room,
postfris, bijna pracht ex.

3295 € 150 PZ49 (Horn 43A), compleet boekje met 4x6 zegels nr.360, kaftkleur room,
postfris, zeer fris luxe ex.

3296 € 75 PZ49 (Horn 43A), compleet boekje met 4x6 zegels nr.360, kaftkleur room,
postfris, miniem roest in zegels overigens pracht ex.

3297 € 50 PZ50-N (Horn 48B) en PZ 51-N (Horn 50B), complete boekjes met 4x6 zegels
nr.380 en 381, kaftkleur room, postfris, miniem roest in zegels overigens luxe
ex.

3298 € 25 PZ51-N (Horn 50B variant D en laatste velletje), compleet boekje met 4x6
zegels nr.381, kaftkleur room, postfris, met verschoven verticale tanding,
interessant pracht ex.

3299 € 400 Proefboekje Rotterdam II, compleet boekje rechts geplakt met 10x4ct Cijfer van
Krimpen en 5x12ct Juliana, kaftkleur roze, met plaatnummer R23, postfris, luxe
ex., zeer zeldzaam!!



3300 € 200 Proefboekje Rotterdam II, compleet boekje rechts geplakt met 10x4ct cijfer van
Crimpen en 5x12ct Juliana, kaftkleur roze, postfris, op kaft "Rt" geschreven
overigens luxe ex., zeer zeldzaam!!

3301 € 500 Proefboekje Intern I, compleet boekje links geplakt 10x4ct en 5x4ct groen Cijfer
van Krimpen met op velrand plaatnummer L40, met wit kaftje, stempel
Rotterdam-Hoornweg 28-IV-1959, zeer fris en luxe ex., zeer zeldzaam!! cert. W.
de Rooy

3302 € 200 Testboekje a, compleet boekje met 5x12 en 10x4 cijfer blauw, kaftkleur wit links
geplakt, postfris, luxe ex., zeer zeldzaam!!

3303 € 150 Testboekje a, compleet boekje met 5x12 en 10x4 cijfer blauw, kaftkleur wit links
geplakt, postfris, met rode pen een klein kruisje op de kaft gezet overigens luxe
ex., zeer zeldzaam!!

3304 € 150 PB5v, compleet boekje met 10x10ct Deltawerken, versnijding type C
(beeldversnijding), postfris, bijna pracht ex., zeldzaam!!

3305 € 50 PB5n, compleet boekje met 10x10ct Deltawerken, met paars stempel
SPECIMEN, postfris, pracht ex.

3306 € 60 PB5nTB, compleet boekje met 10x10ct Deltawerken, met paars stempel
SPECIMEN, met telblok, postfris, pracht ex.

3307 € 200 PB6a, compleet boekje met 5x20ct Juliana, versnijding type C
(beeldversnijding), postfris, pracht ex., zeldzaam!!

3308 € 150 PB7bW, compleet boekje met 5x12ct en 2x20ct Juliana, postfris met gom B1,
pracht ex., zeldzaam!!

3309 € 50 PB9e, compleet boekje met 4x25ct Juliana Regina, met paars stempel
SPECIMEN, postfris, pracht ex., met echtheidsverkalring W. de Rooy

3310 € 150 PB27a, compleet boekje met 4x5ct Crouwel en 4x70ct Beatrix, versnijding type
A (perforatieversnijding), postfris, pracht ex., zeldzaam!!

3311 € 200 PB27a, compleet boekje met 4x5ct Crouwel en 4x70ct Beatrix, misperforatie
door boven en onderrand, postfris, pracht ex., zeldzaam!!

3312 € 40 PB49, compleet boekje Zomerzegels 1994, versnijding type D (randversnijding),
gebruikt met eerste dag stempel, pracht ex., schaars!!

3313 € 200 Horn K23/K28, complete boekjes TBC zegels 1973 t/m 1978, postfris, luxe ex.,
totaal zes stuks

3314 € 6.000 R32, 7½ct violet 3-gaats roltanding met watermerk, postfris, een superbe
exemplaar, zeldzaam in deze mooie kwaliteit!! cert. Muis, NVPH en NKD

3315 € 1.750 R32, 7½ct violet 3-gaats roltanding met watermerk, ongebruikt, pracht ex., cert.
NKD

3316 € 175 R33/R56, ½ct t/m 60ct Vierzijdige roltanding met watermerk, postfris, pracht ex.,
cert. Muis

3317 € 750 R33/R56, ½ct t/m 60ct Vierzijdige roltanding met watermerk, in luxe postfrisse
blokken van vier met hoekvelrand

3318 € 300 R33/R56, ½ct t/m 60ct Vierzijdige roltanding met watermerk, in postfrisse
blokken van vier, zeer licht getint overigens pracht ex.

3319 € 300 R35P/R35, 1½ct roodviolet Vierzijdige roltanding met watermerk, plaatfout 'Gent
i.p.v. Cent', in postfris horizontaal paar met gewoon ex., pracht ex., zeldzaam!!
cert. NKD

3320 € 400 R71/R73, Kind 1925 Tweezijdige roltanding, in luxe postfrisse blokken van vier,
cert. Moeijes

3321 € 100 LP1/LP3, 10ct t/m 60ct Allegorische voorstellingen, postfris, pracht ex., cert.
NKD

3322 € 100 LP1/LP3, 10ct t/m 60ct Allegorische Voorstellingen, postfris, pracht ex.
3323 € 100 LP12/LP13, 15gld en 25gld Zeemeeuw, postfris, luxe ex. met hoekvelranden,

cert. NKD
3324 € 100 LP12/LP13, 15gld en 25gld Zeemeeuw, postfris, luxe ex. met zijvelranden, cert.

Vleeming
3325 € 100 LP12/LP13, 15gld en 25gld Zeemeeuw, postfris, luxe ex. met zijvelranden



3326 € 25 P3DIII, 1ct lichtblauw Kt.12½ type III, postfris, pracht ex.
3327 € 35 P4DIII, 1½ct lichtblauw Kt.12½ type III, postfris, pracht ex.
3328 € 75 P5CII, 2½ct lichtblauw Kt.11½:12 type II, postfris, origineel miniem houtvezeltje

in papier overigens pracht ex.
3329 € 75 P5DIII, 2½ct lichtblauw Kt.12½ type III, postfris, goed gecentreerd, luxe ex.
3330 € 500 P6BI, 5ct lichtblauw Kt.12½:12 type I, postfris, pracht ex., cert. NKD
3331 € 250 P6BI, 5ct lichtblauw Kt.12½:12 type I, postfris, bijna pracht ex., cert. Vleeming
3332 € 350 P6BI, 5ct lichtblauw Kt.12½:12 type I, variëteit 'deukje in kader naast N',

postfris, enkele originele puntje in papier overigens pracht ex., cert. Vleeming
3333 € 1.000 P6BI/P6BIII, 5ct lichtblauw Kt.12½:12 type I en III, twee verschillende types in

een postfris horizontaal paar, pracht ex., cert. NKD
3334 € 250 P7BII, 10ct lichtblauw Kt.12½:12 type II, postfris, nauwelijks waarneembaar

roestpuntje overigens pracht ex.
3335 € 600 P7BIII, 10ct lichtblauw Kt.12½:12 type III, postfris, goed gecentreerd, pracht ex.,

cert. NKD
3336 € 500 P7BIII, 10ct lichtblauw Kt.12½:12 type III, postfris, pracht ex., cert. NKD
3337 € 400 P7BIII, 10ct lichtblauw Kt.12½:12 type III, variëteit 'breuk in onderkader tussen

P en O', postfris, enkele originele puntjes in papier overigens pracht ex., cert.
Vleeming

3338 € 300 P7DIII, 10ct lichtblauw Kt.12½ type III, postfris, bijna pracht ex., cert. Vleeming
3339 € 1.000 P8ffE, 12½ct lichtblauw Kt.12½ kl.g., plaat variëteit 'TIE BETALEN', postfris,

pracht ex., uiterst zeldzaam!! cert. NKD (postfrisprijs ca. €4.200,=)
3340 € 50 P10DIII, 20ct lichtblauw Kt.12½ type III, postfris, pracht ex.
3341 € 300 P12DIII, 1gld lichtblauw Kt.12½ type III, postfris, pracht ex. met ondervelrand,

cert. NKD
3342 € 600 P13/P26, ½ct t/m 25ct donkerblauw, postfris, pracht ex., cert. NKD
3343 € 200 P27II-III, 3 cent op 1gld lichtblauw type II en III, in postfris blok van vier, pracht

ex.
3344 € 300 P27III/P28III, 3 cent en 50 cent op 1gld lichtblauw type III, postfris, pracht ex.,

cert. NKD
3345 € 250 P27III/P28III, 3 cent en 50 cent op 1gld lichtblauw type III, postfris, enkele

originle puntjes in papier overigens pracht ex., cert. Vleeming
3346 € 600 P31/P43, ½ct t/m 1gld De Ruyterport, complete postfrisse serie, P42 met

plaatfout PM1 'breuk in rechterkaderlijn achter de 2e D van Nederland'(zeer
zeldzaam postfris!!), pracht ex., cert. NKD

3347 € 750 P45Abh, 1ct lichtblauw gehalveerd op briefstuk, afgestempeld te Kampen
1-3-1921. In 1921 werden te Kampen bij gebrek aan ½ cent portzegels
gehalveerde 1 cent gebruikt. Zoals de meest bekende briefstukken, met deze
gehalveerde zegels, gevouwen geweest, zeer zeldzaam slechts enkele stuks
bekend en bewaard gebleven!!

3348 € 300 P67a/P68b, 10CNT blauw en 12½CNT rood keerdrukparen met en zonder
tussenstrook, postfris, pracht ex., cert. Muis en NKD

3349 € 300 P67a/P68b, 10CNT blauw en 12½CNT rood keerdrukparen met en zonder
tussenstrook, postfris, pracht ex., cert. NKD

3350 € 250 P67b en P68b, 10CNT blauw en 12½CNT rood keerdrukparen met
tussenstrook, beide met extra zegel aan één zijde, postfris, pracht ex., cert.
Vleeming

3351 € 200 D1/D8, 1ct t/m 10ct opdruk ARMENWET, postfris, D7 bijna pracht ex. overigens
pracht ex.

3352 € 1.500 D9/D15, 1½ct t/m 30ct opdruk Cour Permanente de Justice Internationale in
goud, complete serie, D9/D10 postfris en D11/D15 ongebruikt vrijwel postfris,
pracht ex., cert. NKD

3353 € 150 D13f, 12½ct blauw opdruk Cour Permanente de Justice Internationale in goud,
opdrukafwijkig 'InternationalF', in gebruikt vertikaal paar met gewoon ex., zeer
fris luxe ex., cert. Moeijes



3354 € 100 D16/D19, 7½ct t/m 30ct opdruk in goud, in postfrisse blokken van vier, pracht
ex.

3355 € 300 D25/D26, 2ct blauw en 4ct groen van Krimpen, postfris, pracht ex., cert. NVPH
en NKD

3356 € 300 D25/D26, 2ct blauw en 4ct groen van Krimpen, postfris, pracht ex., cert.
Vleeming

3357 € 300 D25/D26, 2ct blauw en 4ct groen van Krimpen, postfris, pracht ex., cert. NVPH
3358 € 300 D25/D26, 2ct blauw en 4ct groen van Krimpen, postfris, pracht ex., cert. NKD
3359 € 750 D27/D40, 2ct t/m 1gld type Hartz en van Krimpen, postfris, pracht ex., cert.

Moeijes en NKD
3360 € 250 D27/D40, 2ct t/m 1gld type Hartz en van Krimpen, ongebruikt, pracht ex., cert.

Vleeming
3361 € 100 D27(2x), D34, D38 en D40, diverse waardes type Hartz en van Krimpen,

postfris, tevens D31 ongebruikt, totaal 6 zegels, pracht ex.
3362 € 75 D27, 2ct roodbruin type Hartz en van Krimpen, in postfris blok van vier, uiterst

miniem roestpuntje overigens pracht ex. met hoekvelrand waarin een knipteken
3363 € 50 D40, 1gld blauwgrijs type Hartz en van Krimpen, postfris, luxe ex. met

ondervelrand, cert. NKD
3364 € 2.500 D41/D43, 40ct t/m 50ct Aanvullingswaarden Vredespaleis, postfris, luxe ex.,

cert. NKD
3365 € 2.500 D41/D43, 40ct t/m 50ct Aanvullingswaarden Vredespaleis, postfris, luxe ex.,

cert. NVPH en NKD
3366 € 7.500 D41/D43 (3x), 40ct t/m 50ct Aanvullingswaarden Vredespaleis, in luxe postfrisse

strippen van drie, uiterst zeldzaam!! cert. NKD(3x)
3367 € 175 TG1/TG12 excl.TG7, 1ct t/m 2gld excl. 25ct lila en zwart/rood, complete serie

met opdruk SPECIMEN, ongebruikt, allen zoals gebruikelijk met gebrek, bijna
pracht ex., zelden als complete serie aangeboden!!

3368 € 150 TG2, 3ct lila en zwart, postfris, zeer fris pracht ex., cert. Vleeming
3369 € 250 TG4, 12½ct lila en zwart, postfris, tanding aan linkeronderzijde iets onregelmatig

overigens zeer fris pracht ex., cert. NKD
3370 € 350 TG6, 20ct lila en zwart, postfris, tanding aan linkeronderzijde en

rechterbovenzijde iets onregelmatig overigens zeer fris pracht ex., cert. NKD
3371 € 125 TG6, 20ct lila en zwart, ongebruikt, luxe ex., cert. Vleeming
3372 € 2.500 TG7, 25ct lila en zwart, postfris, goed gecentreerd en mooi van kleur, zeer fris

pracht ex., cert. NKD
3373 € 500 TG7, 25ct lila en zwart, ongebruikt, pracht ex., cert. Muis
3374 € 500 TG7, 25ct lila en zwart, ongebruikt, pracht ex., cert. NKD
3375 € 1.250 TG10, 60ct lila en zwart, postfris, pracht ex., zeer schaars!! cert. NKD
3376 € 600 TG11, 1gld lila en rood, ongebruikt, goed gecentreerd, zeer fris luxe ex., cert.

NKD
3377 € 600 BK1/BK7, 15ct t/m 7½gld Allegorische voorstellingen, postfris, pracht ex., cert.

Muis en NKD
3378 € 750 BK1/BK7, 15ct t/m 7½gld Allegorische voorstellingen, in postfrisse blokken van

vier, gom geheel getint overigens pracht ex., BK6 en BK7 cert. NVPH
3379 € 600 IN1/IN2, Nederlandse Maagd met leeuw in groen en bruin, in postfrisse blokken

van vier, pracht ex. met hoekvelranden, cert. Vleeming
3380 € 1.500 PW1/PW7, 1gld t/m 10gld Cijfer, PW1/PW6 postfris en PW7 ongebruikt, alle

zegels met minieme korte tandjes hetgeen vaak voorkomt bij deze zegels, PW5
hoekvouwtje en PW7 iets dun overigens pracht ex., ogenschijnlijk een mooie
serie!!

3381 € 1.500 PW1/PW7, 1gld t/m 10gld Cijfer, ongebruikt, 2gld enkele muizentandjes
overigens zeer fris luxe ex.

3382 € 400 E1, Zomer 1950, ogenschijnlijk blanco doch uitgegomd potloodadres, klep open,
luxe ex., cert. Vleeming

3383 € 60 (E15), 612/616 Kind 1953, op klein formaat speciale fdc, met adresstrookje Jan



Boom Weesp, klep grotendeels open, pracht ex.
3384 € 75 E36f, Kind 1958, foutdruk 'met weggevallen rood', ogenschijnlijk blanco doch

adres uitgegomd, klep open, pracht ex., zeldzaam!!
3385 € 30 E48, Europa 1961, foutdruk 'verschoven druk', blanco nooit beschreven

geweest, klep open, pracht ex.
3386 € 50 E55f, Anti Honger 1963, foutdruk 'met weggevallen geel', blanco nooit

beschreven geweest, klep open, pracht ex.
3387 € 30 E58, Rode Kruis 1963, foutdruk 'verschoven druk', blanco nooit beschreven

geweest, klep open, pracht ex.
3388 € 50 E64f, Universiteit Groningen 1964, foutdruk 'met weggevallen blauw', blanco

nooit beschreven geweest, klep open, pracht ex.
3389 € 30 E72, Militaire Willemsorde 1965, foutdruk 'verschoven druk', blanco nooit

beschreven geweest, klep open, pracht ex.
3390 € 50 E81fa, Kind 1966, foutdruk 'met weggevallen rood', blanco nooit beschreven

geweest, klep open, pracht ex.
3391 € 50 E83fa, Zomer 1967, foutdruk 'met weggevallen bruingrijs', blanco nooit

beschreven geweest, klep open, pracht ex.
3392 € 50 E87fb, Kind 1967, foutdruk 'met weggevallen zwart', blanco nooit beschreven

geweest, klep open, pracht ex.
3393 € 50 E136fa en E136Afa, Kind 1974 los en blok, foutdruk 'zonder gele overdruk',

blanco zonder adres, klep open, pracht ex.
3394 € 30 E136fa (3x), Kind 1974, foutdruk 'zonder gele overdruk', 3 stuks, blanco zonder

adres, klep open, pracht ex.
3395 € 100 E159a, Amphilex 1977, foutdruk 'kleur oranje i.p.v. rood', blanco nooit

beschreven geweest, klep open, pracht ex., absoluut niet verkleurd, onbekend
in catalogi!!

3396 € 100 E161, Herdenking 1977, foutdruk 'met weggevallen bruin', blanco nooit
beschreven geweest, klep open, pracht ex., onbekend in catalogi!!

3397 € 50 E211fa (4x), Rode kruis 1983, foutdruk 'vignet groen i.p.v. paars', 4 stuks,
blanco zonder adres, klep open, pracht ex.

3398 € 500 1, 10ct wijnrood Willem III 1864, postfris met volledige originele gom, voor
randen zie foto, luxe ex., cert. NKD

3399 € 1.500 1, 10ct wijnrood Willem III 1864, in postfrisse horizontale strip van drie, op het
rechterzegel heeft iets op de gom gestaan wat is geprobeerd om weg te halen
daardoor is de gom iets dof geworden overigens een luxe strip in een
fantastisch mooi kleur met boven en zijvelrand, een absoluut topstuk voor uw
Nederlands Indië collectie!! cert NKD

3400 € 25 4E, 1ct grijsgroen Kt.13½:13¼ gr.g., postfris met volledige originele gom, luxe
ex.

3401 € 250 5F, 2ct lilabruin Kt.12½:12 gr.g., postfris met volledige originele gom, pracht ex.,
cert. Vleeming

3402 € 50 6E, 2ct roodbruin Kt.13½:13¼ gr.g., postfris met volledige originele gom, luxe
ex.

3403 € 750 6Fb/6Gb, 2ct strogeel gecombineerde tanding 12½:12 en 11½:12 Willem III,
ongebruikt zonder gom(zoals uitgegeven), nooit een plakker gehad, zeer fris
luxe paar, uitermate zeldzaam in deze mooie kwaliteit!! cert. NKD

3404 € 125 7F, 2½ct geel Kt.12½:12 gr.g., postfris met volledige originele gom, pracht ex.
3405 € 250 8F, 5ct groen Kt.12½:12 gr.g., postfris met volledige originele gom, goed

gecentreerd, luxe ex., cert. NKD
3406 € 90 9E, 10ct oranjebruin Kt.13½:13¼ gr.g., postfris met volledige originele gom,

luxe ex., cert. NKD
3407 € 125 13C, 25ct donkerpaars Lt.13¼x14 kl.g., postfris met volledige originele gom,

zeer fris pracht ex., cert. Vleeming
3408 € 125 13E, 25ct donkerpaars Kt. 13½:13¼ gr.g., postfris met volledig originele gom,

zeer fris pracht ex., cert. NKD



3409 € 200 14K, 30ct groen Kt.12½ gr.g., postfris met volledige originele gom, luxe ex., cert.
NKD

3410 € 100 14K, 30ct groen Kt.12½ gr.g., postfris met volledige originele gom, met origineel
gomstreepje overigens pracht ex., cert. Vleeming

3411 € 150 15H, 50ct karmijn Kt.12½ kl.g., postfris met volledige originele gom, goed
gecentreerd, luxe ex., cert. NKD

3412 € 350 16Fa, 2½gld donkerviolet en groen Kt.12½:12 gr.g., postfris met volledige
originele gom, zeer fris luxe ex., cert. NKD++

3413 € 1.000 23/30, 10ct t/m 2½gld Hangend haar, postfris, pracht ex., zeer schaarse serie!!
cert. NKD

3414 € 300 33 en 35/36, 15ct, 25ct en 50ct Hulpuitgifte 1900, in postfrisse blokken van vier,
hier en daar een origineel bruin puntje overigens luxe ex., zeer zeldzaam in
blokken van vier!!

3415 € 150 58A, 1gld doflila Lt.11 type Veth, postfris, goed gecentreerd, luxe ex., cert.
Vleeming

3416 € 300 59A, 2½gld zwartblauw Lt.11 type Veth, ongebruikt vrijwel postfris, luxe ex.,
zeer zeldzame tanding!! cert. NKD

3417 € 150 59C, 2½gld zwartblauw Lt.11½x11 type Veth, postfris, luxe ex., cert. NKD
3418 € 50 70fa, 10ct donkergrijs opdruk JAVA, opdrukafwijking JAV i.p.v. JAVA, in postfris

vertikaal paar met gewoon ex., pracht ex. met ondervelrand, geen prijs
genoteerd in NVPH catalogus!!

3419 € 250 97fb, 1gld doflila opdruk BUITEN BEZIT, variëteit 'zeer sterk verschoven
opdruk', postfris, luxe ex., cert. NKD

3420 € 1.500 98f, 2½gld zwartblauw opdruk BUITEN BEZIT kopstaand, ongebruikt, pracht
ex., zeldzaam!! keur Ned. Bond en Keiser, cert. NKD

3421 € 125 160/166, 5ct t/m 5gld Jubileum 1923, postfris, pracht ex.
3422 € 125 160/166, 5ct t/m 5gld Jubileum 1923, postfris, pracht ex.
3423 € 100 181, 12½ct oranje type Kreisler gedrukt in loslatende kleur op geprepareerd

papier, postfris, pracht ex., zeer zeldzaam!!(zie beschrijving NVPH catalogus)
afkomstig van de directeur der Postwaarden, volgens zijn schrijven een zeer
zeldzaam zegel!! cert. Vleeming

3424 € 125 369B, 10sen paars Cijfer 1949 Kt.11½, gebruikt, luxe ex., cert. NKD
3425 € 200 BK1/BK7, 15ct t/ 7½gld Allegorische voorstellingen, postfris, pracht ex., cert.

NKD
3426 € 50 INDONESIË, Riau 1/22, 1sen t/m 25Rp. opdruk RIAU, postfris, pracht ex., met

keur A.V.P.I., cert. Vleeming
3427 € 150 3f/8f en 13f/14f, verschillende waardes, opdrukafwijking 'kopstaande opdruk', 3f

zonder gom en 6f gom getint overigens postfris, pracht ex., cert. NKD
3428 € 150 7f (15x), 15ct geel en sepia, opdrukafwijking 'kopstaande opdruk', in een luxe

postfris veldeel van 15 stuks, waarschijnlijk de grootst bekende eenheid!! cert.
NKD

3429 € 150 9ff, 10ff, 11ff(2x), 1gld, 2gld en 5gld(2x), opdrukafwijking 'N rechtsonder korte
poot', postfris, pracht ex., schaars!!

3430 € 75 14, 55ct groenblauw, opdrukafwijking 'opdruk hoogstaand', postfris, luxe ex.,
onbekend in NVPH catalogus!! cert. NVPH

3431 € 400 47fa, 1ct rood en geel, opdrukafwijking 'kopstaande opdruk', in luxe postfrisse
horizontale strip van vier met 3 gewone ex., zeldzaam!! cert. Muis

3432 € 600 48fa en 48fb, 10ct blauw en sepia, opdrukafwijkingen 'kopstaande opdruk en
missende N' beide in een luxe postfris blok van zes met vier gewone ex.,
uitermate zeldzaam geheel!! cert. Muis

3433 € 300 48fa, 10ct blauw en sepia, opdrukafwijking 'kopstaande opdruk' in luxe postfris
blok van vier met drie gewone ex., zeldzaam!! cert. Muis

3434 € 300 48fb, 10ct blauw en sepia, opdrukafwijking 'missende N' beide in een luxe
postfris blok van vier met zijvelrand waarin een knipteken, zeldzaam!! cert. Muis

3435 € 750 19/23, 10ct t/m 30ct Hangend haar, postfris, pracht ex., zeer schaarse serie!!



cert. NKD
3436 € 500 35/41, 10ct t/m 50ct type Veth, postfris, pracht ex., schaarse serie!! cert. NKD
3437 € 125 54C, 7½ct grijsbruin Lt.11½, postfris, pracht ex. zeer schaarse tanding!! cert.

NKD
3438 € 200 68D/70D, 50ct t/m 2½gld Wilhelmina Lt.12½, postfris, pracht ex., schaarse

tanding!! cert. NKD
3439 € 750 75/81, 5ct t/m 5gld Jubileum 1923, in luxe postfrisse blokken van vier met

hoekvelranden, cert. Vleeming
3440 € 200 104/120, 1ct t/m 2½gld 300 jaar vestiging Gezag op Curacao, postfris, pracht

ex., cert. Muis
3441 € 100 LP82/LP88, 1,50 t/m 25gld Vliegtuig, postfris, pracht ex.
3442 € 100 P34/P43, 2½ct t/m 50ct donkergroen, postfris, pracht ex.
3443 € 1.000 PZ3, compleet boekje met 4x6 zegels nr.48, kaftkleur groen, postfris, bijna

pracht ex., uiterst zeldzaam, slechts enkele complete boekjes bekend!!
3444 € 150 PZ5, boekje met 1x6 zegels nr.48, kaftkleur beige, gebruikt, pracht ex., slechts

één velletje aanwezig, uiterst zeldzaam!!
3445 € 150 ARUBA, 73f, 60ct onderwatergezichten 1990, variëteit 'zonder kleur in

landsnaam', postfris, luxe ex., zeldzaam!! cert. NKD
3446 € 200 32a, 10ct op 25ct ultramarijn Hulpuitgifte 1898, gebruikt, pracht ex.
3447 € 40 37, 25ct op 40ct donkerbruin Hulpuitgifte 1900, in horizontaal paar met diverse

opdruk afwijkingen(zie foto), ongebruikt zonder gom(zoals uitgegeven), pracht
ex., leuk geheel!!

3448 € 300 LP8f/LP14f, 10ct t/m 1½gld opdruk DO.X, opdrukafwijking 'zonder punt achter
DO', ongebruikt vrijwel postfris, pracht ex., slechts enkele series bekend!! cert.
Vleeming

3449 € 150 LP15/LP19, 20ct t/m 10gld Mercuriuskop, postfris, pracht ex., cert. NKD
3450 € 100 LP18, 5gld blauwgroen Mercuriuskop Indische druk 1941, gebruikt, pracht ex.
3451 € 750 P3II, 10ct lila type II, ongebruikt zonder gom(zoals uitgegeven), pracht ex., zeer

zeldzaam!! cert. NKD
3452 € 150 P15I/P16Ifa, 10ct op 30ct type I en 10ct op 50ct type I plaatfout "punt-port',

gebruikt, pracht ex., cert. Ned. Bond
3453 € 750 P15II, 10ct op 30ct lila type II, ongebruikt zonder gom(zoals uitgegeven), pracht

ex., uiterst zeldzaam slechts enkele stuks bekend!! cert. NKD
3454 € 50 P15III/P16II, 10ct op 30ct type III en 10ct op 50ct type II, gebruikt, pracht ex.,

resp. cert. Ned. Bond en NVPH
3455 € 250 P16I/III, 10ct op 50ct lila type I, II en III in horizontale strip van drie, ongebruikt

zonder gom(zoals uitgegeven), pracht ex., zeldzaam!! cert. NVPH
3500 € 150.000 NEDERLAND MEGA POSTFRISSE VOORRAAD 1869-1940, een fenomenale,

nooit eerder in deze hoedanigheid aangeboden, postfrisse voorraad tot 1940.
De inzender heeft in vele jaren alles bijeen gekocht en elke zegel en serie
uitgezocht op goede kwaliteit, dus in de voorraad vindt u voornamelijk
topkwaliteit. In de voorraad welke alleen maar materiaal tussen nr.13 en nr.331
bevat vind u ook alle betere en duurdere zegels/series zoals bijvoorbeeld de
bontkraagzegels, Jubileum 1913 en 1923, type Veth met en zonder watermerk
etc. allemaal in aantallen, sommige zegels en series zijn in meer dan 100 stuks
aanwezig. Wij denken dat de totale catalogus waarde ver over de 1 miljoen euro
zal zijn. Werkelijk een uniek object, de bij ons grootst bekende voorraad van dit
schaarse materiaal. Een uitzonderlijke gelegenheid om eigenaar te worden van
de grootste voorraad postfris voor 1940!! In 4 dikke voorraadboeken (de foto
geeft slechts een kleine indruk van wat er allemaal is)

3501 € 40.000 NEDERLAND MEGA GEBRUIKTE VOORRAAAD 1852-1958, gebruikte
fantastische voorraad nooit eerder in deze hoeveelheden aangeboden. De
voorraad is in uitgezochte kwaliteit dus zeer hoogstaand met alle betere toppers
in aantallen zoals nr.1/3(ca.100x), 6(126x), 12(75x), 29(61x), 48(35x), 49(89x),
61c(11x), 80(23x), 101(24x), 104(73x), 105(135x), 130(67x), 131(72x),



136/138(ruim 100x), 244/247(ca.200x), 346/349(ruim 100x) etc., etc., echt een
enorme voorraad ideaal om op te splitsen of weg te zetten als belegging. De
totale cataloguswaarde schatten wij op ruim €500.000,=, echt ongelofelijke
mooie partij, al klaar voor detailverkoop!! in 3 uitpuilende dikke stockboeken

3502 € 7.500 NEDERLAND 1940-1970, postfrisse voorraad van nr. 332 t/m 963, merendeels
alles 40 maal aanwezig behalve 347(39x), 349(33x), 356a/d(10x), 379a/d(10x),
534(12x), 535(13x), 536(7x) en 537(15x), na nr.799 wisselende aantallen, alles
in zeer goede kwaliteit!, zeer hoge cataloguswaarde, in 2 dikke voorraadboeken

3503 € 3.000 NEDERLAND, (on)gebruikte/postfrisse uitgebreide gespecialiseerde collectie
met veel topmateriaal w.o. veel met certificaat, ook leuke brieven etc., tevens
Luchtpost, Port, Dienst, Postpakket met o.a. ongebruikte nr.1, Internering in
postfrisse paren, 61b/c en Port 67a/68b, Roltanding, Brandkast, Telegram etc.,
een collectie met veel mogelijkheden, zeer hoge cataloguswaarde, in 2 Davo
albums

3504 € 3.000 NEDERLAND 1852-1980, (on)gebruikte/postfrisse geheel complete collectie
met alle zegels waaronder de toppers, zoals de 48, 80 en 101, verder ook
Roltanding incl. nr.32 met certificaat, Telegram 1/12 incl. luxe nr.7 met
certificaat, Internering, Postpakket, Postbewijs, Tete Beche stroken etc., zelden
geheel compleet aangeboden, in Davo album

3505 € 3.000 NEDERLAND 1852-1986, (on)gebruikte/postfrisse in de hoofdnummers
complete collectie excl. nr.27 en 28, verder ook Luchtpost, Roltanding excl.R32,
Port, Dienst, Postbewijs, Telegram etc., veel zegels en series voorzien van
certificaten vnl. Vleeming, in wisselende kwaliteit waaronder ook veel postfris.
Collectie om uit te werken, met een hoge cataloguswaarde, in 3 Davo albums

3506 € 2.500 NEDERLAND 1852-1944, (on)gebruikte/postfrisse zeer nette collectie geheel
compleet, alleen nr.80 mist, ook enkele zegels extra zoals bijv. nr.43 met een
extra paar etc., overwegend in nette kwaliteit, hoge cataloguswaarde, in Davo
album

3507 € 2.500 NEDERLAND, (on)gebruikt/postfris extreem leuk lot met heel veel beter
materiaal, maar ook gespecialiseerd materiaal van klassiek tot modern met veel
topmateriaal, ideaal voor internet handelaar om honderden kavels van te
maken, lage inzet, hoge waarde, goed bezichtigen is gewenst, in overvol dik
stockboek

3508 € 2.500 NEDERLAND 1852-1939, vnl. postfris zeer interessante kleine voorraad met
veel beter materiaal waaronder de duurdere zegels en series met certificaat,
leuk lot om uit te werken en los te verkopen, zeer hoge waarde, in klein
insteekboekje, in map

3509 € 2.000 NEDERLAND 1881, ongebruikte/postfris waarbij zonder gom, mooie collectie
Port 1881, op typen, tandingen, plaatvariëteiten volgens Leidraad etc., zeer
hoge cataloguswaarde, in stockboek

3510 € 2.000 NEDERLAND, (on)gebruikt/postfris lot met enkel betere zegels en series,
waarbij met certificaten, ideaal om los te verkopen, op kaartjes, in map

3511 € 1.750 NEDERLAND 1852-1960, ongebruikte/postfrisse leuke goed gevulde collectie
met veel beter klassiek o.a. 1/5, 12, 19/28, 34/48, 90/101 etc., etc., ook veel
ouder postfris w.o. ook Roltanding, Luchtpost, Port etc., hoge cataloguswaarde,
leuk om verder te verzamelen, in Leuchtturm album

3512 € 1.750 NEDERLAND 1880-1959, (on)gebruikte/postfrisse handelsvoorraad grote
aantallen zegels en series waarbij ook betere, in dik stockboek

3513 € 1.750 NEDERLAND 1919-1966, voornamelijk postfrisse kwaliteits collectie waarbij
veel betere zegels/series met certificaat, in Schaubek album

3514 € 1.500 NEDERLAND, (on)gebruikte/postfrisse handelsvoorraad voornamelijk betere
items, zowel zegels met certificaat als gemanipuleerd, gigantische
uitprijswaarde met over het algemeen nette kwaliteit zegels, op insteekkaartjes,
in klein albumpje

3515 € 1.500 NEDERLAND GESPECIALISEERD 1954-1960, zeer uitgebreid opgezette



collectie met blokken van vier, plaatfouten, veel fdc's waaronder diverse oude
nummers blanco, brieven, betere Maximumkaarten etc., zelden zo uitgebreid
aangeboden, in 4 insteekboeken

3516 € 1.500 NEDERLAND EERSTE EMISSIE, lot met ruim 300 zegels los, in paren en
strippen en op brief, grotendeels geplaat en overwegend vier zijden gerande
zegels, soms breedgerand, ook stempels waarbij een nummer 3 met Franco-
stempel met en zonder kastje, zeer interessant geheel, op albumbladen, in map

3517 € 1.250 NEDERLAND 1852-1963, vnl. postfrisse collectie beginnend met 1e emissie in
aantallen, netjes gebruikt vanaf nr. 50 alles postfris met veel betere zegels en
series waaronder met certificaat o.a. 163/165, 236/237, 346/349, 518/537 etc.,
ook Luchtpost, Port, Roltanding etc., alles in nette kwaliteit, hoge
cataloguswaarde, in Davo album

3518 € 1.250 NEDERLAND ROLTANDING, (on)gebruikte/postfrisse hele leuke voorraad
tussen R1 en R101 in aantallen, ook paren en blokken etc., zeer hoge
cataloguswaarde, in stockboekje, in map

3519 € 1.000 NEDERLAND T/M 1940, (on)gebruikt/postfris lot met blokken van vier, brieven,
specialiteiten maar ook leuk Roltanding etc., leuk om uit te werken, opgezet in
dik stockboek

3520 € 1.000 NEDERLAND 1852-1944, gebruikte geheel complete collectie met alle toppers
zoals 48, 80, 101 etc., verder 61b/c, Luchtpost, Roltanding excl. R32,
Internering(ongebruikt), Postbewijs, Postpakket, Port incl. 67a/68b, Dienst incl.
Armenwet en Telegram 1/12 compleet, mooie collectie met o.a. betere stempels
en plaatfouten, intact aangeboden, in Davo album

3521 € 1.000 NEDERLAND 1852-1967, (on)gebruikte/postfrisse interessante collectie waarbij
veel oude postfrisse zegels, ook Roltanding en Port zegels aanwezig, met
diverse certificaten, in Davo album

3522 € 1.000 NEDERLAND 1852-1992, (on)gebruikte/postfrisse zeer nette goed gevulde
collectie met alle toppers zoals 48, 80, 101 etc., ook diverse leuke stempels op
oude Emissies, tevens Luchtpost, Port, Dienst, Telegram, Brandkast etc., in
overwegend nette kwaliteit, hoge cataloguswaarde, in 2 stockboeken

3523 € 1.000 NEDERLAND 1852-1997, gebruikte gespecialiseerde kwaliteits collectie met
veel tanding variëteiten en kleurnuances, in band en een insteekboek

3524 € 1.000 NEDERLAND 1869-1984, vnl. gebruikte zeer uitgebreide gespecialiseerde
collectie met zeer veel betere materiaal, gespecialiseerd op typen en tandingen,
variëteiten, stempels, proeven etc., ook leuke afdeling "Back of the Book', met
Roltanding, goede afdeling Porten, Dienst, Brandkast, Postbewijs, Telegram,
Internering etc., etc., absoluut leuke collectie met een hoge waarde, alles in
zeer mooie kwaliteit, in 2 oude albums

3525 € 1.000 NEDERLAND VANAF 1864, vnl. gebruikte zeer leuke doubletten partij/voorraad
met zeer veel beter materiaal, ook gespecialiseerd met foutdrukken, stempels,
speciale uitgaven etc. etc., zeer leuk om uit te werken, enorme waarde, in 4
stockboeken

3526 € 1.000 NEDERLAND 1867-1990, ongebruikte/postfrisse zeer leuke voorraad waarbij
veel oud postfris materiaal, ook Porten etc., enorme cataloguswaarde, in dik
stockboek

3527 € 1.000 NEDERLAND 1868-2012, ongebruikte/postfrisse grote handelsvoorraad grote
hoeveelheden zegels w.o. betere. In het oude gedeelte ook nagegomde zegels
tussendoor. Het betreft een netjes opgezette stock waaronder
postzegelboekjes, in 5 goedgevulde albums

3528 € 1.000 NEDERLAND, ongebruikt/postfris lot met veelal beter materiaal waarbij ook veel
met certificaat, ideaal om los te verkopen, in stockboek

3529 € 1.000 NEDERLAND EERSTE EMISSIE, zeer interessant lot met vnl. stempels op
eerste emissie, in totaal 284 zegels, ook strippen en paren, tevens enkele
proeven, uitermate geschikt voor de specialist, opgezet in klein stockboekje, in
map



3530 € 1.000 NEDERLAND 1852-1893, ongebruikt/postfris lot van 80 stuks meest betere
zegels, gedeeltelijk zonder gom, of met nieuwe gom, hoge cataloguswaarde, in
map

3531 € 1.000 NEDERLAND HANGEND HAAR, gebruikt 45/48 gespecialiseerd vnl. met mooie
stempels, o.a.nr.48(11x) met certificaat, ook 45C etc., zeer leuk geheel, op
kaartjes, in map

3532 € 850 NEDERLAND 1852-1983, (on)gebruikte/postfrisse nette leuke collectie soms
gebruikt en ongebruikt naast elkaar verzameld, in KABE band

3533 € 850 NEDERLAND 1852-1989, (on)gebruikte/postfrisse goed gevulde collectie
inclusief de belangrijke zegels zoals 48, 80, 101, 130/131 etc., tevens nr.22,
12½ct grijs, in blok van vier waarin 2 postfrisse exemplaren, in 3 Davo albums

3534 € 850 NEDERLAND 1876-1976, voornamelijk postfrisse nette collectie waarbij oud
postfris, in Marini album

3535 € 750 NEDERLAND 1852-1969, postfrisse goed gevulde collectie met in het klassieke
deel helaas veel nagegomde zegels, op het oog nette goed ogende collectie, in
Davo album

3536 € 750 NEDERLAND 1864-979, ongebruikte/postfrisse zeer goed gevulde collectie met
veel ouder materiaal o.a. nr.12 etc., zeer hoge cataloguswaarde, in Leuchtturm
album

3537 € 750 NEDERLAND, (on)gebruikte leuke collectie vooral het oude gedeelte
gespecialiseerd verzameld, op tanding en kleur, in Stanley Gibbons band

3538 € 750 NEDERLAND, (on)gebruikt/postfris showboek voor beurzen van handelaar met
alle toppers incl. 48, 80, 101 etc., ook "Back of the Book" en iets Overzee, leuk
geheel direct klaar voor de verkoop, op kaartjes, in Safe ringband

3539 € 650 NEDERLAND 1852-2008, gebruikte handelsvoorraad, gigantische hoeveelheid
zegels met in totaal gigantische cataloguswaarde, in 4 overgevulde dikke
insteekboeken

3540 € 600 NEDERLAND PERSOONLIJKE POSTZEGELS, postfrisse collectie waarbij
bijzondere verschijningen zowel los al in velletjes van 10, grote hoeveelheid,
zeer hoge frankeerwaarde, in 5 albums

3541 € 600 NEDERLAND 'BACK OF THE BOOK', vnl. postfrisse collectie met leuk
materiaal w.o. met certificaat met goed port, Brandkast 1/7 etc., totale
cataloguswaarde €6.600,= volgens inzender, op albumbladen, in map

3542 € 500 NEDERLAND 1852-1943, (on)gebruikte in de hoofdnummers complete collectie
waaronder 101 gebruikt met certificaat maar ook 48, 80, 104/105, 121/131 etc.,
verder diverse Roltanding, Port, Dienst, Telegram etc., in Davo album

3543 € 500 NEDERLAND 1852-1982, gebruikte geheel complete collectie met alle toppers,
ook Port, Dienst incl. Armenwet etc., overwegend nette kwaliteit, in Schaubek
album

3544 € 500 NEDERLAND 1852-1988, vnl. gebruikte collectie met veel doubletten, ook de
betere nummers zoals 48, 80, 101 etc., tevens collectie brieven w.o. Eerste
Dag, hoge cataloguswaarde, in 3 albums

3545 € 500 NEDERLAND 1852-2014, (on)gebruikte/postfrisse goede kwaliteits collectie met
veel Roltanding zegels en diverse bijgevoegde bladen met afstempelingen, in 5
Davo albums

3546 € 500 NEDERLAND EMISSIE 1867, mooie voorraad Emissie 1867, 7 t/m 12, in
diverse typen en tandingen waarbij in aantallen en veel betere ex., paren,
strippen en blok, hoge cataloguswaarde, in insteekboek

3547 € 500 NEDERLAND, (on)gebruikte/postfrisse "Back of the Book", handelsvoorraad,
Roltanding, Postzegelboekjes etc., op insteekkaarten, in albumpje

3548 € 500 NEDERLAND ROLZEGELS, vnl. postfrisse zeer uitgebreide collectie met vrijwel
alle betere strippen van 6 en 11 etc., ook veel doubletten, zeer hoge
cataloguswaarde, interessant voor de specialist, in 2 albums

3549 € 500 NEDERLAND EERSTE EMISSIE, lotje met betere halfrond-francostempels vnl.
mooie afdrukken, op kavelkaarten, in map



3550 € 500 NEDERLAND EERSTE EMISSIE, lot met 61 ex. nr.1 en 75 ex. nr.2, allen mooi
gerand, grotendeels geplaat en gepositioneerd, in klein insteekboekje, in map

3551 € 500 NEDERLAND EMISSIE CIJFER 1876-1894, kleine speciaalcollectie waarbij
meerdere postfrisse series, cataloguswaarde van dit lot is zeer hoog, in map

3552 € 450 NEDERLAND 1982-2017, PTT-mapjes collectie, met hoge frankeerwaarde, in
13 albums

3553 € 400 NEDERLAND EERSTE EMISSIE, lot groot aantal luxe zegels incl. paren en
mooi halfrond-franco stempels, op insteekbladen, in map

3554 € 300 NEDERLAND 1852-1970, (on)gebruikte/postfrisse collectie, vaak dubbel
verzameld, zowel gebruikt als ongebruikt, in 2 Borek banden

3555 € 300 NEDERLAND 1852-2004, (on)gebruikte/postfrisse collectie in de hoofdnummers
op 3 zegels na compleet(48, 49 en 80 ontbreken), ook divers "Back of the Book'
etc., in 4 Davo albums

3556 € 300 NEDERLAND 1964-2008, vnl. postfrisse collectie geheel compleet incl. blokken
en velletjes, verder ook veel doubletten, hoge frankerwaarde, in 5 Davo albums
en 3 stockboeken

3557 € 300 NEDERLAND ROLTANDING, (on)gebruikte/postfrisse twee complete collecties
excl. R32, één ongebruikt/postfris en één gebruikt, pracht ex., op albumbladen,
in map

3558 € 250 NEDERLAND, gebruikte collectie met o.a. blokken van vier, Luchtpost,
Roltanding, Dienst, Internering etc., ook 2 maal Legioenblokken met o.a.
plaatfout, in dik stockboek

3559 € 250 NEDERLAND 1945-1969, postfrisse complete collectie incl. Juliana Enface met
twee certificaten, in Davo album

3560 € 250 NEDERLAND FDC'S 1953-2017, goede kwaliteits collectie onbeschreven
eerste dag enveloppen, in 8 albums

3561 € 250 NEDERLAND, (on)gebruikte/postfrisse diverse collecties waarbij ook iets
frankeergeldig en bij het oudere nog wat betere stempels, in 12 Davo albums

3562 € 200 NEDERLAND 1852-1944, (on)gebruikte/postfrisse collectie met veel van de
betere zegels, in Davo album

3563 € 200 NEDERLAND 1907-1970, voornamelijk postfrisse collectie plaat- en etsing
nummers, groot aantal verzameld op emissie, in 2 Safe albums en een
insteekboek

3564 € 200 NEDERLAND 1852-1941, (on)gebruikte kleine doch leuke collectie incl. betere
ex., ook diverse betere stempels, hoge cataloguswaarde, op albumbladen, in
map

3565 € 200 NEDERLAND GESPECIALISEERD VANAF 1852, leuk en interessant lot met
o.a. stempels etc., in klein oud boekje, in map

3566 € 200 NEDERLAND 1869, (on)gebruikte plaatfouten P en PM incl. betere,
cataloguswaarde €3.525,=, in map

3567 € 200 NEDERLAND FDC'S, lot met enkele voorlopers verder E1(2x) waarvan 1ex.
met eerste dag stempel, E10 blanco etc., in wisselende kwaliteit, in map

3568 € 150 NEDERLAND EERSTE EMISSIE, postfris lotje met nrs.1 en 2 over het
algemeen luxe goed/breedgerande exemplaren, op veilingkaarten, in map

3569 € 150 NEDERLAND 1867, gebruikte plaatfouten PM, op Emissie 1867, incl. betere
ex., cataloguswaarde €2.880,=, in map

3570 € 150 NEDERLAND, ongebruikt/postfris lot met 34/43 met opdruk Specimen, 31D/31C
en 33D/33C gecombineerde tandingen in strippen, zeer hoge cataloguswaarde,
op insteekkaart, in map

3571 € 150 NEDERLAND 1926-1933, postfris lot Roltanding Kind 1926-1933, R74-R101,
cataloguswaarde €880,=, in map

3572 € 100 NEDERLAND 1852-1999, (on)gebruikte/postfrisse nette collectie waarbij o.a.
Luchtpost 12/13, in 3 Davo albums

3573 € 100 NEDERLAND 1870-1960, ongebruikt/postfris lotje divers materiaal, in
insteekboek



3574 € 100 NEDERLAND EERSTE EMISSIE, gebruikt, lot met 16 zegels, geplaat,
meerdere zegels zijn afgebeeld in van catalogus van Balen Blanken, in map

3575 € 75 NEDERLAND 1852-1980, (on)gebruikte/postfrisse collectie waarbij ook iets
andere landen, in band en een insteekboek

3576 € 75 NEDERLAND, voornamelijk 87/89, Michel de Ruyter emissie 1907, voornamelijk
in strips, in map

3577 € 50 NEDERLAND 1852-1984, gebruikte collectie met groot aantal zegels, in Importa
album

3578 € 50 NEDERLAND, collectie en doubletten w.o. veel blokken, in 2 stockboeken
3579 € 50 NEDERLAND, lotje oude fdc's, Maximumkaarten en Esperanto vel Olympische

Spelen 1928, in map
3580 € 50 NEDERLAND, postfris lotje vellen en veldelen en Kindblokken in aantallen,

hoge cataloguswaarde, in map
3581 € 50 NEDERLAND, gebruikte nr.2, 10ct karmijn, 4 stuks breedgerand, waarbij 1

jumbo zegel, in map
3582 € NEDERLAND CINDERELLA'S, KERSTZEGELS ETC., leuk lot met diverse

cinderella's, Kerstzegels, Stadspost etc., zeer leuk voor de specialist, in klein
insteekboekje, in map

3583 € 1.000 NEDERLAND EN OVERZEE, (on)gebruikte/postfrisse handelsvoorraad met
voornamelijk betere zegels en series(waarbij gemanipuleerde),
cataloguswaarde is enorm, op insteekkaartjes, in albumpje

3584 € 850 NEDERLAND EN OVERZEE 1852-1958, (on)gebruikte/postfrisse flinke collectie
verzameld op kleur en tanding variaties, ook veel brieven en
Postwaardestuukken aanwezig, in 2 Yvert banden

3585 € 500 NEDERLAND EN OVERZEE 1852-1982, (on)gebruikte/postfrisse nette collectie
met vooral leuk Nederlands Indië, in 4 Davo albums, een Importa album en een
insteekboek

3586 € 500 NEDERLAND EN OVERZEE, (on)gebruikt/postfris zeer interessant lot met veel
klassieke zegels waarbij schaarse afstempelingen en variëteiten, in 3 insteek
albums

3587 € 500 NEDERLAND EN OVERZEE PORT, (on)gebruikte/postfrisse verzameling
uitgebreid verzameld op typen/variaties waarbij schaars materiaal, ook diverse
andere "Back of the Book' zegels er tussen, in 2 insteekalbums

3588 € 500 NEDERLAND EN OVERZEE FALSIFICATEN EN REFERENTIE COLLECTIE
VAN WIJLEN HENK VAN DER VLIST, zeer interessant archief met veel
vergelijkingsmateriaal, ook veel aanwezig waarmee hij in de jaren 90
publiceerde in het maandblad Philatelie, een absolute must have voor
keurmeesters of keuringsinstanties, in 6 kleine ordners

3589 € 400 NEDERLAND EN OVERZEE, leuk lot waarbij oude Postzegelboekjes, leuk Indië
en nog veel meer, in map

3590 € 300 NEDERLAND EN OVERZEE, (on)gebruikte leuke collectie waarbij betere
zegels, in Stanley Gibbons band

3591 € 200 NEDERLAND EN OVERZEE, diverse collecties w.o. ook beter materiaal o.a.
Juliana En Face etc., ook Maximumkaarten, in 8 albums

3592 € 50 NEDERLAND EN OVERZEE 1872-1950, ongebruikte collectie voornamelijk
Nederland, oudere zegels, in album

3593 € 1.500 OVERZEE, (on)gebruikt/postfris zeer leuk lot met zeer veel beter en
gespecialiseerd materiaal van alle Koloniën, ideaal voor Internethandelaar om
los te verkopen, moet goed worden bekeken, hoge waarde, opgezet in dik
insteekboek

3594 € 1.000 OVERZEE 1864-1974, ongebruikte/postfrisse nette collectie Nederlands Indië,
Curaçao en Suriname, met hoge cataloguswaarde, in 4 albums

3595 € 1.000 OVERZEE, vnl. postfris lot met betere zegels en series waarbij met certificaat,
ideaal om los te verkopen, op kaartjes, in map

3596 € 850 OVERZEE 1870-1970, ongebruikte zeer mooie kwaliteits collectie inclusief port.



Tevens Specimen aanwezig, oude gedeelte van de collectie is zonder plakker
vastgezet, in band

3597 € 400 OVERZEE, (on)gebruikte collectie met diverse betere zegels en series, ook
beter Luchtpost en Port, in Davo album

3598 € 400 OVERZEE, lot met betere zegels en series o.a. Konijnenburg Nederlands Indië
en Curaçao, gebruikt, in aantallen, in klein stockboekje, in map

3599 € 200 OVERZEE, FDC'S EN PTT-MAPJES T/M 2009, complete collectie fdc's Antillen
E1 t/m E438, Aruba E1/E155 en Suriname, E1/E117, verder PTT-mapjes
Antillen, in 7 luxe albums

3600 € 75 OVERZEE, ongebruikte/postfrisse collectie met Nederlands Indië en Suriname
w.o. beter, in oud Davo album

3601 € 50 OVERZEE 1864-1977, (on)gebruikte collecctie waarbij veel Nederlands Indië, in
Holland album

3602 € 2.000 NEDERLANDS INDIË 1864-1962, (on)gebruikte/postfrisse uitgebreide
gespecialiseerde collectie met zeer veel top materiaal zoals kopstaande
opdrukken etc., veel met certificaat, ook Luchtpost, Port, Dienst w.o. kopstaand,
Brandkast etc., in wisselende kwaliteit, veel dure zegels, enorme catalogus
waarde, op verzoek als ''één geheel aangeboden", in 2 Davo albums

3603 € 1.750 NEDERLANDS INDIË, ongebruikte/postfrisse grote handelsvoorraad zegels en
series ook van de betere zeldzame zegels flinke hoeveelheden in over het
algemeen zeer goede kwaliteit, inclusief "Back of the Book", cataloguswaarde
van deze stock is zeer groot, in voorraadboek

3604 € 1.750 NEDERLANDS INDIË, voornamelijk gebruikte goed gevulde handels voorraad
waaronder hoog genoteerde zegels inclusief veel port, Dienst, Ris, Riau etc., in
dik winkelboek

3605 € 1.250 NEDERLANDS INDIË 1864-1950, (on)gebruikte/postfrisse zeer goed gevulde
collectie vrijwel compleet met vele extra's met alle betere zegels en series, ook
Luchtpost, Port, Dienst, Brandkast etc., deels gespecialiseerd met veel hoger
genoteerd materiaal, in totaal zeer hoge cataloguswaarde, in Kabe album

3606 € 1.000 NEDERLANDS INDIË 1864-1962, ongebruikte/postfrisse een vrijwel complete
collectie met o.a. 1 t/m 259 compleet, ook kopstaande- en hoogstaande
opdrukken met o.a. 79a, 79f en 97f, Porten vanaf nr.1, Diensten waaronder
kopstaand en Nieuw Guinea compleet, totale cataloguswaarde ruim €10.500,=,
in overwegend nette kwaliteit, in Davo album

3607 € 1.000 NEDERLANDS INDIË 1870-1962, (on)gebruikte/postfrisse ruim opgezette
mooie collectie welke zowel gebruikt is verzameld als ongebruikt waarbij extra's
en variëteiten, ook Japanse Bezetting aanwezig, zeer interessant geheel, in
Davo album

3608 € 900 NEDERLANDS INDIË, (on)gebruikte/postfrisse handelsvoorraad waarbij veel
betere zegels (waarbij gemanipuleerde) met een enorme catalogus/uitprijs
waarde, op insteekkaartjes, in klein albumpjes

3609 € 750 NEDERLANDS INDIË 1864-1962, (on)gebruikte/postfrisse vrijwel complete
collectie met veel van de betere zegels en series, ook opdruk variëteiten etc.,
tevens port, Luchtpost, Dienst, Brandkast etc., een ook Nieuw Guinea, leuk
geheel, in Davo album

3610 € 650 NEDERLANDS INDIË 1864-1949, (on)gebruikte/postfrisse zeer goed gevulde
collectie inclusief veel Dienst, Port en Brandkastserie, in Davo album

3611 € 350 NEDERLANDS INDIË 1864-1946, (on)gebruikte/postfrisse goed gevulde
collectie met veel beter materiaal ook "back of the Book', catalogus waarde
€5.000,=, in Davo album

3612 € 350 NEDERLANDS INDIË 1864-1962, (on)gebruikte/postfrisse collectie in nette
kwaliteit met veel beter materiaal o.a. 1/16, kopstaande opdrukken JAVA en
Bezit Buiten, Bandoeng, Jubileum etc., ook Luchtpost, Port, Dienst en Nieuw
Guinea compleet, in Davo album

3613 € 250 NEDERLANDS INDIË 1870-1949, ongebruikte/postfrisse collectie waarbij



betere zegels, cataloguswaarde volgens inzender €5.350,=+, op albumbladen,
in map

3614 € 200 NEDERLANDS INDIË, (on)gebruikte/postfrisse leuk opgezette collectie met veel
Dienst en Portzegels, collectie bevat veel Weense drukken en afdeling Republik
Maluku Selatan, in Leuchtturm album en een stockbook

3615 € 100 NEDERLANDS INDIË, collectie stempels op nr.1 en 2 zoals halfrond franco en
franco kastje, op los zegel, in map

3616 € 50 NEDERLANDS INDIË, gebruikte collectie waarbij ook leuk stempel materiaal,
hoge cataloguswaarde, in ringband

3617 € 50 NEDERLANDS INDIË, ongebruikte/postfrisse restcollectie afwijkingen etc.,
waarbij betere, in Importa album

3618 € 75 JAPANSE BEZETTING NEDERLANDS INDIË 1940-1960, (on)gebruikte/postfris
lotje met interessante postzegels, ook iets Indonesische misdrukken, in 2
insteekboekjes

3619 € 200 INDONESIË, (on)gebruikte/postfrisse collectie bijzonderheden zoals
misdrukken, proeven, RMS etc., in insteekboek

3620 € 100 INDONESIË 1948-1980, ongebruikte/postfrisse goed gevulde collectie met o.a.
RIS serie, Tempel, blokken, RIAU etc., in Davo album

3621 € 1.750 CURAÇAO, (on)gebruikte/postfrisse nette handelsvoorraad waarbij veel hoog
genoteerd materiaal inclusief Luchtpost en Port, in insteekboek

3622 € 1.000 CURAÇAO, (on)gebruikte/postfrisse handelsvoorraad waarbij gemanipuleerde
zegels, vaak betere zegels en series in grotere aantallen, in totaal gigantische
cataloguswaarde, op insteekkaartjes, in albumpje

3623 € 750 CURAÇAO 1873-1948, ongebruikte/postfrisse geheel complete collectie met
alle betere zegels en series, ook Luchtpost en Porten compleet, overwegend in
mooie kwaliteit, in Lindner album

3624 € 750 CURAÇAO 1873-1969, ongebruikte/postfrisse op een paar goedkope zegels na
geheel complete collectie, ook de Luchtposten en Porten, tevens leuke afdeling
La Guaira met betere zegels, hoge cataloguswaarde, in Davo album

3625 € 600 CURAÇAO 1873-1950, gebruikte goed gevulde collectie van zeer goede
kwaliteit met veel betere postfrisse zegels, inclusief luchtpost en Port, in Davo
album

3626 € 400 CURAÇAO PORT, ongebruikte/postfrisse collectie met o.a. P1/P10 type III en
P4 en P7 type I, verder betere zegels en series, totale cataloguswaarde bijna
€3.600,=, op albumbladen, in map

3627 € 300 CURAÇAO PORT, postfris lot tussen P11 en P20 waarbij in veldeeltjes, ook de
betere waardes, zoals vaak met de gebruikelijk getinte gom, cataloguswaarde
€6.000,=, op insteekkaart, in map

3628 € 200 CURAÇAO 1873-1948, (on)gebruikte/postfrisse mooi opgezette collectie, op
prachtige zelfgemaakte bladen, in map

3629 € 200 CURAÇAO 1873-1948, ongebruikte/postfrisse collectie met diverse betere
series, cataloguswaarde ruim €2.500,=, in album

3630 € 175 CURAÇAO 1873-1960, (on)gebruikte goed gevulde collectie inclusief Luchtpost
en Portzegels, tevens iets Antillen, in KABE album

3631 € 500 CURAÇAO 1873-1984, (on)gebruikte/postfrisse vrijwel complete collectie met
vele toppers, ook Luchtpost, Port etc., in zeer nette kwaliteit, hoge
cataloguswaarde, leuk om te completeren, in Davo album

3632 € 750 CURAÇAO/ANTILLEN/ARUBA 1873-2009, (on)gebruikte voornamelijk
postfrisse geheel complete collectie inclusief luchtpost en Port(behalve P4 en
P7), in nette kwaliteit, in 3 Davo albums

3633 € ANTILLEN/ARUBA/SURINAME 1975-1993, postfrisse collectie zegels en
blokken en veel extra's, in 2 luxe Safe albums

3634 € 50 ARUBA 2012-2015, postfrisse lot moderne blokken en kleine velletjes,
cataloguswaarde (NVPH) €967,80, zie de bijgesloten lijst, ook interessant voor
motief, in map



3635 € 50 ARUBA 2012-2015, postfris lot moderne blokken en kleine velletjes,
cataloguswaarde (NVPH) €967,80, zie de bijgesloten lijst, ook interessant voor
motief, in map

3636 € 50 ARUBA 2012-2015, postfris lot moderne blokken en kleine velletjes,
cataloguswaarde (NVPH) €967,80, zie de bijgesloten lijst, ook interessant voor
motief, in map

3637 € 50 ARUBA 2012-2015, postfris lot moderne blokken en kleine velletjes,
cataloguswaarde (NVPH) €967,80, zie de bijgesloten lijst, ook interessant voor
motief, in map

3638 € 50 ARUBA 2012-2015, postfris lot moderne blokken en kleine velletjes,
cataloguswaarde (NVPH) €967,80, zie de bijgesloten lijst, ook interessant voor
motief, in map

3639 € 50 ARUBA 2012-2015, postfris lot moderne blokken en kleine velletjes,
cataloguswaarde (NVPH) €967,80, zie de bijgesloten lijst, ook interessant voor
motief, in map

3640 € 50 ARUBA 2012-2015, postfris lot moderne blokken en kleine velletjes,
cataloguswaarde (NVPH) €967,80, zie de bijgesloten lijst, ook interessant voor
motief, in map

3641 € 50 ARUBA 2012-2015, postfris lot moderne blokken en kleine velletjes,
cataloguswaarde (NVPH) €967,80, zie de bijgesloten lijst, ook interessant voor
motief, in map

3642 € 50 ARUBA 2012-2015, postfris lot moderne blokken en kleine velletjes,
cataloguswaarde (NVPH) €967,80, zie de bijgesloten lijst, ook interessant voor
motief, in map

3643 € 50 ARUBA 2012-2015, postfris lot moderne blokken en kleine velletjes,
cataloguswaarde (NVPH) €967,80, zie de bijgesloten lijst, ook interessant voor
motief, in map

3644 € 1.250 SURINAME TOT 1960, (on)gebruikte/postfrisse gigantische handelsvoorraad
met veel beter materiaal zoals meerdere keren luchtpost DO.X serie etc., in dik
stockboek

3645 € 750 SURINAME 1873-1975, ongebruikte/postfrisse goed gevulde collectie met veel
betere zegels en series, ook Luchtposten en porten met o.a. Port 3II, dit is het
enig gebruikte zegel in deze collectie, hoge cataloguswaarde, in Davo album

3646 € 750 SURINAME 1873-1975, (on)gebruikte/postfrisse geheel complete collectie met
alle betere zegels en series, ook Luchtpost en Porten, overwegend in nette
kwaliteit, in KABE album

3647 € 400 SURINAME 1873-1975, (on)gebruikte/postfrisse goed gevulde collectie met
veel betere zegels/series o.a. 1/15, 37/40, 58a/59a, 60/64, 104/110, ook
Luchtpost en Port, hoge cataloguswaarde, in nette kwaliteit, in Davo album

3648 € 400 SURINAME 1873-1990, (on)gebruikte/postfrisse zeer goedgevulde collectie incl.
DO.X etc., in 2 Davo albums

3649 € 300 SURINAME, (on)gebruikte/postfrisse handelsvoorraad waarbij veel zegels met
hoge cataloguswaarde in nette kwaliteit, op insteekkaartje, in albumpje

3650 € 200 SURINAME 1890-1975, ongebruikte/postfrisse nette kwaliteits collectie, met
diverse extra's, in Davo album

3651 € 50 SURINAME, (on)gebruikt/postfris groot aantal moderne series en blokken, in
overgevuld dik insteekboek

3652 € 350 INDONESIË, voornamelijk postfrisse handelsvoorraad met grote aantallen
series, blokken, kleine en grote vellen etc., ook interessant voor Thema stock, in
6 albums en los, in 2 dozen

3653 € 75 NEDERLAND, lot met diverse collecties en partijen, in 2 albums en 9
stockboeken, in doos

3654 € 150 NEDERLAND EN OVERZEE, (on)gebruikte/postfrisse lot met van alles wat,
collecties en dubbele, in 15 albums, diverse mappen en een paar lijstjes met
postzegels, in 3 dozen



3655 € 250 NEDERLAND FDC'S 1950-2010, complete collectie t/m E607, E1 met gewoon
stempel, diversen met certificaat, in 5 albums en los, in doos

3656 € 50 NEDERLAND, lot met collectie zegels en boekjes, in 5 albums, in doos
3657 € 150 NEDERLAND T/M 2012, (on)gebruikte/postfrisse collectie en veel doubletten

w.o. modern frankeergeldig, in 9 albums etc., in doos
3658 € 500 NEDERLAND T/M 2008, (on)gebruikt/postfris lot met van alles wat zoals FDC's,

combinaties uit postzegelboekjes, kinderbedankkaarten, maar natuurlijk ook
gewone postzegels, in 27 albums, een klein doosje, een paar mappen en 3
cassettes, in 3 grote dozen

3659 € 1.250 NEDERLAND EN OVERZEE TOT 2012, (on)gebruikte/postfrisse gigantische
handelsvoorraad en diverse collecties waarbij interessant oud materiaal maar
ook modern Antillen, Aruba en Suriname etc., tevens goede afdeling Roltanding
en iets plaatfouten, in 21 albums en 2 mappen, in 3 dozen

3660 € 100 NEDERLAND, postfris lot met heel veel moderne zegels, blokken en velletjes
waarbij ook veel Duitsland, in 8 goed gevulde dikke insteekboeken, in grote
doos

3661 € 500 NEDERLAND T/M BEGIN 2018, postfrisse collectie vanaf 1980 met alle
blokken, velletjes etc., ook Automaatboekjes etc., tevens EDB's en
Maximumkaarten, zeer hoge frankeerwaarde, in 13 albums/insteekboeken en 1
doosje, in 2 dozen

3662 € 100 NEDERLAND 1852-2009, (on)gebruikte/postfrisse collectie en dubbele waarbij
beetje Nederlands Indië en brieven, in 15 albums, in zakjes en in klein doosje, in
2 dozen

3663 € 750 NEDERLAND, leuke partij met collecties, stocks, restanten etc., waarbij ook
veel beter materiaal, zoals 48, 80, 101, 104/105(4x) allen gebruikt, Konijnenburg
postfris en veel voor 1940 postfris, ook grote aantallen blokken en velletjes,
leuke partij om uit te werken, in 31 albums/stockboeken, in 2 dozen

3664 € 250 OVERZEE 1860-2001, (on)gebruikte/postfrisse nette collectie diverse koloniën,
oud en modern, in 19 voornamleijk dikke insteekboeken, in 2 dozen

3665 € 200 NEDERLAND 1900-2005, (on)gebruikte/postfrisse collectie postzegels, boekjes
en eerste dag enveloppen, in 25 banden, insteekalbums, FDC albums en een
klein doosje, in 3 dozen

3666 € 750 NEDERLAND GESPECIALISEERD AUTOMAATBOEKJES EN COMBINATIES,
zeer uitgebreide collectie met zeer veel varieteiten, foutdrukken, specialiteiten
etc., etc., zelden zo aangeboden, zeer interessant voor de specialist, in 9
albums/insteekboeken etc., in doos

3667 € 150 NEDERLAND 1852-1977, gebruikte ruim opgezette collectie inclusief boekjes,
fdc's etc., etc., in 4 albums, in doos

3668 € 100 NEDERLAND FDC, lot met ca. 2000 moderne fdc's, ook blokken etc., in
doosjes, in doos

3669 € 75 NEDERLAND, lot met diversen o.a. Luchtpost 12/13 postfris maar ook modern,
tevens iets andere landen vnl. Scandinavië, in doosje

3670 € 400 NEDERLAND 1987-2015, postfris lot Jaarsets en bijzondere uitgiften waarbij
dubbele, in doos

3671 € 250 NEDERLANDS INDIË, gebruikt leuk lot met oud materiaal, onuitgezocht uit
oude voorraad, ook interessant voor stempels etc., hoge cataloguswaarde, in
zakjes, op bladen, in plat doosje

3672 € 400 OVERZEE SURPRISE LOT, doosje vol kaartjes e.d. van handelaar die jaren
lang zijn betere zegels en series op kaartjes stak en in een doos gooide,
verassingen aanwezig, veel leuk materiaal, in doosje

3673 € 500 NEDERLAND 1947-1977, postfrisse Kinderzegels engros/vellen partij
voornamelijk Kinderpostzegels, complete series, in complete vellen, met
enorme cataloguswaarde, in 2 platte dozen

3674 € 100 NEDERLAND PLAATFOUTEN, lot met diverse plaatfouten w.o. betere ook
enkele fdc's, op oude kavelkaarten, in plat doosje



3675 € 250 NEDERLAND SPECIALITEITEN, leuk lot met stempels, plaatfouten, blokken
etc., gewoon bekijken, lage inzet, in cassette, in klein doosje

3676 € 500 NEDERLAND, ongebruikt/postfris avonturen lotje waarbij veel betere zegels o.a.
34/48, ongebruikt, 56/76 ongebruikt en postfris, gemengde serie ANVV, drie
maal postfris en nog veel meer, op insteekkaartjes en in zakjes, in doosje

3677 € 750 NEDERLAND SURPRISE LOT, doosje vol kaartjes etc., van handelaar die jaren
lang zijn betere zegels en series op kaartjes stak en in een doos gooide,
verassingen aanwezig, veel leuk materiaal, in doosje

3678 € 100 NEDERLAND FDC'S, lot fdc's vanaf E32 waarbij doubletten en betere ex., allen
blanco, hoge cataloguswaarde, in plat doosje

3679 € 50 NEDERLAND, postfris lotje Euro zegels, in klein doosje
3680 € 100 NEDERLAND, 379a/d, in één complete rol en één bijna complete rol, beide met

certificaat Vleeming, in klein doosje
3681 € 15.000 NEDERLAND 1940-1976, GROOTSTE VOORRAAD OOIT GEVEILD ALS EEN

LOT, postfrisse Megavoorraad zegels en blokken van Nederland met alle betere
series in honderdtallen aanwezig zoals Zomer 1950, Kerken in Oorlogstijd 1950,
Itep 1952, Rembrandt 1956, Europa 1956 etc., etc. maar ook de Kinderblokken
vanaf 1965, in grote aantallen, tevens ook Amphilexvellen 1967 in pakken. Dit is
absoluut de grootste voorraad ooit als een geheel geveild!! met een giga
cataloguswaarde, netjes gesorteerd in zakjes, alles in uitgezochte nette
kwaliteit!, ideaal lot om honderden collecties van te maken of als
beleggingsobject weg te zetten, in 7 dozen

5328 € 2.000 Brief van Amsterdam naar Batavia. Oudst bekende brief van de VOC in
particulier bezit, voor- en achterzijde met zegellak en een touwtje door brief aan
zegellak verbonden, 1640

5329 € 200 Brief van Batavia naar Alkmaar, 1677, tevens oude prent van Batavia
5330 € 400 Twee brieven, één brief van Batavia naar Enkhuizen, per den bottelier uit 1739

en één brief van Kaap de Goede Hoop naar Enkhuizen per "den Schipper",
1771

5331 € 400 Dubbel port 12 stuivers, geschreven op achterzijde van brief. Gebruikelijk voor
de ingebruikname van stempels in 1789, op brief van Batavia naar Haarlem,
18-10-1765

5332 € 1.500 Brief van Amsterdam naar Colombo Ceilon, wat voor een gedeelte VOC gebied
was. VOC post naar Ceylon is zeer zeldzaam, ons zijn slechts 2 exemplaren
bekend, 1766

5333 € 750 6 stuiver geschreven, op brief van Kaap de Goede Hoop naar Gent België, zeer
zeldzame bestemming van VOC post, 18-8-1767

5334 € 1.500 Brief van Kassimbazaar(Bengalen) via Texelse Post naar Haarlem, drie mooie
afdrukken van ATP stempel, in rood krijt 18=18 stuivers porto, 31-10-1767

5335 € 200 Brief van Batavia naar Enkhuizen, met Commandant Jaco Bruyn van het schip
Margeretha Maria, tevens oude prent, 1770

5336 € 500 Bericht wegens het verongelukte schip Woestduin, en de reddinge der
schepelingen door de gebroeders Naerebout, 1779, tevens brief uit de
Woestduin gericht aan de Voorzitter van de VOC kamer in Enkhuizen, 1778

5337 € 500 Twee brieven naar Kaap de Goede Hoop, in goede kwaliteit 1778 en 1794
5338 € 1.250 Brief van Amsterdam naar Nagapatman, een Hollandse Nederzetting aan de

kust van India, Coromandel, slechts drie brieven bekend naar deze Hollandse
Nederzetting, 1-11-1780

5339 € 500 Brief van de Weeskamer van Kaap de Goede Hoop naar Amsterdam met
Texelse Post, port in rood krijt 12=12 stuivers, 29-5-1787

5340 € 600 6 stuiver stempel op mooie brief van Batavia naar Haarlem met schip "De
Faam", relatief snelle reis van 203 dagen, 31-10-1790

5341 € 750 6 stuiver stempel op twee brieven, beiden verstuurd met snelle pakketboten van
Rotterdam naar Batavia met de luchtbel, 1790, de andere van Amsterdam naar
Batavia met de Maria Louisa, 1791



5342 € 600 6 stuiver stempel, op zeer luxe brief van Oudshoorn naar Batavia, per schip `de
Nagelboom DGG`, 16-9-1792

5343 € 1.000 6 stuiver stempel, Convooi port, twee brieven in convooi verzonden van Batavia
naar Haarlem, één met de Constitutie en één met de Unie. Schepen voeren in
convooi tegen kapers en de Engelse oorlogsvloot. Beide brieven zijn identiek
qua inhoud, afzender en adres i.v.m. risicospreiding vergaan schepen, beide
brieven gelijk verzonden een aangekomen, alleen met twee verschillende
schepen, 1792

5344 € 400 6 stuiver stempel op brief van Amsterdam naar Batavia, per pakketboot `Het
Haasje`, 1-8-1793

5345 € 2.500 6 stuiver stempel, op brief van Batavia naar Cochin op de Mallabaar kust. Dit 6
stuiver stempel is zeer zeldzaam op brief. Bij ons was dit stempel alleen bekend
voor fiscaal gebruik, bijgevoegd oude landkaart India, 1793

5346 € 1.250 1 Gulden stempel, op verstevigde brief van Amsterdam naar Batavia per de
éérste pakketboot, 1793

5347 € 600 5 stuiver stempel, twee brieven, één op brief van Cheribon naar Batavia 1793,
en één op brief van Semarang naar Batavia, 1794

5348 € 5.000 1 Gulden + 6 St. stempels = 26 stuivers, zie rood krijt op brief van Batavia naar
Den Haag, daarbij in rood krijt "3", voor porto in Nederland, 10-3-1796

5349 € 4.000 3 Gulden, op voorkant brief van Batavia naar Den Haag, porto geschreven 60
stuivers is drie Gulden, er moest ook nog 15 stuivers in Nederland worden
betaald, 1796

5350 € 7.500 Decima, naar Batavia, mooie brief met 5 stuiver stempel. Tevens vier brieven
die betrekking hebben op Decima. Slechts twee brieven uit Decima bekend.
Een absoluut topstuk van klassiek Nederlands Indië, 1-11-1803

5351 € 1.500 10 stuiver stempel in rood, op brief van Cheribon naar Indramajoe, ondanks
ontbinding van het bedrijf in 1798 bleef de post op dezelfde manier
functioneren, 11-12-1811

5352 € 2.500 15 stuiver stempel in rood, van "10" is "15" gemaakt, luxe brief van Soerabaja
naar Batavia, brief is afgebeeld in WdB pagina 44, zeer zeldzaam en laat
gebruik van dit VOC stempel, 1811

5353 € 150 10 stuiver stempel, op brief van Pekalongan naar Batavia, 1811
5354 € 1.500 Brief van Elmina, stadje in de Goudkust, van Gouverneur A. v.d. Eb forwarded

te Rotterdam naar Haarlem, 15-3-1849
5355 € 500 Batavia-Alkmaar-Amsterdam. Bij ongunstige wind kon vanaf Texel Amsterdam

via de Zuiderzee niet worden bereikt, passagiers reisden dan via den Helder en
Alkmaar per diligence of trekschuit verder, 24-12-1796

5356 € 750 Verpraaibrief, SooSoo Sumatra Westkust naar Engeland door Amerikaans
zeilschip meegenomen(5mnd). Inhoud: "in baai van Bengaals 2x in gevecht met
schepen met Engelse vlag, doch bleken Franse piraten". Brief van Engels op
Amerikaans schip, beiden in peperhandel, gepost in Engeland 1/4 Sh., 1802
Verpraaien: M. betr. t. (passerende of vergezellende) schepen: naderen en (met
een scheepstoeter) aanroepen om inlichtingen omtrent den koers, de herkomst,
't doel, den stand van zaken aan boord e.d. in te winnen, om boodschappen
over te brengen of overleg te plegen.

5357 € 2.000 LN Samarang 10 St. stempel, op brief naar Batavia uit Franse periode, LN staat
voor Louis Napoleon, zeer zeldzaam poststuk 23-5-1811

5358 € 400 Grissee, kleinrond stempel waarop geschreven Port Paid 9 St., op brief naar
Indramajoe, Engelse periode, 23-5-1815

5359 € 200 English East India Company, op twee documenten, tekst in duidelijk leesbaar
Nederlands, Engelse periode, 1815 en 1816

5360 € 250 Rembang, kleinrond stempel met port paid in kader en geschreven 15 stuivers,
op brief naar Batavia, Engelse periode, 1816

5361 € 1.500 Vorstenbrief, Sultan Aroe Botto van Pagatang aan de Resident. In deze brief
belooft hij steun te geven bij het bevechten der zeerovers, 1820



5362 € 750 Verpraaibrief, Java Paket zeilende langs de Afrikaanse kust. Een van Java
afkomstige zeilboot varende richting West ontmoet een tegemoet komende boot
naar het Oosten varende ter hoogte van Mosselbaai ontmoeten ze elkaar en
wordt op volle zee de post en informatie uitgewisseld, 1826, over dit soort
brieven is weinig gepubliceerd.

5363 € 200 Batavia negatief ovaalstempel, op brief naar 's Gravenhage, WdB 117b,
zeldzaam stempel, 31-5-1837

5364 € 250 Banda, ongefrankeerd in zwart negatief, op brief met verticale vouw naar
Pasoeran, WdB 88, 1840

5365 € 1.000 Estafette Post Extra Pos, brief van St. Nicolas(eiland) Anjer naar Batavia. Schip
lag voor anker vanwege tegenwind onmogelijk naar Batavia te zeilen daarom
per kano naar Anjer en dan overland estafette t.b.v. belangrijke informatie uit
Europa, tarief f.30,=, 3-9-1841

5366 € 500 Battalanden(Baros), op brief met stempel Padang Posthoorn op brief naar
Zutphen, 1842

5367 € 400 Serang, Zeebrief Franco, op brief naar Koninkrijk Pruisen met meerdere
interessante Postale bemerkingen, 25-10-1843

5368 € 150 Samarang Zeebrief Franco, attractieve brief via Alexandrië en Malta naar
Amsterdam, WdB 272, 26-1-1846

5369 € 150 Salatiga, twee brieven, één Zeebrief ongefrankeerd 1845 en één Zeebrief
Franco uit 1846

5370 € 250 Sumanap Franco, mooie afstempeling op brief naar Alkmaar, niet vermeld in
WdB op achterzijde diverse bemerkingen/stempels o.a. gedesinfecteerd
stempel Lazaret, 1847

5371 € 300 Grissee Zeebrief Franco, op brief waarvan naam geadresseerde is
doorgestreept gestuurd naar Amsterdam, luxe afdruk van enig bekende ex.,
1847

5372 € 250 Manado, twee brieven, één met Zeebrief Franco, gezuiverd te Malta WdB 198
uit 1847 één brief met Zeebrief ongefrankeerd, uit 1848

5373 € 300 Sumanap ongefrankeerd, op luxe brief naar Alkmaar, WdB 304E, slechts twee
ex. bekend, 10-9-1848

5374 € 750 Afdeeling Maura gefrankeerd, met Posthoorn, op brief van Bangkallang naar
Soerabaja, luxe stuk, enig bekende exemplaar, 1848

5375 € 100 Semarang Resident, luxe scherpe afdruk op brief naar Batavia, WdB 275,
20-7-1849

5376 € 150 Riouw zeebrief Franco, op brief naar Utrecht, gezuiverd Malta, WdB 261a,
21-6-1850

5377 € 500 Bandoeng, naar Duitsland `Aus dem Post Verein`, op brief met meerdere
Postale bemerkingen, met attest van James van de Linden, uiterst zeldzaam,
1-5-1850

5378 € 250 Batavia naar Finland, zeldzame bestemming met diverse interessante Postale
bemerkingen, 25-6-1853

5379 € 200 Bezoeki, twee brieven, één met Zeebrief ongefrankeerd uit 1853 en één
Zeebrief Franco uit 1856, WdB 125

5380 € 150 Sumedang ongefrankeerd, zeldzaam stempel op brief naar Delft over Triest,
1855

5381 € 250 Gerecommandeerd, één brief Ambonia met vier maal port a 36=144 duiten en
één brief uit Riouw, twee maal port a 36=72 duiten, 1856 en 1857

5382 € 200 Serang Zeebrief, ongefrankeerd op brief naar Winschoten, WdB 280, 1860
5383 € 400 Timor, ongefrankeerd ovaal, waarvan "Zeebrief" is afgedekt, slechts 3ex.

bekend, 11-10-1861
5384 € 200 Riouw gefrankeerd, in rood negatief, prachtige afdruk op brief naar Tiel, WdB

259, 1862
5385 € 250 Bandjarnegara ongefrankeerd, op mooie brief naar Delft, WdB 91, 1863
5386 € 150 Banjermassing, twee brieven, één met gefrankeerd en één met Franco, beide



gestuurd naar Amsterdam, WdB 99 en 100, 1863
5387 € 200 India Paid en India Paid by Batavia, twee interessante poststukken, beide

verzonden naar Engeland, 1863 en 1864
5388 € 150 Fort De Kock, rechthoekig stempel met afgeronde hoeken, op brief naar

Padang, 17-12-1864
5389 € 400 Exp. KR. Batavia Mail St., prachtige afdruk op brief van Batavia naar

Amsterdam, 7-10-1868
5390 € 1.000 Aangetekende brief van Muntok naar Engeland, met groot aantal Transit

stempels en andere Postale bemerkingen, november 1868
5391 € 500 Ovaalstempel collectie, in twee albums
5392 € 500 Via Southampton, deelcollectie, interessant voor de tarieven, op negen pagina's
5393 € 500 Via Triest, deelcollectie waarbij interessante poststukken, op 11 pagina´s
5394 € 500 Zeepost, diverse brieven van en naar Nederlands Indië, op tien pagina´s
5395 € 1.000 Diversen, zeer interessant lot veelal Zeebrieven, onder andere interessant voor

verschillende routes, op 11 pagina's
5396 € 1.000 Diversen, leuk lot waarbij veel Zeebrieven, Forwarded etc., etc., op acht

pagina's
5397 € 1.000 Diversen, collectie waarbij onder andere Forwarded, India Paid en nog veel

meer, op negen pagina's
5398 € 250 Brief voorkant met Landmail zegel 1, Mail en koper schuin onder elkaar, van

Rotterdam naar Samarang, 1-1-1845
5399 € 1.000 Brief met Landmail zegel 1, Mail en koper schuin onder elkaar, van Rotterdam

naar Samarang via de zeldzame route van Madras, 28-2-1846
5400 € 6.000 Brief met Landmail zegel 1c, Maill met dubbele L, van Groningen naar

Samarang, 12-12-1845, zeer zeldzaam
5401 € 1.000 Brief met Landmail zegel II, Te en Batavia recht onder elkaar van Rotterdam

naar Samarang, 23-9-1846
5402 € 400 Stempel op brief van Winschoten naar Batavia, Transit stempel Pays-Bas,

vanwege Engelse boycot geweigerd in Singapore en doorgezonden naar Hong
Kong, zeldzaam, 7-3-1843

5403 € 200 Stempel op brief, van Parijs via Engeland en Egypte naar Batavia, 30-11-1848
5404 € 250 Stempel op aangetekende brief, van Lehe(Duitsland) via Engeland naar Batavia

met een groot aantal geschreven Porto bemerkingen, 1849
5405 € 500 Diverse brieven met Landmail stempels, waarbij zeldzame route via Hong Kong
5406 € 5.000 Proef Willem III, 10ct zwart, van de geretoucheerde stempel, op karton papier,

PC2
5407 € 750 Proef Willem III, 10ct donkerkarmijn, op dun papier, luxe strip van vijf, PC3
5408 € 1.000 1, 10ct rood in horizontaal paar op aangetekende brief van Poerworedjo naar

Samarang, ontoereikend gefrankeerd vanwege gewicht, "35 wichtjes" is 2e
gewichtsklasse daarom "10" op voorzijde geschreven, 26-5-1864

5409 € 500 1, 10ct wijnrood met Franco in kader en rondstempel Soerakarta, op mooie
Chinezen brief naar Samarang, 22-6-1864

5410 € 600 1, 10ct wijnrood, luxe zegel op luxe envelop, brief tot 15 gram = 10 cent tarief,
Batavia 19-6-1865

5411 € 1.000 1, 10ct wijnrood met franco takje in kader en rondstempel Toeban, beide rood.
Enig bekende Poststuk met rode stempels, 17-4-1866

5412 € 350 1, 10ct wijnrood met stempel Hulppostkantoor Rau(Noord Sumatra),
plaatsnaam bijgetekend vanwege zeldzaamheid en gebruik op nr.1 erg
bijzonder, achterkant nogmaals afdruk van het stempel, 1866

5413 € 1.500 2, 10ct karmijnrood, op brief van Ambal naar Soerabaja met Ambal in rood, enig
bekende stempel! en twee maal halfrond Franco Poerworedjo

5414 € 750 2, 10ct karmijnrood op Aangetekende brief van Batavia naar Krawang, tarief
20ct dus ontoereikend gefrankeerd en derhalve "10" geschreven op voorzijde,
21-8-1869

5415 € 400 2, 10ct karmijnrood, op mooi bedrukte envelop met Landmail, van Batavia naar



Buitenzorg, 10-10-1869
5416 € 2.000 2, 10ct karmijnrood, luxe paar op zeer frisse aangetekende brief van

Bandjermasin(naam in adres doorgehaald) naar Batavia met halfrond Franco
stempel Bandjermasin twee maal, tarief 10ct afstandport plus 10ct
aantekenrecht is 20ct, 2-11-1869

5417 € 2.500 2, 10ct karmijnrood en 15, 50ct karmijn, zeldzame mengfrankering op envelop
van Soerabaja naar Duitsland, tarief via Triest was 65ct er moest door
ontvanger 5ct worden bijbetaald, brief bevat diverse interessante Postale
bemerkingen, 2-2-1870

5418 € 12.500 2, 10ct karmijnrood in horizontale strip van 6, op brief van Samarang naar 's
Hertogenbosch met halfrond Franco stempel Samarang Landmail tarief
1870-1876 was 60ct, zeer luxe poststuk, door Suez kanaal via Marseille,
7-9-1870

5419 € 600 2, 10ct karmijnrood, op iets ingescheurde brief, met luxe opdruk, halfrond
Franco Kedine, 11-9-1870

5420 € 200 Proef van Virey Freres Parijs, 15ct zwart PC8, op kartonpapier
5421 € 400 Haarlemse getand proeven 1868, 3 waarden in 10 kleuren, PC20, 21 en 22
5422 € 500 Proeven, latere uitgiften diverse soorten waarbij gestempelde ex., op 2 pagina's
5423 € 750 10H, 12½ct grijs kamtanding 12½:12½ kl.g., luxe voor groot gedeelte postfrisse

eenheid van 32 stuks
5424 € 1.750 13C, 25ct donkerpaars lijntanding 13¼x14 kl.g. met rechter zijvelrand, prachtige

postfrisse eenheid van 24 stuks
5425 € 3.000 16F, ½gld. violet en groen kamtanding 12½:12 gr.g., op enkele zegels na

postfrisse spectaculaire eenheid van 24 stuks
5426 € 500 Diverse soorten tandingen, incl. brieven, blokken en strippen, op negen

verzamelblad(delen)
5427 € 1.000 12, 20ct ultramarijn deelfrankering op brief van Malang naar Amsterdam, 20ct

was tarief tot Singapore daarom streep door Franco, enkele brieven samen nog
140ct te betalen in rood krijt op achterkant, uiterst zeldzaam wellicht uniek
poststuk, 18-11-1870

5428 € 1.500 8, 5ct groen, zes stuks en 12, 20ct ultramarijn 15 maal waaronder een strip van
acht, gevouwen postzegels lopen door op achterkant, spectaculaire frankering,
13-5-1871

5429 € 300 Aangetekend, twee manieren van voldoen van Porti, tarief van 10ct afstands
port en 10ct aantekenen, éénmaal 10ct gefrankeerd plus 10ct geschreven en
éénmaal gefrankeerd met twee maal 10ct zegel, 1872 en 1874

5430 € 150 8, 5ct groen enkelfrankering, twee brieven, één brief met militair tarief van 5ct
en één brief met drukwerk tarief naar Nederland, respectievelijk 1872 en 1885

5431 € 400 12, 20ct ultramarijn en 15, 50ct karmijn, in paar op brief van Weltevreden via
Marseille naar Deventer, tarief 2e gewichtsklasse is twee maal 60ct is 120ct,
2-7-1873

5432 € 500 12, 20ct ultramarijn en 15, 50ct karmijn, paar en één los exemplaar op nette
brief van Weltevreden naar België, 3-8-1873

5433 € 300 12, 20ct ultramarijn, op verstevigde brief van Padang(mooi rondstempel met
rozet) naar Sarawak en retour gestuurd op achterzijde diverse zeldzame
stempels van Sarawak, 1874

5434 € 250 9, 10ct oranjebruin, strip van vier en twee op nette brief van Serang via
Marseille naar Amsterdam, 60ct is enkelvoudig tarief via Marseille naar
Nederland, 1875

5435 € 100 7, 2½ct geel en 8, 5ct groen, bijfrankering op Postwaardestuk van Weltevreden
via Brindisi en Southampton naar Suriname, 17-1-1878

5436 € 350 5, 2ct lilabruin, enkelfrankering op drukwerkbrief van Tanawangko via Menado,
drukwerktarief 2ct is zeldzaam, helemaal met nr.5 als enkelfrankering,
14-3-1878

5437 € 250 7, 2½ct geel en 8, 5ct groen, op drukwerkbriefje van Soerabaja naar Dokkum,



drukwerktarief van 7½ct is zeldzaam, was het tarief van 1877 t/m 1879,
27-70-1878

5438 € 500 3, 1ct groen in strip van drie, 6, 2ct geelbruin en 7, 2½ct geel, op
postwaardestuk Geuzendam nr.1, 5ct violet vier kleurenfrankering, met
puntstempel 3 van Soerabaja naar Zwitserland, bijzonder mooi poststuk, tarief
12½ct is tarief briefkaart naar het Buitenland, 27-2-1879

5439 € 150 9, 10ct oranjebruin bijfrankering op 10ct Postwaardestuk aangetekend, van
Magelang naar Semarang, tarief 10ct binnenland plus 10ct aantekenen
12-11-1882, daarbij PTT document uit 1882 met mededeling dat stempel
aangetekend wordt vervangen door "R"

5440 € 150 4, 1ct grijsgroen, type II, op gedeelte van brief met Firma perforatie "M",
zeldzaam wellicht uniek, 1882

5441 € 1.000 7, 2½ct geel, blok van tien! en blok van vier en 2 losse exemplaren, dus in totaal
16 stuks op luxe aangetekende brief van Weltevreden naar Rotterdam, tarief 2e
gewichtsklasse is 30ct + aantekenrecht 10ct is 40ct, 29-3-1883

5442 € 750 Poststuk verzonden vanuit Oostenrijk naar Batavia, aldaar opnieuw gefrankeerd
met 2½ct geel en 5ct groen, 7½ct is correcte briefkaart tarief Buitenland en
retour naar Oostenrijk, 1883

5443 € 200 9, 10ct oranjebruin, op brief van Semarang naar Kertosono met diverse
interessante stempels, 10ct is tarief binnenland, 8-8-1885

5444 € 200 9, 10ct oranjebruin en 12, 20ct ultramarijn in paar, op Aangetekend
Postwaardestuk van Madioen met puntstempel 24 naar Oisterwijk, 25-4-1887

5445 € 400 Driekleurenfrankering 9, 10ct oranjebruin, 13, 25ct donkerpaars en 15, 50ct
karmijn, op mooie aangetekende brief van Ternate naar Amsterdam, tarief 31
gram is 75ct plus 10ct aantekenrecht is 85ct, 11-6-1887

5446 € 500 Vijfkleuren mengfrankering, op nette aangetekende brief van Soerabaja naar
Duitsland, tarief 2e gewichtsklasse is 2x 25ct+10ct aantekenrecht is 60ct,
12-1-1889

5447 € 250 9, 10ct oranjebruin, in blok van vier, op Aangetekende brief van Djokjakarta
naar Drumpt(bij Tiel), tarief is 30ct, 3e gewichtsklasse plus 10ct aantekenrecht
is 40ct, 4-3-1892

5448 € 600 9, 10ct oranjebruin, gehalveerd en toch geaccepteerd door de Post, op brief van
Klaten naar Djokjakarta, tarief was 10ct, 18-9-1897

5449 € 350 10, 12½ct grijs paar, 23, 10ct roodbruin en 27, 25ct lila, prachtige driekleuren
mengfrankering op aangetekende brief van Medan naar Argentinië, tarief 2e
gewichtsklasse twee maal 25ct + 10ct = 60ct, 6-7-1895

5450 € 300 22, 5ct cijfer, 89, 1ct oranjebruin en 27, 25ct hangend haar, driekleuren
frankering, op fraaie aangetekende brief van Bindjei naar Duitsland, tarief 2e
gewichtsklasse is twee maal 25ct + 10ct aantekenen = 60ct, 23-10-1895

5451 € 500 10, 12½ct grijs, strip van 4 en 2, 22, 5ct ultramarijn paar, op mooie grote
aangetekende brief van Tandjongpoera naar Duitsland, tarief 3e gewichtsklasse
is 3x25ct+10ct aantekenrecht = 85ct, 14-10-1896

5452 € 200 10, 12½ct grijs enkelfrankering, op luxe brief naar Singapore, 12½ct was een
tijdelijk speciaal tarief voor Singapore, 28-12-1897

5453 € 400 Proef PC37e, 2½ct geel(gekozen kleur), blok van vier op brief voorzijde van
Soerabaja naar Batavia, 10ct is correct tarief binnenland, 7-3-1898

5454 € 250 Bonte mengfrankering, drie emissies, 2e, 3e en 4e emissie, op aangetekende
brief van Toeloeng-Agoeng naar Amsterdam per Duitse post, 10-1-1900

5455 € 150 Franco stempels, op los zegel in verschillende variaties
5456 € 400 Rondstempels, op losse zegels en op mooie brief van Batavia naar Rotterdam
5457 € 200 Kleinrondstempels, 12 losse zegels met luxe afdrukken en drukwerk lokale brief

van Semarang
5458 € 250 Proef-, Hulpstempels van Weltevreden, op los zegel en op poststuk
5459 € 200 Naamstempels, op los zegel en op poststuk
5460 € 200 Spoorweghaltestempels, op zegel en op brief



5461 € 300 Franse lijndiensten, waaronder één brief naar Suriname, op vier pagina's
5462 € 1.000 Diverse, waarbij zeldzame frankeringen en stempels, op albumbladen en los
5463 € 1.000 Diverse, waarbij zeldzame frankeringen en stempels, op albumbladen en los
5464 € 250 Proeven, gravure van H. Raeder en E.Schilling, Boekdruk Joh. Enschede,

ongetand, 13 stuks in verschillende kleuren PC41
5465 € 600 Proeven, gravure van H. Raeder en E.Schilling, Boekdruk Joh. Enschede, 16

blokken van vier. PC41
5466 € 750 Proef voor Emissie 1891 en 1892, Nederland en Nederlands Indië,

goedgekeurd medaillon met vierkante omranding in lichtblauw, PC111
5467 € 250 Specimen, druk Joh. Enschede en G.P.O. London, op verschillende waarden
5468 € 350 37, 25ct lila, enkelfrankering op brief van Pandang naar Duitsland met

puntstempel "5", puntstempels op hangend haar zijn zeer zeldzaam, 13-1-1893
5469 € 400 Puntstempels, drie stuk op los zegel en één op mooie brief met mengfrankering

met emissie 1870, puntstempels op emissie hangend haar zijn zeldzaam,
5-5-1893

5470 € 300 19, 2½ct cijfer vier maal en 29, in strip van drie, mooie mengfrankering op
aangetekende brief van Weltevreden naar Argentinië, tarief 3e gewichtsklasse
150ct plus 10ct aantekenrecht is 160ct, 20-11-1894

5471 € 400 Driekleurenfrankering, 25, 15ct olijfbruin, 26, 20ct blauw en 29, 50ct
karmijnroze, op aangetekende brief naar Semarang naar Frankrijk, tarief 3e
gewichtsklasse is 3x 25ct plus 10ct aantekenrecht is 85ct, 7-11-1895

5472 € 400 35, 5ct blauw Nederland, twee maal op iets aangesneden brief van Magelang
naar Semarang, leuke rariteit, 2-3-1896

5473 € 250 28, 30ct lichtgroen, op kwitantie, 4-10-1897 en 28, 30ct lichtgroen, twee maal op
kwitantie(twee maal aangeboden), 21-8-1896

5474 € 150 23, 10ct roodbruin, drie stuks op Aangetekende brief van Buitenzorg naar
Amsterdam en daar doorgestuurd naar Parijs, tarief 20ct plus 10ct Aantekenen,
20-4-1897

5475 € 300 Pakketpostkaart, met mooie bonte frankering van Padang naar Oostenrijk, tarief
2 kilo is 287½ct, 8-7-1897

5476 € 400 Vijfkleuren frankering 22, 23, 25 twee maal, 27, twee maal en 28, verticale strip
van 3, op aangetekende voorkant van envelop van Medan naar Zwitserland,
tarief 7e gewichtsklasse plus 10ct aantekenrecht, 31-8-1897

5477 € 150 Factuur, vier maal tevergeefs aangeboden, vijfde keer wel gelukt dus 5x30ct
betaald in de loop van een half jaar, hoek van factuur ontbreekt echter, schaars
stuk, 28-12-1897

5478 € 750 22, 5ct ultramarijn cijfer, 28, 30ct lichtgroen en 30, 2½gld oranjebruin en
lichtblauw, op groot formaat brief van Medan naar Amsterdam, 7-6-1898

5479 € 300 29, 50ct karmijnroze paar, en 30, 2½ Gulden oranjebruin en lichtblauw, op
pakketpostkaart van Weltevreden naar Argentinië, 2½ Gulden Wilhelmina
Hangend haar echt gebruikt is zeldzaam, 30-8-1898

5480 € 250 27, 25ct lila en 28, 30ct groen, twee maal op aangetekende brief van Semarang
naar Parijs, tarief 3e gewichtsklasse is drie x 25ct plus 10ct aantekenrecht is
85ct, 22-9-1898

5481 € 100 23, 25ct lila, vijf stuks, op nette brief van Weltevreden naar Parijs, 125ct is 5e
gewichtsklasse, 21-11-1898

5482 € 200 25, 15ct en 28, 30ct als bijfrankering, op Aangetekend Postwaardestuk van 15ct
van Klaten naar Curaçao, plus 26, 20ct en 27, 25ct op Aangetekend
Postwaardestuk van Klatan naar Amerika, beide tarief van 60ct, 1898

5483 € 500 17, 1ct grijsgroen, 29, 50ct karmijnroze en 30, 2½ Gulden oranjebruin en
lichtblauw, zeldzame frankering op prachtig geïllustreerde brief van Weltevreden
naar Amerika, 19-9-1899

5484 € 150 22, 5ct ultramarijn en 28, 30ct lichtgroen op aangetekende brief, van Pajakombo
naar Duitsland, brief 1e gewichtsklasse is 25ct plus 10ct aantekenrecht is 35ct,
13-6-1901



5485 € 300 Naamstempels, op los zegel plus drie kleurenfrankering, op luxe brief van
Sambon naar België met onder andere paar 12½ct grijs, welke zeldzaam is op
brief

5486 € 125 Haltestempels, op losse zegels en Poststuk
5487 € 150 Diverse stempels, op los zegel en op blokken van vier
5488 € 200 Diverse, voornamelijk aangetekende brieven, zeer interessant voor de

verschillende tarieven, op 5 albumbladen
5489 € 100 Diverse brieven, verstuurd van Indië naar Frankrijk met 50ct tarief met

verschillende routeaanduidingen
5490 € 1.500 Sumatra, bij ontbreken van gewone Postdienst werd deze brief door hardlopers

van dorp naar dorp gebracht(estafette), gestuurd van Porsea naar Balige, met
witte en zwarte veer, dat wil zeggen dag en nacht doorlopen, 19e Eeuw

5491 € 1.500 Molukken, eiland Ceram, van Geser naar Boela, achterzijde geschreven: "3
dagen en nachten lopen", kleine witte veer naast zwarte is aanwijzing dat de
postloper 's nachts even mocht rusten, 19e eeuw

5492 € 250 Proef Allegorische voorstelling 1928, niet goed gekeurde tekening dikke cijfers,
PC LP1a, b en c, in verticaal paar

5493 € 300 Proef Allegorische voorstelling 1928, goed gekeurde tekening open cijfers in de
gekozen kleuren, PC LP2f, g, h, i, en j, in verticaal paar

5494 € 300 Proef Allegorische voorstelling 1928, goed gekeurde tekening kleine cijfers, PC
LP3a, b, c, d en e

5495 € 350 Proef Allegorische voorstelling 1928, goed gekeurde kleuren en kleine cijfers,
PC LP4, 5, 6, 7 en 8

5496 € 600 Proef Abel Tasman vlucht 1931, PC.LP10, inclusief aangetekende brief
5497 € 150 Proef allegorische voorstellingen 1931, in de gekozen kleuren, PC.LP12a, b en

c, samen met brief en gewone zegels
5498 € 200 Proef driehoekszegel voor bijzondere vluchten, PC.LP14a(2x), b, c en f
5499 € 200 Cheribon-Batavia, ovaal stempel 7 mei 1920, foto van vliegtuig en brief
5500 € 300 LP4, 75ct op 1 Gulden, uiterst zeldzame enkelfrankering op Dienststuk van

Buitenzorg naar Amsterdam, 6-11-1928
5501 € 200 LP6, 10ct paars enkelfrankering, op brief van Batavia naar Amsterdam, LP6

enkel op poststuk is zeldzaam, 26-11-1931
5502 € 200 LP18, 30ct blauw enkelfrankering, op Postwissel met "Luchtpoststempel Java-

Borneo 1936", 7-2-1936
5503 € 200 Luchtpoststuk met spectaculaire bonte frankering, van Soerabaja naar Uckfield

Groot Britannië, 20-8-1940
5504 € 1.500 1926-1949, prachtig opgezette collectie met veel zeldzame vluchten, in 2

albums
5505 € 1.250 Collectie brieven en aanverwante artikelen, waaronder veel Rampvluchten, in

album
5506 € 100 China prentbriefkaart naar Batavia, met aankomststempel Batavia Mail,

24-7-1929
5507 € 200 Colombia aangetekend postwaardestuk, via Londen naar Semarang, 6-2-1893
5508 € 200 Duitsland, ongefrankeerde brief, met meerdere interessante Postale

bemerkingen naar Batavia, 8-8-1849
5509 € 300 Duitsland, Beieren 10 Pfennig rood, afgestempeld met halfrond stempel Kedirie

waarbij ook 25ct paars(gerepareerd zegel) met puntstempel 29 van Kedirie op
mysterieuze brief, 1885

5510 € 100 Egypte, aangetekende briefkaart, met bericht van ontvangst verzonden naar
Soerakarta, 2-5-1909

5511 € 200 Hong Kong, via Singapore naar Batavia, 1857
5512 € 150 India, brief met one Anna, verzonden naar Batavia, 1854
5513 € 200 Indo China, twee poststukken, één naar Batavia met vierkantstempel van

Singapore, 1903 en een aangetekend postwaardestuk naar Soerabaja uit 1905
5514 € 250 Japan, twee postwaardestukken met interessante Postale bemerkingen, 1889



en 1901
5515 € 1.000 Kaap de Goede Hoop, nette brief met twee triangles, gestuurd naar Batavia,

1857
5516 € 250 Mauritius, twee brieven via Ceylon verstuurd naar Batavia, 1853 en 1854
5517 € 200 Nederland, forwarded tot Londen 1/1 Paid en dan naar Batavia verzonden

tijdens Onafhankelijkheid strijd van België, met vrees voor blokkade van
Nederlandse havens, 30-10-1832

5518 € 250 Nederland, via Marseille naar Batavia, aldaar forwarded door "Reijnst en Vinju",
die het adres van de Heer Bosquet wisten, 22-6-1849

5519 € 2.000 Nederland, 3, 15ct oranje, eenheid van 6 stuks op luxe brief van Den Bosch
naar Batavia, 4-5-1860

5520 € 1.500 Nederland, 8, 10ct karmijn paar en 12, 50ct goud paar, op luxe brief van
Amsterdam naar Batavia met dubbele port van 120ct, zeldzaam pracht stuk,
18-3-1870

5521 € 600 Nederland, 7, 5ct blauw, in paar en 12, 50ct goud op luxe klein briefje van Den
Haag naar Batavia, 27-10-1871

5522 € 200 Nederland, 21, 10ct rood en 27, 50ct geelbruin op gerepareerde brief van
Rotterdam naar Batavia, en aldaar opnieuw gefrankeerd met 9, 20ct oranjebruin
paar en verzonden naar Singapore, 1875

5523 € 250 Nederland, 21, 10ct rood, drie stuks op brief van Amsterdam naar Soerabaja
met stempel "Zeebrief Den Helder', 31-8-1876

5524 € 200 Pondicherri Frans Indië, ongefrankeerde brief via Madras, naar Batavia, 1929
5525 € 1.250 Reunion, ongefrankeerde brief naar Samarang, eerst naar Marseille, dan weer

langs Reunion, naar Calcutta en dan pas naar Samarang, 1848
5526 € 150 Singapore, 8 cent geel op brief, verzonden naar Samarang
5527 € 300 Thailand, twee brieven, één brief met strafport naar Sumatra, 1897 en één

gecensureerde brief naar Java uit 1940
5528 € 100 U.S.A., ongefrankeerde brief uit Boston, via Forwarded agent Harnden uit

Liverpool naar Batavia, 5-2-1850
5529 € 500 Collectie met groot aantal brieven, waarbij zeer interessante poststukken, allen

gestuurd naar Nederlands Indië
5530 € 500 Anjer op ongefrankeerde brief naar Spanje, post naar Spanje vanuit Indië is

uiterst zeldzaam
5531 € 400 Batavia op 2, 10ct karmijnrood, op brief van Meester Cornelis, naar Batavia
5532 € 500 Buitenzorg, op 1, 10ct wijnrood, op brief naar Soerabaja, 12-6-1868
5533 € 150 Kedirie, op brief met 1, 10ct wijnrood, van Toeloengagoeng naar Soerabaja,

10-11-1866
5534 € 1.250 Madioen, op 1, 10ct wijnrood, op mooie Chinezen brief naar Samarang,

30-7-1866
5535 € 1.500 Magelang, op 2, 10ct karmijnrood op brief naar Samarang, 9-6-1870
5536 € 1.000 Muntok, op 1, 10ct wijnrood, op brief naar Batavia, 29-4-1867
5537 € 750 Ngawie, op 2, 10ct karmijnrood, op brief naar Soerabaja, 30-7-1870
5538 € 1.000 Probolingo, op 1, 10ct wijnrood, op brief naar Soerabaja, 27-9-1868
5539 € 400 Soerabaja, twee scherpe afdrukken op brief met nr.1, 10ct wijnrood, 27-10-1868
5540 € 150 Soerakarta, op 9, 10ct oranjebruin, van Klatten naar Samerang, 28-11-1871
5541 € 150 Ambarawa, op 1, 10ct wijnrood
5542 € 150 Ambarawa, op 2, 10ct karmijnrood
5543 € 150 Anjer, op 1, 10ct wijnrood, SvL RR
5544 € 250 Bandong, op 2, 10ct karmijnrood, luxe paartje met luxe afstempeling
5545 € 250 Banjoewangi, op 2, 10ct karmijnrood
5546 € 500 Cheribon, drie afdrukken op 1, 10ct wijnrood, horizontale strip van drie
5547 € 300 Kedine, op 1, 10ct wijnrood, blok van vier waarvan zegel rechtsonder is

bijgewerkt
5548 € 1.000 Muntok, op 2, 10ct karmijnrood, luxe horizontale strip van drie met 3 mooie

scherpe afdrukken



5549 € 100 Ngawie, op 2, 10ct karmijnrood
5550 € 125 Palembang, op 2, 10ct karmijnrood
5551 € 200 Patjitan, op 2, 10ct karmijnrood, SvL RR
5552 € 250 Pattie, op 1, 10ct wijnrood
5553 € 150 Probolingo, op beschadigde nr.8, 5ct groen
5554 € 125 Riouw, op 2, 10ct karmijnrood
5555 € 150 Salatiga, op 2, 10ct karmijnrood
5556 € 150 Singakawang, op 1, 10ct wijnrood
5557 € 150 Sumedang, op 1, 10ct wijnrood
5558 € 200 Tjiandjoer, op 1, 10ct wijnrood, SvL RR
5559 € 350 Tjiandjoer, op 2, 10ct karmijnrood, prachtige afdruk
5560 € 150 Tjiandjoer, op 8, 5ct groen
5561 € 250 Toeban, op 1, 10ct wijnrood, luxe scherpe afstempeling, SvL RR
5562 € 400 2, Samarang, waarbij ook andere type stempels o.a. halfrond-franco, op zeven

pagina's
5563 € 500 4, Batavia, waarbij ook andere stempels en blok van 6 van de nr.15, 50ct

karmijn, op tien pagina's
5564 € 350 6, Cheribon, waarbij ook andere stempels, op vier pagina's
5565 € 250 8, Buitenzorg, waarbij ook andere stempels, op vier pagina's
5566 € 300 10, Djokjakarta, waarbij andere stempels o.a. mooie halfrond franco, op twee

pagina's
5567 € 200 12, Bandoeng, waarbij ook andere stempels, op vier pagina's
5568 € 500 14, Pekalongan, waarbij andere stempels o.a. halfrond-francostempels o.a.

halfrond-franco op nr.1 wijnrood, in strip van drie, op drie pagina's
5569 € 200 16, Amborawa, waarbij ook andere stempels, op twee pagina's
5570 € 200 18, Rembang, waarbij ook andere stempels, op drie pagina's
5571 € 200 20, Danjoemaas, waarbij ook andere stempels, op drie pagina's
5572 € 200 22, Poerworedjo, waarbij ook andere stempels, op vier pagina's
5573 € 125 23, Magelang, 8-1-1874, vroegst bekende puntstempel, op brief
5574 € 125 24, Madioen, waarbij ook andere stempels, op twee pagina's
5575 € 250 26, Probolingo, waarbij ook ander stempels en brief naar Nederland met

zeldzaam drukwerktarief van 7½ct, op drie pagina's
5576 € 200 28, Banjoewangie, waarbij ook andere stempels, op twee pagina's
5577 € 150 30, Pamekassan, waarbij ook andere stempels, op twee pagina's
5578 € 250 32, Palembang, waarbij ook andere type stempels, op twee pagina's
5579 € 200 34, Riouw, waarbij ook andere type stempels, op twee pagina's
5580 € 250 36, Pontianak, waarbij ook andere type stempels, op twee pagina's
5581 € 125 38, Anjer, waarbij ook andere type stempels, op twee pagina's
5582 € 300 40, Meester Cornelis, waarbij ook andere type stempels, onder andere twee

zeldzame naamstempels, op twee pagina's
5583 € 150 42, Sumedang, waarbij ook andere type stempels, op twee pagina's
5584 € 150 44, Tjiamin, waarbij ook andere type stempels, op twee pagina's
5585 € 200 46, Koedoes, waarbij ook andere type stempels o.a. zeldzaam naamstempel, op

twee pagina's
5586 € 200 48, Klaten, waarbij ook andere type stempels, op twee pagina's
5587 € 125 50, Patjitan, waarbij ook andere type stempels, op twee pagina's
5588 € 200 52, Malang, waarbij andere type stempels, op twee pagina's
5589 € 250 54, Sumanap, waarbij ook andere type stempels, onder andere zeer zeldzaam

naamstempel, op twee pagina's
5590 € 250 56, Siboga, waarbij ook ander type stempels, op twee pagina's
5591 € 350 58, Telokbetong, waarbij ook andere type stempels, op twee pagina's
5592 € 150 60, Billiton/Tandjong Pandan, waarbij ook andere type stempels, op drie

pagina's
5593 € 125 61, Singkawang, waarbij ook andere type stempels
5594 € 150 62, Menado, waarbij ook andere type stempels, op twee pagina's



5595 € 100 64, Banda, op losse zegels
5596 € 350 66, Atjeh/Kotaradja, waarbij ook andere type stempels, op vier pagina's
5597 € 100 68, Padang Pandjang, waarbij ook andere type stempels, op twee halve

pagina's
5598 € 200 70, Blitar, waarbij ook andere type stempels, op vier pagina's
5599 € 200 72, Bondowoso, waarbij ook andere type stempels, op twee pagina's
5600 € 600 74, Kottaboemi, op 12, 20ct ultramarijn, Emissie 1870
5601 € 500 74, Kottaboemi, op 8, 5ct groen, Emissie 1870
5602 € 150 76, Tebingtinggi, op los zegel en op brief
5603 € 150 80, Indrapoera, waarbij ook brief met vierkantstempel
5604 € 200 82, Padang/Sidempoean, waarbij ook andere type stempels, op drie pagina's
5605 € 350 84, Deli-Laboean, waarbij ook andere type stempels, op drie pagina's
5606 € 100 86, Japara, op stuk en losse zegels
5607 € 100 88, Gorontalo, waarbij andere type zegels, op twee pagina's
5608 € 250 90, Agent Penang, waarbij ook andere type stempels, op twee pagina's
5609 € 150 92, Bandjarnegara, waarbij ook andere type stempels, op twee pagina's
5610 € 200 94, Djoewana, waarbij ook andere type stempels, op twee pagina's
5611 € 200 96, Karang Anjer, waarbij ook andere type stempels, op twee pagina's
5612 € 200 98, Temanggoeng, waarbij ook andere type stempels, op twee pagina's
5613 € 200 100, Bangil, waarbij ook andere type stempels, op twee pagina's
5614 € 200 102, Garoet, waarbij ook andere type stempels, op twee pagina's
5615 € 150 104, Soebang, waarbij ook andere type stempels, op twee pagina's
5616 € 200 106, Edi, waarbij ook andere type stempels, op twee pagina's
5617 € 200 108, Medan, waarbij ook andere type stempels, op 3 pagina's
5618 € 250 110, Djombang, waarbij ook andere type stempels, op twee pagina's
5619 € 500 112, Goenoengtoea, op brief en op losse zegel
5620 € 1.750 114, Rantau/Prapat, op gerepareerd Postwaardestuk, slechts 2 ex. op poststuk

bekend
5621 € 750 116, Gombong, waarbij ook andere type stempels, op drie pagina's
5622 € 200 116, Boeleleng, waarbij ook andere type stempels, op twee pagina's
5623 € 400 118, Tandjongpoera, waarbij ook andere type stempels, op twee pagina's en

een los exemplaar
5624 € 250 120, Toeren, waarbij ook andere type stempels, op twee pagina's
5625 € 400 1, Weltevreden, op 2, 10ct karmijnrood
5626 € 1.250 3, Soerabaja, op horizontaal paartje nr.1, 10ct wijnrood, uiterst zeldzaam
5627 € 250 14, Pekalongan, op 2, 10ct karmijnrood, waarbij deel van rond franco stempel

Muntok zichtbaar
5628 € 200 26, Probolinga, op 2, 10ct karmijnrood, tanding rechts beschadigd
5629 € 150 Baros, op achterzijde van envelop uit Siboghe, 1878
5630 € 75 Batoe Djadjan, op 5 cent briefkaart, 1893
5631 € 100 Bima, luxe stempel op luxe briefkaart, 1912
5632 € 350 Bodjonegoro, op brief, rondstempel Toeban bijgetekend en gefrankeerd met 1,

10ct wijnrood, 1868
5633 € 200 Eclipskamp Karang Sago, op 22½ct envelop, 1901
5634 € 75 Kadipaten, op 46, 5ct rood, op mooie briefkaart, 1910
5635 € 100 Karimondjawa, op 10ct envelop, 1908
5636 € 75 Long Iram, twee duidelijke stempels, op 5ct briefkaart
5637 € 100 Moeratambesi, op schone 5ct postwaardestuk, 1903
5638 € 250 Molomoko, bij gebrek aan aantekenstroken naamstempel gebruikt, enig

bekende exemplaar, 13-8-1907
5639 € 300 Padang Pandjang, Bestelhuis op 5 cent briefkaart, 1874
5640 € 500 Padang-Sidempoean, op 5 cent briefkaart, slechts 2 ex. bekend. Tevens

zeldzaam rondstempel Fort de Kock, SvL.250, 1874
5641 € 400 Tebing Tingie, op 5 cent briefkaart, 1874
5642 € 150 30-octo-78, naar alle waarschijnlijkheid hulppostkantoor aan de rivier bij



Bandjarmasin, 1879
5643 € 2.500 A-K, verzameld op los zegel en op brief, in album
5644 € 2.500 L-R, verzameld op los zegel en op brief, in album
5645 € 2.500 S-W, verzameld op los zegel en op brief, in album
5646 € 750 Poststukken, overwegend zeldzame stempels, leuk lot
5647 € 750 Losse poststukken, grote hoeveelheid, in doosje
5648 € 750 Losse poststukken, grote hoeveelheid, in doosje
5649 € 750 Losse poststukken, grote hoeveelheid, in doosje
5650 € 150 Sumatra, Djambi "Nippon MA" opdruk in paars op 5ct blauw cijfertype, op zeer

zeldzaam formulier voor aanvraag terugbetaling, 28-10-1942
5651 € 150 Banjermasin anker, op 10ct Konijnenburg, op luxe envelop van Bandjermasin

naar Martapoera, 14-5-1943
5652 € 2.000 Lombok, zon met stralen briefkaart van Ampenam naar Soerabaja, luxe

postwaardestuk, Bu.279(afgebeeld in catalogus), 22-5-1943
5653 € 125 Noord Celebes, anker opdruk, op 10ct Koningin Wilhelmina, op complete

Postwissel uit Kotamobagoe
5654 € 125 Sumatra, "Dai Nippon" opdruk zonder kastje, type a op 7½ct paars danser blok

van 10 stuks op Postwissel uit Sigli, 18-12-1943
5655 € 150 Pontianak anker, groot formaat, op 50ct Kreisler en 30ct Konijnenburg, op

Postwissel van Spanggau, 8-2-1944
5656 € 250 Sumatra, Djambi, prachtig geïllustreerde aangetekende envelop met "T" op 20ct

Kreisler en 10ct Konijnenburg, 21-4-1944
5657 € 150 Noord Celebes, 3½ct briefkaart met anker en rode bal van Airmadidi, BU.242b,

luxe gebruikt poststuk, 19-5-1944
5658 € 200 Sumatra, "T" handstempel op 25ct paars Konijnenburg, blok van 10 stuks,

afgestempeld Medan, 11-7-1944
5659 € 100 Bandjermasin anker op 1 Gld. Konijnenburg op Postwissel, van Bandjermasin,

3-9-1944
5660 € 100 Sumatra, Medan "T" handstempel op 10ct Kreisler(zeldzaam), op

Postwaardestuk lokaal verzonden, 13-11-1944
5661 € 100 Borneo, Pontianak anker(klein zwart), op 2Gld. Koningin Wilhelmina, op

Postwissel uit Sanggau, 1-3-1945
5662 € 150 Zuid Celebes, anker opdruk op 1ct en 2½ct type Karbouw, op postwaardestuk,

Bu.235, 15-?-1945
5663 € 1.000 Flores, Nippon Gun Sei Kitte briefkaart, ongebruikt, Bu.282c
5664 € 1.500 Sumatra, collectie poststukken verzameld op stempel, waarbij veel zeldzame

kantoren, in album
5665 € 750 Sumatra, collectie poststukken, in album
5666 € 1.500 Borneo en Grote Oost stempels, op los zegel en fragmenten, grote hoeveelheid

van dit zeldzame materiaal, in dik insteekboek
5667 € 500 Grote Oost, collectie stempels, op los zegel en op fragmenten, tevens diverse

ongebruikte veldelen, in insteekalbum
5668 € 500 Diverse Formulieren en Poststukken, waarbij interessant materiaal
5669 € 350 Diverse, Java Kamppost en andere interessante Poststukken waarbij Censuur

etc., in album
5670 € 250 Diverse Postwaardestukken en Postwissels, o.a. interessant POW kaart uit

Kampili kamp
5671 € 250 Diverse brieven, wissels en Postwaardestukken
5672 € 250 Diverse poststukken, waarbij schaars materiaal
5673 € 200 Sumatra, mengfrankering, op nette aangetekende brief van Brastagi naar

Medan aan de Heer Schweikert, één van de weinige overlevende van de ramp
met de SS van Imhof, 14-5-1946

5674 € 200 Sumatra, Medan, 15ct blauw Konijnenburg(2x) en 5ct Inheemse danser(2x),
beide met opdruk in het rond "PTT Indonesia", op zeer fraaie envelop naar
TandjongBalei, 7-8-1946



5675 € 100 Sumatra, Langpa, 1½ Gulden opdruk op 40 sen lichtrood Soekarno, op mooie
briefkaart naar Pematang Siantar, 31-5-1947

5676 € 10.000 Java, 15 Rupiah blauw Surakarta, Militaire Provisorium zegel voor Surakarta
district. Enig bekende exemplaar! Op iets aangesneden brief. De kans van uw
leven om dit unieke! poststuk te bemachtigen, 27-1-1949

5677 € 75 Landkaartje Isles De La Sond, 1685
5678 € 250 Bosnik, langebalk op postwaardestuk 20ct. groen, slechts twee brieven bekend,

26-2-1924
5679 € 750 Boven Digoel strafkamp, Postwaardestuk verzonden naar Makassar per G.S.S.

Reiger, mei 1932
5680 € 1.000 Digoel, op 274, 10ct vermiljoen, acht maal op pakketkaart voor pakket naar

Australië, 12-12-1943
5681 € 200 Hollandia, aangetekende brief met aantekenstempel "R landmacht NG",

gefrankeerd met emissie 1950, gestuurd naar Den Haag, 16-7-1951
5682 € 125 Hollandia Binnen, ovaal stempel hoofdbestuur PTT, port betaald f 1.05, op

aangetekende brief naar Duitsland, 18-10-1957
5683 € 300 Bestelhuis, type F, op postwaardestuk via Amboina naar Batavia, 9-10-1939
5684 € 175 Manokwari, aangetekend en Expresse brief, iets aangesneden van boven,

gefrankeerd met emissie 1950, zeldzaam poststuk, 23-10-1952
5685 € 100 Masin, ovaal stempel op 5ct en 20ct Paradijsvogels, op brief naar Hollandia,

Augustus 1956
5686 € 500 Merauke, verstuurd op geïllustreerd Postwaardestuk, van Queensland naar

Zwolle, 20-8-1902
5687 € 150 Sorong op 272, 5ct donkerblauw, enig bekende exemplaar gebruikt in Nieuw

Guinea op brief naar Zwitserland, 13-7-1948
5688 € 250 Wisselmeer, bestelhuis type F, op brief via Amboina naar Leiden, 9-11-1939
5689 € 500 Thursday Island, gepost aan boord van H.M. Sumatra, op geïllustreerd

postwaardestuk van Queensland naar Apeldoorn, 6-1-1901
5690 € 400 Frankering betaald stempel, met geschreven Port 7½ct met groene

censuurstrook, op Postblad van Merauke naar Engeland, 5-4-1947
5691 € 400 Frankering betaald stempel, met geschreven port 17½ct, op envelop van Digoel

naar Australië, 31-7-1944
5692 € 250 Frankering betaald stempel, met geschreven port 17½ct met zeldzame

censuurstrook, op brief van Merauke naar Australië, 9-8-1944
5693 € 400 Frankering betaald stempel met geschreven port 37½ct met groene

geadviseerd strook, en tevens te Brisbane aantekenstrook van Merauke naar
Australië, 14-4-1945

5694 € 250 Frankering betaald stempel met geschreven port 17½ct en Engelse Censuur, op
brief van Merauke naar Australië, 14-4-1945

5695 € 125 Port, P2 en P5, 5ct en 40ct oranjerood, op brief uit Australië via Hollandia naar
Kaimana, 2-12-1958

5696 € 175 Port, P56 en P59 van Nederlands Indië, op formulieren gestempeld FakFak,
4-7-1951

5697 € 2.500 Tentoonstelling collectie 1892-1963, grote collectie met veel brieven waarbij
zeldzame stempels, port, Untea en nog veel meer, in 5 banden

5698 € 400 Brieven, Postwaardestukken en losse zegels, leuk lot met zeldzame
afstempelingen

5699 € 5.000 Java/Buiten Bezit, prachtige collectie met veel unieke Poststukken, vaak
prachtig geïllustreerd, een once in a lifetime collectie van dit interessante
onderwerp, in 2 albums

5700 € 2.500 Aangetekend, Expresse, Rembours, Waarde, In te vorderen Waarde etc.,
fantastische collectie met veel zeldzaam materiaal, in album

5701 € 2.000 Aangetekend collectie 1867-1949, met vele bijzonderheden inclusief iets
Japanse Bezetting, in album

5702 € 1.000 Cencuur, grootrond stempels, vierkantstempels, Luchtpost en Port, in twee



albums
5703 € 1.000 Bestelhuis stempels, mooi opgezette collectie waaronder schaarse

afstempelingen, voornamelijk op brief, in 2 banden
5704 € 2.000 Postagenten, Pakketboot en Route stempels. Indrukwekkende collectie met

circa 100 poststukken, in album
5705 € 250 Postagenten collectie waarbij mooie ansichtkaarten, in album
5706 € 500 W.O.I, veel brieven van Indië naar Nederland, interessant voor routes, reisduur

en verschillende cencuren, in 2 banden
5707 € 500 Diverse Stempels op los zegel, voornamelijk kortebalk afstempelingen, in 3

albums
5708 € 500 Diverse Poststukken, waarbij interessant W.O.II en Rode Kruis, in platte doos
5709 € 500 Diverse Poststukken, waaronder langstempels en W.O.II, in platte doos
5710 € 500 Diverse Poststukken, waaronder luchtpost en Censuur brieven, in platte doos
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